



## Relatório de Cotação: Cotação Atenção Especializada Laboratório

Pesquisa realizada entre 02/03/2023 14:02:48 e 19/04/2023 10:29:11

Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Ácido úrico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 109,00 (un)	-	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1412022 UASG:926841	07/02/2023	R\$ 47,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:322022 UASG:120073	10/10/2022	R\$ 195,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:812022 UASG:984643	05/10/2022	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 109,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

### Item 2: Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		6	R\$ 1,07 (un)	-	R\$ 1,07	R\$ 6,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	510335-5-021-2022	08/07/2022	R\$ 0,22
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE	44095	01/07/2022	R\$ 0,99
3	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092301090572022OC00162	03/06/2022	R\$ 1,99
Valor Unitário				R\$ 1,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07



Item 3: Agulhas de coleta de sangue

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		100	R\$ 18,26 (un)	-	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - ASP   Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS		1112022	27/12/2022	R\$ 28,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA		00009322	27/10/2022	R\$ 10,80
3	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP		14343_1262022	24/10/2022	R\$ 15,99
Valor Unitário					R\$ 18,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26

Item 4: Agulhas de coletas à vácuo (25x0,7mm) c/100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		50	R\$ 44,08 (un)	-	R\$ 44,08	R\$ 2.204,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC	15466_942022	15/12/2022	R\$ 38,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP	6802022	01/08/2022	R\$ 34,23
3	CENTRO MEDICO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC00252	11/07/2022	R\$ 59,30
Valor Unitário				R\$ 44,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,08

Item 5: Albumina

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		2	R\$ 75,79 (un)	-	R\$ 75,79	R\$ 151,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN	Dispensa de Licitação Nº 23/2022 UASG: 153107	01/11/2022	R\$ 75,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia   Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	NºPregão:122022 UASG:158717	31/08/2022	R\$ 53,91
Valor Unitário				R\$ 64,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00145	14/10/2022	R\$ 98,40
Valor Unitário				R\$ 98,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,79



Item 6: Albumina bovina

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		2	R\$ 43,38 (un)	-	R\$ 43,38	R\$ 86,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	13908_0662022	24/10/2022	R\$ 44,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS	510080-5-035-2022	18/08/2022	R\$ 55,50
3	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 090122000012022OC00046	22/07/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 43,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,38

Item 7: Amilase direta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		12	R\$ 235,92 (un)	-	R\$ 235,92	R\$ 2.831,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090182000012022OC00117	22/09/2022	R\$ 203,00
2	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	12911_0392022	14/09/2022	R\$ 302,00
3	INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090182000012022OC00044	13/05/2022	R\$ 202,75
Valor Unitário				R\$ 235,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,92

Item 8: Anticoagulante citrato

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 24,33 (un)	-	R\$ 24,33	R\$ 145,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1652022 UASG:925373	31/05/2022	R\$ 17,15
Valor Unitário				R\$ 17,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria Municipal de Saúde	642022	03/11/2022	R\$ 17,50
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	13625_1442022	05/10/2022	R\$ 38,34
Valor Unitário				R\$ 27,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33



Item 9: Anticoagulante EDTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 51,71 (un)	-	R\$ 51,71	R\$ 103,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	NºPregão:62022 UASG:985693	21/06/2022	R\$ 47,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:112022 UASG:983539	30/05/2022	R\$ 62,50
Valor Unitário				R\$ 54,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1252	19/04/2022	R\$ 45,50
Valor Unitário				R\$ 45,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,71

Item 10: Anticoagulante fluoreto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		2	R\$ 41,25 (un)	-	R\$ 41,25	R\$ 82,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA		Dispensa de Licitação N° 169/2022 UASG: 160155	01/08/2022	R\$ 46,00
Valor Unitário					R\$ 46,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolandia - MS		16128_982022	26/01/2023	R\$ 13,75
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO		45202	15/07/2022	R\$ 64,00
Valor Unitário					R\$ 38,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,25

Item 11: ASO - Antiestreptolisina

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		12	R\$ 56,41 (un)	-	R\$ 56,41	R\$ 676,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1 Prefeitura Municipal de Lajinha - MG			17018_0052023	13/03/2023	R\$ 42,25
	2 Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria Municipal de Saúde			642022	03/11/2022	R\$ 52,00
	3 Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			792022	03/10/2022	R\$ 74,99



Valor Unitário

R\$ 56,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,41

## Item 12: Azul de cresil brilhante

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		2	R\$ 41,67 (un)	-	R\$ 41,67	R\$ 83,34

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC		NºPregão:592022 UASG:257003	14/10/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 40,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	HOSP. INFANTIL CANDIDO FONTOURA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 090169000012022OC00271		07/11/2022	R\$ 50,00
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS		13908.0662022	24/10/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 42,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

## Item 13: BHCG com sensibilidade

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		24	R\$ 49,73 (un)	-	R\$ 49,73	R\$ 1.193,52	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS				13908.0662022	24/10/2022	R\$ 38,50
2	MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS/MG				46029	29/07/2022	R\$ 33,19
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE				44095	01/07/2022	R\$ 77,50
Valor Unitário			R\$ 49,73				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,73		

## Item 14: Bilirrubina direta e total

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 88,94 (un)	-	R\$ 88,94	R\$ 177,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1412022 UASG:926841		07/02/2023	R\$ 89,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal FLuminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:952022 UASG:150182		14/09/2022	R\$ 72,33
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:42022 UASG:154032		04/05/2022	R\$ 104,50
Valor Unitário					R\$ 88,94
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,94	



Item 15: Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 121,38 (un)	-	R\$ 121,38	R\$ 60.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada			NºPregão:52022 UASG:160150	09/01/2023 R\$ 113,33
2	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:402022 UASG:988419	05/01/2023 R\$ 104,00
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA RJ			NºPregão:32022 UASG:389466	17/08/2022 R\$ 146,82
Valor Unitário					R\$ 121,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,38		

Item 16: Cálcio Sérico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	24	R\$ 66,55 (un)	-	R\$ 66,55	R\$ 1.597,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE			NºPregão:1412022 UASG:926841	07/02/2023 R\$ 69,99
2	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 153165	01/02/2023 R\$ 77,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Bagé			NºPregão:132023 UASG:160365	27/01/2023 R\$ 52,35
Valor Unitário					R\$ 66,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,55		

Item 17: Calibrador multiparâmetro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	12	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC			NºPregão:152022 UASG:785600	06/02/2023 R\$ 90,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Bagé			NºPregão:132023 UASG:160365	27/01/2023 R\$ 120,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   59ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:322022 UASG:160004	24/01/2023 R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 120,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00		



Item 18: Colesterol HDL direto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		48	R\$ 389,21 (un)	-	R\$ 389,21	R\$ 18.682,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	802022	04/10/2022	R\$ 437,21
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	802022	04/10/2022	R\$ 533,77
3	FUNDACAO PARQUE ZOOLOGICO DE SAO PAULO   SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE   São PAULO	OC: 261201260462022OC00008	13/05/2022	R\$ 196,65
Valor Unitário				R\$ 389,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 437,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,21

Item 19: Colesterol total

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	24	R\$ 97,43 (un)	-	R\$ 97,43	R\$ 2.338,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 153165	01/02/2023	R\$ 93,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:12023 UASG:120624	31/01/2023	R\$ 124,00
Valor Unitário				R\$ 108,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria Municipal de Saúde	642022	03/11/2022	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,43

Item 20: Coletores de fezes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15.000	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 42.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:12023 UASG:120624	31/01/2023	R\$ 3,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Bagé	NºPregão:132023 UASG:160365	27/01/2023	R\$ 2,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:262022 UASG:120643	29/09/2022	R\$ 2,95
Valor Unitário				R\$ 2,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82



Item 21: Coletores de urina					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	15.000	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas I Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida	NºPregão:22023 UASG:928394	13/02/2023	R\$ 1,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1082022 UASG:454524	11/11/2022	R\$ 1,64
Valor Unitário				R\$ 1,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal de Saúde de Itaperuna - RJ	13044_172022	14/09/2022	R\$ 0,37
Valor Unitário				R\$ 0,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 22: Conservante MIF					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 49,75 (un)	-	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO	510330-8-003-2022	25/05/2022	R\$ 40,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	510343-7-018-2022	12/04/2022	R\$ 54,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	00004922	08/04/2022	R\$ 54,74
Valor Unitário				R\$ 49,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,75

Item 23: Corante rápido					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 39,64 (un)	-	R\$ 39,64	R\$ 594,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Natal	NºPregão:112022 UASG:783701	22/07/2022	R\$ 47,19
Valor Unitário				R\$ 47,19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS	16128_982022	26/01/2023	R\$ 15,49
2	PM DE RIO GRANDE	55600-74-2022-PRE	20/06/2022	R\$ 56,23
Valor Unitário				R\$ 35,86



Item 24: Creatinina		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,64		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 148,01 (un)	-	R\$ 148,01	R\$ 2.960,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL		NºPregão:82023 UASG:460259		09/02/2023	R\$ 93,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora		NºPregão:882022 UASG:153061		27/12/2022	R\$ 170,18
3	COMANDO DO EXERCITOJMEX		Inexigibilidade de Licitação Nº 15/2022 UASG: 160146		01/11/2022	R\$ 180,00
Valor Unitário					R\$ 148,01	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,01		

Item 25: Creatinofosfoquinase					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15	R\$ 242,05 (un)	-	R\$ 242,05	R\$ 3.630,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial   Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:22023 UASG:120013		09/02/2023	R\$ 380,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 153165		01/02/2023	R\$ 200,00
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:372022 UASG:980495		23/09/2022	R\$ 146,15
Valor Unitário					R\$ 242,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,05	

Item 26: Cronômetro						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		6	R\$ 30,59 (un)	-	R\$ 30,59	R\$ 183,54
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São Carlos			NºPregão:12023 UASG:154049	25/01/2023	R\$ 34,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS CENTRO HISTORICO			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 158288	01/12/2022	R\$ 30,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ			Dispensa de Licitação Nº 213/2022 UASG: 150182	01/09/2022	R\$ 27,78
Valor Unitário						R\$ 30,59



Item 27: Curativo Pós Coleta		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,59		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		50	R\$ 17,89 (un)	-	R\$ 17,89	R\$ 894,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			13908_0662022	24/10/2022	R\$ 21,25
2	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR			13198_362022	20/09/2022	R\$ 15,50
3	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR			13198_362022	20/09/2022	R\$ 16,92
Valor Unitário			R\$ 17,89			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,89		

Item 28: Desidrogenase lática (LDH)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	24	R\$ 106,14 (un)	-	R\$ 106,14	R\$ 2.547,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:12023 UASG:120624	31/01/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora			NºPregão:882022 UASG:153061	27/12/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI			NºPregão:412022 UASG:462560	29/09/2022
Valor Unitário					R\$ 106,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,14	

Item 29: Fator reumatóide							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		24	R\$ 90,37 (un)	-	R\$ 90,37	R\$ 2.168,88	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES				83479-Compra direta	25/08/2022	R\$ 84,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA				510515-7-060-2022	27/05/2022	R\$ 155,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO				510330-8-003-2022	25/05/2022	R\$ 32,00
Valor Unitário						R\$ 90,37	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,37		

Item 30: Ferro sérico cinético					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 67,67 (un)	-	R\$ 67,67	R\$ 1.624,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria Municipal de Saúde	642022	03/11/2022	R\$ 60,00
2	INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090182000012022OC00117	22/09/2022	R\$ 74,00
3	INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BAURU	OC: 090182000012022OC00020	14/04/2022	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 67,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,67

Item 31: Fitas/Tiras para urianálises

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 2.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1652022 UASG:925373	31/05/2022	R\$ 24,55	
Valor Unitário					R\$ 24,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria Municipal de Saúde	642022	03/11/2022	R\$ 33,95	
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	44100	04/07/2022	R\$ 42,00	
Valor Unitário					R\$ 37,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Item 32: Formulário contínuo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 204,03 (un)	-	R\$ 204,03	R\$ 816,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   8ªBrigada de Infantaria Motorizada   19ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42022 UASG:160433	26/09/2022	R\$ 299,00	
2	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:152022 UASG:457697	26/07/2022	R\$ 155,16	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais   Batalhão Naval	NºPregão:142022 UASG:731050	08/06/2022	R\$ 157,94	
Valor Unitário					R\$ 204,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 157,94					Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,03

Item 33: Fosfatase alcalina cinética

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15	R\$ 146,14 (un)	-	R\$ 146,14	R\$ 2.192,10



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	Dispensa de Licitação Nº 29/2022 UASG: 158517	01/12/2022	R\$ 144,53
2	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI	Dispensa de Licitação Nº 65/2022 UASG: 153033	01/12/2022	R\$ 160,38
Valor Unitário				R\$ 152,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 0901200000120220C00145	14/10/2022	R\$ 133,51
Valor Unitário				R\$ 133,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,14

#### Item 34: Fósforo UV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 87,20 (un)	-	R\$ 87,20	R\$ 261,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:372022 UASG:980495	23/09/2022	R\$ 106,22
2	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:812022 UASG:456961	24/08/2022	R\$ 90,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago	NºPregão:32022 UASG:160423	10/06/2022	R\$ 65,37
Valor Unitário				R\$ 87,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,20
---------------------------------------	--	-------------------------------------

#### Item 35: Gama GT cinético

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		60	R\$ 104,78 (un)	-	R\$ 104,78	R\$ 6.286,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	NºPregão:62022 UASG:985693	21/06/2022	R\$ 88,76
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:622022 UASG:984675	08/04/2022	R\$ 105,58
Valor Unitário				R\$ 97,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00071	20/06/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,78

Item 36: Garrote c/ sistema de trava em plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	4	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 52,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami			NºPregão:272022 UASG:257052	13/02/2023	R\$ 8,30
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE			NºPregão:1412022 UASG:926841	07/02/2023	R\$ 15,25
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:32023 UASG:929069	06/02/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário						R\$ 13,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Item 37: Garrote c/ sistema de trava em plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	6	R\$ 11,64 (un)	-	R\$ 11,64	R\$ 69,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI			NºPregão:32023 UASG:257026	23/02/2023	R\$ 9,38
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:32023 UASG:929069	06/02/2023	R\$ 16,13
3	Fundação Hemocentro de Brasília			NºPregão:292022 UASG:926334	26/01/2023	R\$ 9,40
Valor Unitário						R\$ 11,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,64

Item 38: Garrote tipo fita

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	12	R\$ 39,89 (un)	-	R\$ 39,89	R\$ 478,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO			NºPregão:852022 UASG:926289	06/12/2022	R\$ 25,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA			NºPregão:382022 UASG:987625	18/08/2022	R\$ 34,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:322022 UASG:987637	20/07/2022	R\$ 59,56
Valor Unitário						R\$ 39,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,89



Item 39: Glicose anidra aromatizada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		20	R\$ 36,17 (un)	-	R\$ 36,17	R\$ 723,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	202214772	18/10/2022	R\$ 37,50
2	EEEP AVELINO MAGALHÃES	202227535	10/10/2022	R\$ 31,00
3	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 07 - CANINDE	202224692	23/09/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 36,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,17

Item 40: Glicose reagente

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		15	R\$ 71,82 (un)	-	R\$ 71,82	R\$ 1.077,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:32023 UASG:983501	07/03/2023	R\$ 75,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:12023 UASG:120624	31/01/2023	R\$ 77,15
Valor Unitário				R\$ 76,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT	43859	01/07/2022	R\$ 63,00
Valor Unitário				R\$ 63,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,82

Item 41: Hemoglobina glicosilada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	450	R\$ 125,25 (un)	-	R\$ 125,25	R\$ 56.362,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	NºPregão:22023 UASG:462560	06/02/2023	R\$ 249,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval Marcilio Dias	NºPregão:942022 UASG:765720	20/12/2022	R\$ 49,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:2722022 UASG:925102	22/07/2022	R\$ 77,75
Valor Unitário				R\$ 125,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,25



Item 42: Lápis dermatográfico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 24,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 451/2022 UASG: 791540	01/11/2022	R\$ 15,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:292022 UASG:120039	04/07/2022	R\$ 10,39
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Julio Muller	NºPregão:192022 UASG:155019	23/05/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 12,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Item 43: Magnésio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 174,19 (un)	-	R\$ 174,19	R\$ 522,57

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:112022 UASG:160149	07/02/2023	R\$ 275,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 153165	01/02/2023	R\$ 134,10
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	Dispensa de Licitação Nº 29/2022 UASG: 158517	01/12/2022	R\$ 113,47
Valor Unitário				R\$ 174,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,19

Item 44: Padrão de bilirrubina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 126,30 (un)	-	R\$ 126,30	R\$ 252,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI	Dispensa de Licitação Nº 65/2022 UASG: 153033	01/12/2022	R\$ 128,90
2	COMANDO DO EXERCITO IMEX	Inexigibilidade de Licitação Nº 15/2022 UASG: 160146	01/11/2022	R\$ 120,00



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:112022 UASG:983539	30/05/2022	R\$ 130,00
Valor Unitário				R\$ 126,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,30	

Item 45: PCR- Proteína C Reativa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	36	R\$ 54,51 (un)	-	R\$ 54,51	R\$ 1.962,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:622022 UASG:984675	08/04/2022	R\$ 26,59
Valor Unitário				R\$ 26,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	17018_0052023	13/03/2023	R\$ 42,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO	45202	15/07/2022	R\$ 94,67
Valor Unitário				R\$ 68,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,51

Item 46: Pesquisa de sangue oculto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		100	R\$ 92,87 (un)	-	R\$ 92,87	R\$ 9.287,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-3-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 81,00
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	13908_0662022	24/10/2022	R\$ 77,61
3	HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00071	20/06/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 92,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,87

Item 47: Pipetas de vidro 1 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro Universitário Norte do Espírito Santo	NºPregão:10092022 UASG:153049	24/10/2022	R\$ 4,45
2	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:262022 UASG:925611	23/09/2022	R\$ 16,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Itajubá	NºPregão:452022 UASG:153030	23/08/2022	R\$ 16,30
Valor Unitário				R\$ 12,50





Item 48: Pipetas de vidro 2 ml		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 209,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 614/2022 UASG: 113205		01/10/2022	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:582022 UASG:154051		12/07/2022	R\$ 7,51
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:102022 UASG:153035		21/03/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário					R\$ 10,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47	

Item 49: Pipetas de vidro 5 ml						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		20	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 197,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA			Dispensa de Licitação Nº 916/2022 UASG: 153063	01/12/2022	R\$ 9,57
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Integração Latino-Americana			NºPregão:322022 UASG:158658	25/10/2022	R\$ 12,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras			NºPregão:622022 UASG:153032	10/10/2022	R\$ 7,66
Valor Unitário						R\$ 9,87
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87	

Item 50: Pipetas tipo Westergren 1 ml					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 216,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste   do Parana	NºPregão:16732022 UASG:926277		09/11/2022	R\$ 4,94
2	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Dispensa de Licitação Nº 167/2022 UASG: 160155		01/08/2022	R\$ 6,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:142022 UASG:153052		06/07/2022	R\$ 5,31
Valor Unitário					R\$ 5,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42	



Item 51: Proteínas Totais

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2	R\$ 86,63 (un)	-	R\$ 86,63	R\$ 173,26

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Bagé		NºPregão:132023 UASG:160365	27/01/2023	R\$ 74,90
Valor Unitário					R\$ 74,90

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC		13010_2122022	12/09/2022	R\$ 120,00
2	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC		13010_2122022	12/09/2022	R\$ 65,00
Valor Unitário					R\$ 92,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,63

Item 52: Proteinúria

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		24	R\$ 90,05 (un)	-	R\$ 90,05	R\$ 2.161,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	13759_0382022	24/10/2022	R\$ 50,14
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS ASPS   Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	2742022	06/04/2022	R\$ 110,00
3	MUNICÍPIO DE AJURICABA	0046/2022	05/04/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 90,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,05

Item 53: Sabão desencrostante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 170,78 (un)	-	R\$ 170,78	R\$ 2.049,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS	NºPregão:32023 UASG:254501	09/03/2023	R\$ 230,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS	NºPregão:32023 UASG:254501	09/03/2023	R\$ 201,85
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:32023 UASG:154359	02/03/2023	R\$ 79,99
Valor Unitário				R\$ 170,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 201,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,78



Item 54: Solução desproteinizante

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		72	R\$ 85,37 (un)	-	R\$ 85,37	R\$ 6.146,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA		NºPregão:62022 UASG:985693	21/06/2022	R\$ 38,80
Valor Unitário					R\$ 38,80

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA		510890-8-020-2022	11/10/2022	R\$ 119,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA		510455-8-005-2022	27/06/2022	R\$ 97,83
Valor Unitário					R\$ 108,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,37

Item 55: Solução detergente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6	R\$ 120,77 (un)	-	R\$ 120,77	R\$ 724,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	NºPregão:32022 UASG:791010	02/08/2022	R\$ 160,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada	NºPregão:32022 UASG:160209	14/07/2022	R\$ 102,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:22022 UASG:160113	07/06/2022	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 120,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,77

Item 56: Solução diluente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	36	R\$ 346,88 (un)	-	R\$ 346,88	R\$ 12.487,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada	NºPregão:32022 UASG:160209	14/07/2022	R\$ 320,00
	2	COMANDO DO EXERCITO MEX	Inexigibilidade de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160149	01/07/2022	R\$ 309,00



3	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:332022 UASG:989047	30/05/2022	R\$ 411,63
Valor Unitário				R\$ 346,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,88		

Item 57: Solução hemolisante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	36	R\$ 452,67 (un)	-	R\$ 452,67	R\$ 16.296,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:502021 UASG:153103	15/09/2022	R\$ 687,00	
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:762022 UASG:984305	02/09/2022	R\$ 291,00	
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:762022 UASG:984305	02/09/2022	R\$ 380,00	
	Valor Unitário				R\$ 452,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 380,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 452,67			

Item 58: Soro anti-A c/ (10ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		6	R\$ 32,68 (un)	-	R\$ 32,68	R\$ 196,08	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU			29003	16/02/2023	R\$ 33,05	
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			792022	03/10/2022	R\$ 34,99	
3	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC			13010_2122022	12/09/2022	R\$ 30,00	
Valor Unitário			R\$ 32,68				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,68			

Item 59: Soro anti-B c/ (10ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		6	R\$ 33,05 (un)	-	R\$ 33,05	R\$ 198,30	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU				29003	16/02/2023	R\$ 31,25
2	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC				13010_2122022	12/09/2022	R\$ 39,40
3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS				1252	19/04/2022	R\$ 28,50
Valor Unitário			R\$ 33,05				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,05		



Item 60: Soro anti-D c/ (10ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8	R\$ 38,80 (un)	-	R\$ 38,80	R\$ 310,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:732022 UASG:771300	22/09/2022	R\$ 38,40
Valor Unitário				R\$ 38,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	792022	03/10/2022	R\$ 34,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	43740	22/06/2022	R\$ 43,00
Valor Unitário				R\$ 39,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80

Item 61: Soro de coombs c/ (10ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 34,38 (un)	-	R\$ 34,38	R\$ 68,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	NºPregão:62022 UASG:985693	21/06/2022	R\$ 34,63
Valor Unitário				R\$ 34,63
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL GERAL DE TAIPAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   São PAULO	OC: 090155000012022OC00170	31/10/2022	R\$ 35,00
2	HOSPITAL GERAL DE TAIPAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   São PAULO	OC: 090155000012022OC00072	09/06/2022	R\$ 33,52
Valor Unitário				R\$ 34,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,38

Item 62: TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	24	R\$ 63,21 (un)	-	R\$ 63,21	R\$ 1.517,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Florianópolis	NºPregão:282022 UASG:160445	14/02/2023	R\$ 53,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Florianópolis	NºPregão:282022 UASG:160445	14/02/2023	R\$ 54,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:12023 UASG:120624	31/01/2023	R\$ 82,37
Valor Unitário				R\$ 63,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21

Item 63: Termômetro digital

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	3	R\$ 78,59 (un)	-	R\$ 78,59	R\$ 235,77	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:642022 UASG:987769	09/12/2022	R\$ 92,11
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul			NºPregão:122022 UASG:257048	21/11/2022	R\$ 62,72
3	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:1822022 UASG:987933	18/11/2022	R\$ 80,93
Valor Unitário		R\$ 78,59				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,59		

Item 64: Transaminase oxalacética

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		60	R\$ 60,30 (un)	-	R\$ 60,30	R\$ 3.618,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG				16960_082023	16/03/2023	R\$ 75,90
2	Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria Municipal de Saúde				642022	03/11/2022	R\$ 33,00
3	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS				12911_0392022	14/09/2022	R\$ 72,00
Valor Unitário			R\$ 60,30				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,30		

Item 65: Transaminase pirúvica cinética (ALT)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		60	R\$ 76,14 (un)	-	R\$ 76,14	R\$ 4.568,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG				NºPregão:222022 UASG:985385	04/04/2022	R\$ 80,52
Valor Unitário							R\$ 80,52
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG				16960_082023	16/03/2023	R\$ 75,90
2	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS				12911_0392022	14/09/2022	R\$ 72,00
Valor Unitário							R\$ 73,95
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,14		



Item 66: Triglicérides

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		15	R\$ 344,83 (un)	-	R\$ 344,83	R\$ 5.172,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE	510805-8-012-2022	26/09/2022	R\$ 650,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER	1115492-05-05-2022	05/05/2022	R\$ 188,00
3	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 0901220000120220C00011	01/04/2022	R\$ 196,50
Valor Unitário				R\$ 344,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,83

Item 67: TTP - Tempo de tromboplastina parcial ativada (TTP) 6/2,5ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 149,80 (un)	-	R\$ 149,80	R\$ 1.498,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial   Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:22023 UASG:120013	09/02/2023	R\$ 204,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Bagé	NºPregão:132023 UASG:160365	27/01/2023	R\$ 145,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:162022 UASG:120014	20/01/2023	R\$ 99,98
Valor Unitário				R\$ 149,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,80

Item 68: Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha à vácuo)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	12.000	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 16.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr   odução   Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	NºPregão:52023 UASG:925898	10/03/2023	R\$ 1,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:62023 UASG:160482	02/03/2023	R\$ 1,03
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:552022 UASG:154054	17/01/2023	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34



Item 69: Tubo com ativador de coágulo 4 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	12.000	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 11.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:12023 UASG:462406	10/03/2023	R\$ 0,72
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:32023 UASG:929069	06/02/2023	R\$ 0,92
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Ana Bezerra	NºPregão:262022 UASG:155014	01/02/2023	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 0,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Item 70: Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		24	R\$ 42,31 (un)	-	R\$ 42,31	R\$ 1.015,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	13010_2122022	12/09/2022	R\$ 47,36
2	Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP	12875_542022	02/09/2022	R\$ 40,00
3	Prefeitura Municipal de Paraguaçu   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	902022	03/06/2022	R\$ 39,58
Valor Unitário				R\$ 42,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,31

Item 71: Tubo plástico com citrato (à vácuo) 3,5 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.500	R\$ 1,35 (un)	-	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão:212022 UASG:791181	21/11/2022	R\$ 1,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Hospital Central do Exército	NºPregão:752022 UASG:160322	14/09/2022	R\$ 1,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval Marcilio Dias	NºPregão:542022 UASG:765720	17/08/2022	R\$ 1,27
Valor Unitário				R\$ 1,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Item 72: Tubo plástico com EDTA (à vácuo) 4 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15.000	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE   Coordenação Geral de Finanças/df	NºPregão:42023 UASG:443033	16/03/2023	R\$ 1,19
2	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:12023 UASG:155910	23/01/2023	R\$ 0,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	NºPregão:652022 UASG:155011	09/01/2023	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 1,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Item 73: Tubo PP 10ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10.000	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE   Coordenação Geral de Finanças/df	NºPregão:42023 UASG:443033	16/03/2023	R\$ 1,57
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr   odução   Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	NºPregão:52023 UASG:925898	10/03/2023	R\$ 1,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:62023 UASG:160482	02/03/2023	R\$ 1,03
Valor Unitário				R\$ 1,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Item 74: Tubo PP 5ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		10.000	R\$ 1,85 (un)	-	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 0901020000120220C00016	05/07/2022	R\$ 1,42
2	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 0901020000120220C00016	05/07/2022	R\$ 1,12
3	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 0901100000120220C00027	26/05/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 1,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Item 75: Uréia cinética UV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	24	R\$ 146,67 (un)	-	R\$ 146,67	R\$ 3.520,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE		NºPregão:1412022 UASG:926841	07/02/2023	R\$ 149,99



2	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 153165	01/02/2023	R\$ 144,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Bagé	NºPregão:132023 UASG:160365	27/01/2023	R\$ 145,42
Valor Unitário				R\$ 146,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,67

Item 76: VDRL (pronto para uso) 5ml 250 testes

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		6	R\$ 54,08 (un)	-	R\$ 54,08	R\$ 324,48	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAÚDE				101089-Compra direta	13/03/2023	R\$ 30,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA				510335-5-021-2022	08/07/2022	R\$ 60,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE				44095	01/07/2022	R\$ 71,50
Valor Unitário							R\$ 54,08
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,08		

Item 77: Waller rose c/ controle 60 testes

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		6	R\$ 82,13 (un)	-	R\$ 82,13	R\$ 492,78	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:222022 UASG:985811	03/11/2022	R\$ 148,00
Valor Unitário							R\$ 148,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			1252022	20/04/2022	R\$ 49,20	
2	MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			1272022	20/04/2022	R\$ 49,20	
Valor Unitário							R\$ 49,20
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,13		

Valor Global: R\$ 402.146,58

Detalhamento dos Itens



## Item 1: Ácido úrico

Preço Estimado: R\$ 109,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Ácido úrico c/ (1/200ml-1/250ml) reagente	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	Data:	07/02/2023 10:00
Objeto:	Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de consumo de laboratório para atender a célula de análises clínicas do departamento de saúde e assistência social, visando a realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1412022 / UASG:926841
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	14/02/2023 11:09
		Homologação:	15/02/2023 08:58
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Frasco 100,00 ML
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.183.450/0001-55 * VENCEDOR *	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 47,00
Marca: bioclin Fabricante: bioclin Modelo: S/M Descrição: Kit de Ácido Úrico enzimático para automação, determinação quantitativa de ácido úrico em soro ou plasma pelo método colorimétrico e apresentação de no mínimo 100ml		
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV TREZE DE MAIO, 255 Nome de Contato: LAINE Telefone: (85) 3283-5959 Email: administrativo@labtecnica.com.br		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 47,99
Marca: LABORLAB Fabricante: LABORLAB Modelo: KIT 2X48 + 2X12 + 1X4ML STD Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO , MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 80 Nome de Contato: Daniel Telefone: (21) 2581-3553 Email: reaglab@terra.com.br		
40.083.056/0001-71	HSTORE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 59,00
Marca: QUIBASA Fabricante: QUIBASA Modelo: REAGENTE Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste		
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R MARCELINO LOPES, 271 Telefone: (85) 3232-2251 Email: mult.service@live.com		



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo Laboratorial para atender as necessidades do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Reagente para diagnóstico clínico</b> - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331748 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:120073
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.214.833/0001-82 * VENCEDOR *	PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 195,00
<b>Marca:</b> LABTEST <b>Fabricante:</b> LABTEST <b>Modelo:</b> LABTEST <b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> R DOM PEDRO II, 272
<b>Nome de Contato:</b> Nara		<b>Telefone:</b> (48) 3248-0864
		<b>Email:</b> prontolab@prontolab.com.br



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e parcelada de materiais para o Laboratório Municipal (glicose; colesterol; testes; soros; reagentes; tubos e outros).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331748 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> NºPregão:812022 / UASG:984643
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2022 11:14
	<b>Homologação:</b> 14/10/2022 11:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 48,89
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> VIDA <b>Modelo:</b> VIDA <b>Descrição:</b> ÁCIDO ÚRICO PP ENZIMÁTICO (1 x 250ML)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MUCURI, 191
<b>Nome de Contato:</b> Licitação		<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660
		<b>Email:</b> comercial@shl.net.br
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,99
<b>Marca:</b> INTERKIT <b>Fabricante:</b> INTERKIT <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO , MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 80
<b>Nome de Contato:</b> Daniel		<b>Telefone:</b> (21) 2581-3553
		<b>Email:</b> reaglab@terra.com.br
02.330.159/0001-08	USA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 84,00
<b>Marca:</b> BIOCLIN <b>Fabricante:</b> QUIBASA QUIMICA BÁSICA LTDA <b>Modelo:</b> 200 ML <b>Descrição:</b> ÁCIDO ÚRICO MONORREAGENTE - 200ML // MARCA BIOCLIN // FABRICANTE: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA // RMS 10269360228		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ANTERO DE QUENTAL, 166
<b>Telefone:</b> (31) 3226-3330		<b>Email:</b> financeiro@usadiagnostica.com.br
03.638.381/0001-27	COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA	R\$ 149,99
<b>Marca:</b> BIOCLIN <b>Fabricante:</b> BIOCLIN <b>Modelo:</b> BIOCLIN <b>Descrição:</b> ÁCIDO ÚRICO PP ENZIMÁTICO (1 x 250ML)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R POUSO ALEGRE, 2585
<b>Nome de Contato:</b> Felipe		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9680
		<b>Email:</b> conteforganizacoes@gmail.com
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Ebram <b>Fabricante:</b> Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. <b>Modelo:</b> kit <b>Descrição:</b> QUIMIURIC - ÁCIDO ÚRICO Reagente para determinação quantitativa de ácido úrico no soro, plasma e urina humanos. Metodologia : Enzimático Uri case/Peroxidase Apresentação: 1x 200 ml + P= 1 x x ml Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento : 2 – 8° C Registro Anvisa: 10159820102		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JULIO DE CASTILHO, 535
<b>Telefone:</b> (11) 2618-1711		<b>Email:</b> diretoria@ebram.com.br



## Item 2: Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo

Preço Estimado: R\$ 1,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

Data: 08/07/2022 00:00

Objeto: PREGÃO ELETRONICO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.

Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Descrição: ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO - CONFECCIONADO EM PLASTICO,COM ENCAIXE PARA TUBO A VACUO E AGULHA DE COLETA,COM BICO PROPRIO PARA ADAPTACAO DE AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO ATRAVES DE ROSQUEAMENTO,EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO - ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO - CONFECCIONADO EM PLASTICO,COM ENCAIXE PARA TUBO A VACUO E AGULHA DE COLETA,COM BICO PROPRIO PARA ADAPTACAO DE AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO ATRAVES DE ROSQUEAMENTO,EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA.

Identificação: 510335-5-021-2022

Lote/Item: 1/160

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.849.143/0001-38 VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,22

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R LUIS PHILIPPE PEREIRA LEITE, 490

Telefone:

(65) 3055-0007

Email:

comercial@vallendiagnostica.com.br



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE**Data:** 01/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento parcelado de Materiais de Laboratório, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificação constante no Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ADAPTADOR PLÁSTICO PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VACUO - ADAPTADOR PLÁSTICO PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VACUO**Identificação:** 44095**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 12**Unidade:** UND**UF:** SE**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA R\$ 0,98  
\* VENCEDOR \***Marca:** CRAL**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CRAL**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

41.302.176/0001-85 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 1,00

**Marca:** VACUPLAST**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** VACUPLAST**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SE	Aracaju	R VER JOAO CLARO, 05	(79) 8804-4089	diretoria.lcdiagnostica@gmail.com



**Órgão:** HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Objeto:** AGULHA P/ANESTESIA RAQUIDIANA WHITACRE CAL:25G, CONJUNTO DE BANDEJA RAQUIANESTESIA ESTÉRIL, EQUIPO ESPECIAL P/PERFUSAO DE ORGAOS, AGULHA P/ ANESTESIA RAQUIDIANA, C/ BISEL WHITACRE (PONTA DE, AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL PED.20GAX05CM TIPO TUOHY, EQUIP P/ ADM. DESORO EM PVC, CATETER PARA PUNÇÃO DE ARTERIA, CONECTOR PARA COLETA MULTIPLAS DE SANGUE

**Descrição:** ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO CONJUNTO PRE MONTADO CO - ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO, CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL SISTEMA FECHADO EM CATETER PERIFERICO E CENTRAL, COM ENCAIXE AGULHA LUER ADPTER FIXA E COM CONECTOR LUER-LOK PARA MULTIPLASCOLETAS, COM BICO FIXO PARA MULTIPLAS COLETAS COM O CONECTOR LUER-LOK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTERIL DESCARTAVEL E LIVRE DE LATEX ESTERELIZADO COM ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE CONJUNTO PRE MONTADO COM ADAPTADOR LUER ADAPTER FIXO COM CONECTOR LUER LOCK

**Data:** 03/06/2022 15:56

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** OC: 092301090572022OC00162

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 54.648

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.336.329/0001-32 SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1,97

**Marca:** KL SOL-M

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO, CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL SISTEMA FECHADO EM CATETER PERIFERICO E CENTRAL, COM ENCAIXE AGULHA LUER ADPTER FIXA E COM CONECTOR LUER-LOK PARA MULTIPLASCOLETAS, COM BICO FIXO PARA MULTIPLAS COLETAS COM O CONECTOR LUER-LOK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTERIL DESCARTAVEL E LIVRE DE LATEX ESTERELIZADO COM ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE CONJUNTO PRE MONTADO COM ADAPTADOR LUER ADAPTER FIXO COM CONECTOR LUER LOCK

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Ribeirão Preto	R RAPHAEL ANDREOLLI, 850	GUILHERME	(11) 3044-1183	guilherme@sol-m.com

21.551.379/0021-41 BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

R\$ 2,00

**Marca:** BD Vacutainer / 36490200

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO, CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL SISTEMA FECHADO EM CATETER PERIFERICO E CENTRAL, COM ENCAIXE AGULHA LUER ADPTER FIXA E COM CONECTOR LUER-LOK PARA MULTIPLASCOLETAS, COM BICO FIXO PARA MULTIPLAS COLETAS COM O CONECTOR LUER-LOK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTERIL DESCARTAVEL E LIVRE DE LATEX ESTERELIZADO COM ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE CONJUNTO PRE MONTADO COM ADAPTADOR LUER ADAPTER FIXO COM CONECTOR LUER LOCK

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Itajaí	R VEREADOR GERMANO LUIZ VIEIRA, 500	CAROLINE	(11) 5185-9947	caroline.massari@bd.com

## Item 3: Agulhas de coleta de sangue

Preço Estimado: R\$ 18,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26

Quantidade

Descrição

Observação

100 Caixas

Agulha de coleta de sangue (20 x0,55) c/100





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - ASP  
Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTO E AMBULATORIAL

**Descrição:** Agulha hipodérmica descartável, estéril 0,55 x 20mm, caixa com 100 unidades, embaladas individualme Marca: BD - Agulha hipodérmica descartável, estéril 0,55 x 20mm, caixa com 100 unidades, embaladas individualme Marca: BD

**Data:** 27/12/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1112022

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 100

**Unidade:** CX

**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.706.665/0001-88 MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA R\$ 28,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R TUIUTI, 1016	<b>Nome de Contato:</b> Janaina	<b>Telefone:</b> (55) 3027-2087	<b>Email:</b> medplus@terra.com.br
----------------------	-------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TESTES E VACINAS PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE ZOONOSSES.

**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES (20X0,55) CAIXA - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES (20X0,55) CAIXA

**Data:** 27/10/2022 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00009322

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 201.91.77.154:5656/transparencia/

**Quantidade:** 3

**Unidade:** CX

**UF:** SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO LTDA R\$ 10,80  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Rio Claro	<b>Endereço:</b> RUA 25, 1908	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (19) 3533-7000	<b>Email:</b> uniaio@cirurgicauniaio.com.br
----------------------	-----------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	--



Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

Descrição: AGULHA - 20X5,5 (100 UNIDADES) - AGULHA - 20X5,5 (100 UNIDADES)

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14343\_1262022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.550.166/0001-69 CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 15,99  
\* VENCEDOR \*

Marca: MEDIX BRASIL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Arapongas

Endereço:

R RABILONGA, 59

Telefone:

(43) 9911-5390

Email:

arthur\_curamed@hotmail.com

## Item 4: Agulhas de coletas à vácuo (25x0,7mm) c/100 unidades

Preço Estimado: R\$ 44,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,08

Quantidade

Descrição

Observação

50 Caixas

Agulhas de coletas à vácuo (25x0,7mm) c/100 unidades

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS PARA A CAMPANHA DE  
"CONTROLE E ERRADICAÇÃO DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE BOVINA"  
ADMINISTRADO PELA DIRETORIA DE AGRICULTURA E FOMENTO  
AGROPECUÁRIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO ABERTO COM O GOVERNO DO  
ESTADO DE SANTA CATARINA 2022TR1046 - CIDASC - PROCESSO SCC  
7509/2022.Descrição: AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,8 MM 21 G - COR: VERDE - CAIXA  
COM 100 - AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,8 MM 21 G - COR: VERDE -  
CAIXA COM 100

Data: 15/12/2022 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15466\_942022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.279.430/0001-48 ROSILENE VIEIRA LOPES R\$ 38,70  
\* VENCEDOR \*

Marca: INJEX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 25X0,8

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

AV JOSE SOARES DE ARAUJO, 285

Nome de Contato:

SETOR

Telefone:

(34) 3825-1262

Email:

lopesporto@hotmail.com



<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X7 MM- CAIXA COM 100 UNID. - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X7 MM- CAIXA COM 100 UNID.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 18.229.204.87/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.815.897/0001-94 * VENCEDOR *	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA					R\$ 29,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 529	Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (14) 3413-5243	Email: gerencia@triunfal.com.br	
09.222.496/0001-12	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA					R\$ 32,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R DOUTOR JOSE FOZ, 1966	Nome de Contato: Licitação (setor)	Telefone: (18) 3917-2993	Email: cirurgicaoste@hotmail.com	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA					R\$ 34,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 25, 1908	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (19) 3533-7000	Email: uniaio@cirurgicauniaio.com.br	
16.752.682/0001-29	LEMONS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					R\$ 34,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R IMIL ESPER, 267	Telefone: (43) 3305-8700/ (43) 8853-5026	Email: fiscal5@ellittecon.com.br		
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI					R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Álvares Machado	Endereço: AV BRASIL, 232	Telefone: (18) 8109-5514/ (18) 9779-9818	Email: bvsaude.vendas@hotmail.com		
25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 41,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: RUA FUNDADOR ORESTES BERTACHINI, 755	Telefone: (18) 8818-3780	Email: lcmed1@hotmail.com		



**Órgão:** CENTRO MEDICO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS P/ FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO - 005, para o Centro Médico da Polícia Militar. (vide Edital e anexos)**Descrição:** AGULHA REMOVIVEL COLETA MULTIPLA VACUO E/OU ASPIRACAO 25X8 - AGULHA REMOVIVEL, PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE, USO EM TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO E OU ASPIRACAO, AGULHA 25 X 8. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO, CAIXA APROPRIADA. ROTULO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO M.S. E PROCEDENCIA**Data:** 11/07/2022 11:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** OC: 180220000012022OC00252**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** CAIXA 100,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

71.957.310/0001-47

GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 56,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VACUETTE 450072**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGULHA REMOVIVEL, PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE, USO EM TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO E OU ASPIRACAO, AGULHA 25 X 8. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO, CAIXA APROPRIADA. ROTULO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO M.S. E PROCEDENCIA**Estado:**

SP

**Cidade:**

Americana

**Endereço:**

AV AFFONSO PANSAN, 1967

**Nome de Contato:**

Nivaldo Bernardes Bandin

**Telefone:**

(19) 3744-2199

**Email:**

cristiano.fonseca@gbo.com

56.036.718/0001-92

CENTERLAB CENTRAL DE LABORATORIOS LTDA

R\$ 62,60

**Marca:** VACUETTE/450072**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGULHA REMOVIVEL, PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE, USO EM TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO E OU ASPIRACAO, AGULHA 25 X 8. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO, CAIXA APROPRIADA. ROTULO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO M.S. E PROCEDENCIA**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R ATICA, 220

**Telefone:**

(11) 5589-5669

**Email:**

gustavo@centerlabsp.com.br

## Item 5: Albumina

**Preço Estimado:** R\$ 75,79 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 75,79**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 75,79**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Kits

Albumina c/ (1/250ml) reagente com frascos



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Reagentes para exames laboratoriais.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALBUMINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 331742 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 153107
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Teste
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.160.859/0001-00 * VENCEDOR *	BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 75,06
<b>Marca:</b> REF:19-1/250		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALBUMINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R JAGUARARI, 1250
	<b>Nome de Contato:</b> Alexandre Nobrega	<b>Telefone:</b> (84) 2010-9888
		<b>Email:</b> licitacao@bioplenna.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais químicos, biológicos, farmacológicos e medicamentos para uso veterinário visando atender demandas do Centro Multidisciplinar de Barra (CMB) da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Albumina , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331742 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 122022 / UASG: 158717
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.359.168/0001-05 * VENCEDOR *	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 53,91
<b>Marca:</b> Ebram		
<b>Fabricante:</b> Ebram Produtos Laboratoriais Ltda.		
<b>Modelo:</b> Unid		
<b>Descrição:</b> QUIMIALB - ALBUMINA Reagente para determinação quantitativa de albumina no soro e plasma humanos. Metodologia : Colorimétrico Verde de Br omocresol 3001 - Apresentação: 1 x 200 ml + P= 1 x 1 ml Procedência : Nacional Produzido por : Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazename nto : 2-8 °C Registro Anvisa : 10159820115		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JULIO DE CASTILHO, 535
		<b>Telefone:</b> (11) 2618-1711
		<b>Email:</b> diretoria@ebram.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
MIRANDÓPOLIS

**Objeto:** Aquisição de Kits e Reagentes para Dosagens de Bioquímica.

**Descrição:** REAGENTA P/DOSAGEM DE ALBUMINA,COLORIMETRICA,VERDE BROMOC.,AUTOMATIZ. - REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUcoes, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL

**Data:** 14/10/2022 13:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090120000012022OC00145

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** KIT

**UF:** SP



57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 33,00
* VENCEDOR *		
Marca: Ebram		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUCOES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535
Telefone:	Email:	
(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br	
30.321.489/0001-64	DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Laborlab		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUCOES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Assis	RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Jessica	(18) 3322-4211	comercial@diaglog.com.br
05.878.106/0001-06	H F DIAGNOSTICA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 46,80
Marca: LABTEST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUCOES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	R HENRIQUE DUMONT, 1392
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Silvana	(16) 3624-2073	orcamento@certerkit.com.br
00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 150,00
Marca: Wiener		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUCOES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santa Rita do Passa Quatro	AV SEVERINO MEIRELLES, 1656
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Ligia	(19) 3582-9797	vendas@deciocamargo.com.br
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 200,00
Marca: Biotécnica		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUCOES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R DR ERNESTO MARIANO, 230
Telefone:	Email:	
(11) 2227-3300	societario@ocm7.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA, PARA DETERMINACAO COLORIMETRICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE PRINCIPAL LIQUIDO, PARA DETERMINACAO SORO, EXECUCAO AUTOMATICA, BULA COM MANUAL DE INSTRUCOES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ENTREGA PROGRAMADA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 1 ANO, LINEARIDADE ATE 7 G/DL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br



Item 6: Albumina bovina			
Preço Estimado: R\$ 43,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,38

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Albumina bovina 22% c/10ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Insumos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Laboratório Municipal "Jaime Joaquim de Carvalho Filho", conforme especificações e quantidades constantes no TERMO DE REFERÊNCIA e Anexo I – Itens e Quantidades.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ALBUMINA BOVINA - 22% (FRASCO C/ 10 ML) - ALBUMINA BOVINA - 22% (FRASCO C/ 10 ML)	Identificação: 13908_0662022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 38,89	
* VENCEDOR *						
Marca: EBRAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	RODRIGO	(67) 3253-0999	diagnolablicita@hotmail.com	
13.415.600/0001-62		INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 50,40	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br	



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS**Data:** 18/08/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA GARANTIR O TRATAMENTO INTEGRAL AOS PACIENTES DO SUS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DE APIACAS.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Descrição:** ALBUMINA - CATEGORIA P.A., COM TEOR DE 22%, MATERIAL DE ORIGEM BOVINA, EM LIQUIDO, OBTIDO ATRAVES DE PLASMA BOVINO, SOLUCAO PREPARADA COM O MATERIAL DEVE SER LIMPIDA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10 ML COM CONTA GOTAS, ROTULO COM NUM. DE LOTE, FORMULA, ARMA - ALBUMINA - CATEGORIA P.A., COM TEOR DE 22%, MATERIAL DE ORIGEM BOVINA, EM LIQUIDO, OBTIDO ATRAVES DE PLASMA BOVINO, SOLUCAO PREPARADA COM O MATERIAL DEVE SER LIMPIDA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10 ML COM CONTA GOTAS, ROTULO COM NUM. DE LOTE, FORMULA, ARMAZENAMENTO, VALIDADE, DA**Identificação:** 510080-5-035-2022**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MT**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.729.142/0001-03

NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

R\$ 55,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MT

**Cidade:**

Sinop

**Endereço:**

R DAS ORQUIDEAS, 1207

**Telefone:**

(69) 8407-3719



**Órgão:** HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PRESIDENTE PRUDENTE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO.

**Descrição:** ALBUMINA BOVINA,(22%),100% DE PUREZA - ALBUMINA BOVINA, ALBUMINA BOVINA, 22%, 100% DE PUREZA, ELETROFORESE, FRASCO C/ 10ML, ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE/PRODUTO,N.DO LOTE,VALIDADE

**Data:** 22/07/2022 11:50

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090122000012022OC00046

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** FRASCO 10,00 MILILITRO

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.359.168/0001-05 * VENCEDOR *	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 26,49
<b>Marca:</b> Ebram <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ALBUMINA BOVINA, ALBUMINA BOVINA, 22%, 100% DE PUREZA, ELETROFORESE, FRASCO C/ 10ML, ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE/PRODUTO,N.DO LOTE,VALIDADE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JULIO DE CASTILHO, 535
		<b>Telefone:</b> (11) 2618-1711
		<b>Email:</b> diretoria@ebram.com.br
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 26,90
<b>Marca:</b> Ebram <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ALBUMINA BOVINA, ALBUMINA BOVINA, 22%, 100% DE PUREZA, ELETROFORESE, FRASCO C/ 10ML, ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE/PRODUTO,N.DO LOTE,VALIDADE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> PC PADUA DIAS, 117
		<b>Nome de Contato:</b> RICARDO
		<b>Telefone:</b> (11) 2941-5400
		<b>Email:</b> ricardo@labtech.com.br
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Ebram <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ALBUMINA BOVINA, ALBUMINA BOVINA, 22%, 100% DE PUREZA, ELETROFORESE, FRASCO C/ 10ML, ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE/PRODUTO,N.DO LOTE,VALIDADE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DR ERNESTO MARIANO, 230
		<b>Telefone:</b> (11) 2227-3300
		<b>Email:</b> societario@ocm7.com.br
03.541.791/0001-55	NOVA ANALISE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 52,00
<b>Marca:</b> Imunoscan/IH.003.30 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ALBUMINA BOVINA, ALBUMINA BOVINA, 22%, 100% DE PUREZA, ELETROFORESE, FRASCO C/ 10ML, ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE/PRODUTO,N.DO LOTE,VALIDADE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV SANTO AMARO, 3210
		<b>Telefone:</b> (11) 5094-4699
		<b>Email:</b> roberta@analise.com.br
00.647.935/0001-64	MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> LORNE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ALBUMINA BOVINA, ALBUMINA BOVINA, 22%, 100% DE PUREZA, ELETROFORESE, FRASCO C/ 10ML, ROTULO COM DADOS DO FABRICANTE/PRODUTO,N.DO LOTE,VALIDADE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R PEREIRA JACOME, 26
		<b>Telefone:</b> (11) 2084-5454
		<b>Email:</b> vendas@masterdiagnostica.com.br



Item 7: Amilase direta

Preço Estimado: R\$ 235,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 235,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,92

Quantidade	Descrição	Observação
12 Kits	Amilase direta c/ (2/30ml) reagente com frascos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	<b>Data:</b> 22/09/2022 08:46
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE KIT HCG E OUTROS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> KIT ALFA-AMILASE DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, - KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090182000012022OC00117
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.321.489/0001-64 * VENCEDOR *	DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 173,00
<b>Marca:</b> Laborlab <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Assis	<b>Endereço:</b> RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161
	<b>Nome de Contato:</b> Jessica	<b>Telefone:</b> (18) 3322-4211
		<b>Email:</b> comercial@diaglog.com.br
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 175,00
<b>Marca:</b> Biotécnica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DR ERNESTO MARIANO, 230
	<b>Telefone:</b> (11) 2227-3300	<b>Email:</b> societario@ocm7.com.br
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 231,00
<b>Marca:</b> Ebram <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JULIO DE CASTILHO, 535
	<b>Telefone:</b> (11) 2618-1711	<b>Email:</b> diretoria@ebram.com.br
05.878.106/0001-06	H F DIAGNOSTICA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 278,00
<b>Marca:</b> LABTEST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R HENRIQUE DUMONT, 1392
	<b>Nome de Contato:</b> Silvana	<b>Telefone:</b> (16) 3624-2073
		<b>Email:</b> orcamento@certerkit.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS**Data:** 14/09/2022 09:00**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DO PREGAO, REPETIÇÃO DE PROCESSO, PARA SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS LABORATORIAIS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS(CEM) E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IVINHEMA/MS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 12911\_0392022**Lote/Item:** 131/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Descrição:** AMILASE DIRETA - AMILASE DIRETA**Quantidade:** 15**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.970.175/0001-21 M.S DIAGNOSTICA LTDA

R\$ 154,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Gold Analisa**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** unidade**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R ALEGRIA, 129

**Telefone:**

(67) 3342-4430

**Email:**

qualilex@vsp.com.br

24.595.488/0001-05 MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 450,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R JOSE ANACHE, 67

**Nome de Contato:**

RODRIGO

**Telefone:**

(67) 3253-0999

**Email:**

diagnolablicita@hotmail.com



**Órgão:** INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BAURU

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (KIT ALFA AMILASE E OUTROS)

**Descrição:** KIT ALFA-AMILASE DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, - KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.

**Data:** 13/05/2022 13:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090182000012022OC00044

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** KIT

**UF:** SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.049.510/0001-68 LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA R\$ 164,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Biotécnica

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R DR ERNESTO MARIANO, 230	(11) 2227-3300	societario@ocm7.com.br

30.321.489/0001-64 DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA R\$ 197,00

**Marca:** Laborlab

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Assis	RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161	Jessica	(18) 3322-4211	comercial@diaglog.com.br

57.359.168/0001-05 SILSUL COMERCIO LTDA R\$ 208,50

**Marca:** EBRAM

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535	(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br

05.878.106/0001-06 H F DIAGNOSTICA E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 415,00

**Marca:** LABTEST

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT ALFA-AMILASE, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO E/OU COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL E CINETICA, TECNICA COLORIMETRICA , UV, VOLUME MAXIMO DE REAGENTE - TAMPAO/ENZIMA/SUBSTRATO(18 X 22ML) - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA FABR/VAL E PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ENTR 2 E 8° C.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Ribeirão Preto	R HENRIQUE DUMONT, 1392	Silvana	(16) 3624-2073	orcamento@certerkit.com.br

#### Item 8: Anticoagulante citrato

Preço Estimado: R\$ 24,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Anticoagulante citrato c/ (20ml)	



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 31/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, INSUMOS E REAGENTES LABORATORIAIS", para atendimento de toda a Rede de Patologia e Análises Clínicas Estadual (Hosp. Base, Hosp. JP II, CEMETRON, HICD, AMI, SAMD, POC, HC, assim como o LEPAC/RO), pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Composição Básica: Solução De Citrato De Sódio , Tipo: Anticoagulante	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 353623 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1652022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Frasco 20 ML
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 17,15
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> "ANTICOAGULANTE CITRATO DE SÓDIO: Solução pronta para uso destinada a prevenir a coagulação do sangue após a coleta, tornando-o incoagulável e permitindo o uso para realização de provas de coagulação. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Registro MS/ANVISA, quando couber. Apresentação Comercial: Frasco com 20 ml."		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
		<b>Telefone:</b> (62) 3091-4345
		<b>Email:</b> objetiva.ltada@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde	<b>Data:</b> 03/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E REAGENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução Anticoagulante para testes de coagulação. Princípio do Teste. Inibe a coagulação preservando os Fatores V e VIII. Características mínimas: tipos de amostra: sangue total, número de testes: 400 testes/ 50 microlitros de reagente, 5.000 testes/ 50 m - Solução Anticoagulante para testes de coagulação. Princípio do Teste. Inibe a coagulação preservando os Fatores V e VIII. Características mínimas: tipos de amostra: sangue total, número de testes: 400 testes/ 50 microlitros de reagente, 5.000 testes/ 50 microlitros de reagente. A001-1. REAGENTES. Reagente N° 1 – Citrato 1 x 20 mL. ARMAZENAR DE 15 a 30 °C – ABRIGAR DA LUZ. Marca de Referência: Labtest e Bioclin.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 642022
	<b>Lote/Item:</b> 107/24006
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Fr - Frasco
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 17,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Solução Anticoagulante para testes de coagulação. Princípio do Teste. Inibe a coagulação preservando os Fatores V e VIII. Características mínimas: tipos de amostra: sangue total, número de testes: 400 testes/ 50 microlitros de reagente, 5.000 testes/ 50 microlitros de reagente. A001-1. REAGENTES. Reagente N° 1 – Citrato 1 x 20 mL. ARMAZENAR DE 15 a 30 °C – ABRIGAR DA LUZ. Marca de Referência: Labtest e Bioclin.		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353
		<b>Telefone:</b> (27) 9839-5076
		<b>Email:</b> thiagoo.adv@gmail.com



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR**Objeto:** Aquisição de material e reagentes de laboratório.**Descrição:** Solução anticoagulante para testes de coagulação (CITRATO) Solução anticoagulante para - Solução anticoagulante para testes de coagulação (CITRATO) Solução anticoagulante para**Data:** 05/10/2022 14:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13625\_1442022**Lote/Item:** 22/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 20**Unidade:** FRASC**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.415.600/0001-62

INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 38,34

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ANALISA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** ANALISA**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

PR

**Cidade:**

Maringá

**Endereço:**

R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059

**Nome de Contato:**

Renan

**Telefone:**

(44) 3031-4020

**Email:**

licitacao@labinga.com.br

## Item 9: Anticoagulante EDTA

Preço Estimado: R\$ 51,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,71

Quantidade

Descrição

Observação

2 Frascos

Anticoagulante EDTA c/ (250ml)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**Data:** 21/06/2022 13:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é constituição de Registro de Preços para aquisição de produto: kits, reagentes, soluções, materiais de coleta e armazenamento e outros par uso no Laboratório Público Municipal, em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:985693**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Água tônica - ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA FRASCO C/ NO MÍNIMO 200 ML.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 9903 - AGUA TONICA**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** ES**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL****37.509.082/0001-04** **MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA** **R\$ 47,14**  
\* VENCEDOR \***Marca:** RENYLAB**Fabricante:** RENYLAB**Modelo:** ANTICOAGULANTE EDTA**Descrição:** Anticoagulante EDTA para hematologia – frasco contendo 200 ml cada.**Estado:**

ES

**Cidade:**

Cariacica

**Endereço:**

AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353

**Telefone:**

(27) 9839-5076

**Email:**

thiagoo.adv@gmail.com

**34.637.297/0001-12** **LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI** **R\$ 47,14****Marca:** RENYLAB**Fabricante:** RENYLAB**Modelo:** RENYLAB**Descrição:** ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA FRASCO C/ NO MÍNIMO 200 ML.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R MUCURI, 191

**Telefone:**

(31) 3889-8020

**Email:**

processos@oliveiracontabilidade.com.br





<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Anticoagulante , Características Adicionais: Solução De Edta Tamponada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 12/450
<b>CatMat:</b> 331701 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:14
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Frasco 240,00 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.778.471/0001-32 * VENCEDOR *	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: ANALISA Fabricante: ANALISA Modelo: ANALISA Descrição: EDTA - Anticoagulante para testes de hematologia, 250ml		
Estado: BA	Cidade: Caculé	Endereço: RUA ZEFERINO CARINHANHA, 490
	Telefone: (77) 8125-5147	Email: ari_cacule@hotmail.com
04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 65,00
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo: ANTICOAGULANTE Descrição: EDTA - Anticoagulante para testes de hematologia, 250ml		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R ESTOGIO COSTA, 564
	Nome de Contato: Luciana	Telefone: (77) 3451-4023
		Email: badiagnostica@ig.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caracol/MS**Data:** 19/04/2022 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARACOL/MS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1252**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_caracol**Quantidade:** 1**UF:** MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.396.394/0001-00		DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA			R\$ 45,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	
MS	Campo Grande	R ELIAS NACHIF, 70	Rodrigo Jean Maciel Brasil Silva		(67) 3351-9494	
09.100.467/0001-88		W.N. DIAGNOSTICA EIRELI			R\$ 46,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ANTONIO CORREA, 1701	Vanessa Bruno	(67) 3342-0677	wndiag@wndiagnostica.com.br	

## Item 10: Anticoagulante fluoreto

Preço Estimado: R\$ 41,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,25

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Anticoagulante fluoreto c/ (20ml)	



Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FROTEIRA	Data:	01/08/2022 00:00
Objeto:	Material químico.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO ANTICOAGULANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO	SRP:	NÃO
CatMat:	459795 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 169/2022 / UASG: 160155
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.970.175/0003-93 * VENCEDOR *	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 46,00
Marca: Conforme solicitado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO ANTICOAGULANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 284
		Telefone:
		(65) 3661-2938
		Email:
		clovesu@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,75

Órgão:	Município de Sidrolândia - MS	Data:	26/01/2023 09:10
Objeto:	Registro de Preços para aquisição futura de reagentes e materiais para abastecer o Laboratório Municipal de Sidrolândia pelo período estimado de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ANTICOAGULANTE FLUORETO FRASCO DE 20ML - ANTICOAGULANTE FLUORETO FRASCO DE 20ML	SRP:	SIM
		Identificação:	16128_982022
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	5
		Unidade:	FRASC
		UF:	MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 13,70
Marca: VIDA ANVISA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VIDA ANVISA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191
		Nome de Contato:
		Licitação
		Telefone:
		(31) 3504-0660
		Email:
		comercial@shl.net.br
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67
		Nome de Contato:
		RODRIGO
		Telefone:
		(67) 3253-0999
		Email:
		diagnolablicita@hotmail.com



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**Data:** 15/07/2022 09:00**Objeto:** INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA VIABILIZAR FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE – RO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ANTICOAGULANTE FLUORETO - ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO COM 20 ML, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA**Identificação:** 45202**Lote/Item:** 19/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UND**UF:** RO**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.964.366/0001-46 RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 64,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** R.Diagnostica**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** R.Diagnostica**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RO	Rolim de Moura	AV NORTE SUL, 5425	EDVALDO	(69) 3442-1283	rondonlab@rondonlab.com

## Item 11: ASO - Antiestreptolisina

**Preço Estimado:** R\$ 56,41 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 56,41**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 56,41

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	ASO - Antiestreptolisina O c/ (2,5ml)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,25

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lajinha - MG**Data:** 13/03/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de materiais de laboratório, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** ASO - ANTIESTREPTOLISINA 2ML (SÓ O LATEX) C/ 100 TESTES SO O LATEX - ASO - ANTIESTREPTOLISINA 2ML (SÓ O LATEX) C/ 100 TESTES SO O LATEX**Identificação:** 17018\_0052023**Lote/Item:** 14/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 5**Unidade:** FR**UF:** MG**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.400.787/0001-07 QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA R\$ 42,25

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BIOCLIN**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BIOLATEX ASO**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R TELES DE MENEZES, 92	(31) 3439-5454	bioclin@bioclin.com.br



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde	<b>Data:</b> 03/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E REAGENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Método de Aglutinação de Partículas de Látex. Princípio do Teste. Partículas de Látex acopladas anticorpos específicos a AntiEstreptolisina O "aglutinação" detecção visual. Características mínimas: reagente líquido e estável Pronto para Uso, método de Agl - Método de Aglutinação de Partículas de Látex. Princípio do Teste. Partículas de Látex acopladas anticorpos específicos a AntiEstreptolisina O "aglutinação" detecção visual. Características mínimas: reagente líquido e estável Pronto para Uso, método de Aglutinação de Partículas de Látex, tipos de amostra: soro, número de testes: 50 testes / 40 microlitros de amostra / 40 microlitros de reagente, 100 testes / 20 microlitros de amostra / 20 microlitros de reagente, tempo de reação: 2 minutos. K 004-2. REAGENTES: Reagente No 1 – Látex ASO 1 x 2 mL. Reagente No 2 – Controle Positivo -1 x 0,5 mL. Reagente No 3 – Controle Negativo - 1 x 1 ml. Marca de Referência: Labtest e Bioclin. Mínimo 100 testes.	<b>Identificação:</b> 642022
	<b>Lote/Item:</b> 92/23991
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Kit - Kit
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.646.395/0001-43 * VENCEDOR *	BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 52,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Método de Aglutinação de Partículas de Látex. Princípio do Teste. Partículas de Látex acopladas anticorpos específicos a AntiEstreptolisina O "aglutinação" detecção visual. Características mínimas: reagente líquido e estável Pronto para Uso, método de Aglutinação de Partículas de Látex, tipos de amostra: soro, número de testes: 50 testes / 40 microlitros de amostra / 40 microlitros de reagente, 100 testes / 20 microlitros de amostra / 20 microlitros de reagente, tempo de reação: 2 minutos. K 004-2. REAGENTES: Reagente No 1 – Látex ASO 1 x 2 mL. Reagente No 2 – Controle Positivo -1 x 0,5 mL. Reagente No 3 – Controle Negativo - 1 x 1 ml. Marca de Referência: Labtest e Bioclin. Mínimo 100 testes.				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ponto dos Volantes	<b>Endereço:</b> R BELA VISTA, 305	<b>Telefone:</b> (33) 8887-8786	<b>Email:</b> diethafarma@outlook.com

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 03/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇOS POR ITEM	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ANTIESTREPTOLISINA O ASO LATEX 200ML 50/100 TESTES - ANTIESTREPTOLISINA O ASO LATEX 200ML 50/100 TESTES	<b>Identificação:</b> 792022 <b>Lote/Item:</b> 55/18554 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> FR - FRASCO <b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 74,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ANTIESTREPTOLISINA O ASO LATEX 200ML 50/100 TESTES		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R LAURO JAQUES, 72
<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660		<b>Email:</b> gclab@gclab.com.br



## Item 12: Azul de cresil brilhante

Preço Estimado: R\$ 41,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Azul de cresil brilhante para reticulócitos (100ml)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de insumos de uso laboratorial.

Descrição: Corante - Corante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Azul De Cresil Brilhante , Características Adicionais: Ci 51010

CatMat: 357757 - CORANTE

Data: 14/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:257003

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Frasco 100 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.489.912/0001-95 * VENCEDOR *	SOLLID COMERCIO LTDA				R\$ 40,00
Marca: NEWPROV	Fabricante: NEWPROV				
Modelo: CORANTE	Descrição: PA180-AZUL DE CRESIL BRILHANTE FRASCO C/100ML				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SALDANHA MARINHO, 98	Nome de Contato: VIVIAN	Telefone: (91) 3222-9492	Email: vivian@sollid.com.br



**Órgão:** HOSP. INFANTIL CANDIDO FONTOURA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (Materiais Diversos)

**Descrição:** AZUL DE CRESIL BRILHANTE - AZUL DE CRESIL BRILHANTE, UTILIZADO PARA COLORAÇÃO DE RETICULOCITOS E PLAQUETAS,, P.A., POSSUINDO COR AZUL ESCURO, E APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 100 ML, ROTULO CONTENDO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

**Data:** 07/11/2022 14:22

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090169000012022OC00271

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** FRASCO

**UF:** SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.512.034/0001-09 SAL R COMERCIAL LTDA R\$ 43,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** NEWPROV

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** AZUL DE CRESIL BRILHANTE, UTILIZADO PARA COLORAÇÃO DE RETICULOCITOS E PLAQUETAS,, P.A., POSSUINDO COR AZUL ESCURO, E APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 100 ML, ROTULO CONTENDO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	RUA JULIO REBOLLO PEREZ, 475	Lucas	(11) 2305-2040	comercial@sal-r.com.br

14.049.510/0001-68 LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA R\$ 44,00

**Marca:** NewProv

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** AZUL DE CRESIL BRILHANTE, UTILIZADO PARA COLORAÇÃO DE RETICULOCITOS E PLAQUETAS,, P.A., POSSUINDO COR AZUL ESCURO, E APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 100 ML, ROTULO CONTENDO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R DR ERNESTO MARIANO, 230	(11) 2227-3300	societario@ocm7.com.br

07.944.100/0001-15 PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI R\$ 56,00

**Marca:** Proc9

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** AZUL DE CRESIL BRILHANTE, UTILIZADO PARA COLORAÇÃO DE RETICULOCITOS E PLAQUETAS,, P.A., POSSUINDO COR AZUL ESCURO, E APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 100 ML, ROTULO CONTENDO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Canoas	R MARICAS, 190	MATHEUS	(51) 3399-8114	licitacao@brit.ind.br

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA R\$ 1.000.000,00

**Marca:** NMYK.6985\_YAZQ-69

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** AZUL DE CRESIL BRILHANTE, UTILIZADO PARA COLORAÇÃO DE RETICULOCITOS E PLAQUETAS,, P.A., POSSUINDO COR AZUL ESCURO, E APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 100 ML, ROTULO CONTENDO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS**Data:** 24/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Materiais Laboratoriais (Insumos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Laboratório Municipal "Jaime Joaquim de Carvalho Filho", conforme especificações e quantidades constantes no TERMO DE REFERÊNCIA e Anexo I – Itens e Quantidades.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 13908\_0662022**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 35,00	
* VENCEDOR *							
Marca: NEWPROV							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: 100 ML							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	RODRIGO	(67) 3253-0999	diagnolablicita@hotmail.com		

## Item 13: BHCG com sensibilidade

Preço Estimado: R\$ 49,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,73

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	BHCG com sensibilidade de (10mUI/ml) c/50 testes por kit	





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS**Data:** 24/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Materiais Laboratoriais (Insumos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Laboratório Municipal "Jaime Joaquim de Carvalho Filho", conforme especificações e quantidades constantes no TERMO DE REFERÊNCIA e Anexo I – Itens e Quantidades.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 13908\_0662022**Lote/Item:** 48/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 41**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.352.354/0001-02		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 26,00	
* VENCEDOR *						
Marca: LIFE CARE ANVISA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIFE CARE ANVISA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660		gclab@gclab.com.br	
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 27,21	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	RODRIGO	(67) 3253-0999	diagnolablicita@hotmail.com	
13.415.600/0001-62		INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 38,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br	
31.913.075/0001-97		MOLIMED HOSPITALAR - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA			R\$ 55,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Ipiguá	RUA DO COMERCIO, 541	(17) 8191-5534		lihmolina@gmail.com	
02.472.743/0001-90		DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI			R\$ 200,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS/MG**Data:** 29/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de Preço para futura contratação de fornecedor de material laboratorial para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Central de Minas - MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** TESTE BETA HCG DE GRAVIDEZ TESTE BETA HCG DE GRAVIDEZ CX C/ 50 UNID. - TESTE BETA HCG DE GRAVIDEZ TESTE BETA HCG DE GRAVIDEZ CX C/ 50 UNID.**Identificação:** 46029**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 15**Unidade:** CX**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 26,89
------------------------------------	--	-----------

**Marca:** LIFE CARE RMS 80258020031  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** LIFE CARE RMS 80258020031  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MUCURI, 191	<b>Nome de Contato:</b> Licitação	<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660	<b>Email:</b> comercial@shl.net.br
----------------------	----------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

22.536.130/0002-67	LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 30,00
--------------------	-------------------------------	-----------

**Marca:** ANALISA  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** CAT. 134  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R JOSE BENEDITO ANTAO, 249	<b>Telefone:</b> (31) 2128-9100	<b>Email:</b> contabilidade@labshopping.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---

26.108.209/0001-67	VALEMAC LTDA	R\$ 33,19
--------------------	--------------	-----------

**Marca:** VIDA / 80785070101  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** TESTE  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> R AFONSO PENA, 3541	<b>Nome de Contato:</b> GERALDO	<b>Telefone:</b> (33) 3272-3003	<b>Email:</b> valemacgv@gmail.com
----------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 38,50
--------------------	--	-----------

**Marca:** EBRAM  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** EBRAM  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	<b>Nome de Contato:</b> Alexandre	<b>Telefone:</b> (44) 3031-4020	<b>Email:</b> labinga@labinga.com.br
----------------------	---------------------------	---	--------------------------------------	------------------------------------	---

19.899.651/0001-93	MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 78,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** EBRAM  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** CAIXA  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> R MARECHAL FLORIANO, 2052	<b>Telefone:</b> (33) 3271-4936	<b>Email:</b> fiscalcxavier@hotmail.com
----------------------	--	---	------------------------------------	--



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE**Data:** 01/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento parcelado de Materiais de Laboratório, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificação constante no Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** TESTE DE GRAVIDEZ (BHCG) - TESTE DE GRAVIDEZ (BHCG), TIRA, CAIXA REAGENTE, PARA DETECÇÃO DE GRAVIDEZ (BHCG), SORO / URINA SENSIBILIDADE DE 25 UI/ML. SENSIBILIDADE RELATIVA: > 99% CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE**Identificação:** 44095**Lote/Item:** 21/21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 12**Unidade:** CX**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 75,98
------------------------------------	--	-----------

**Marca:** LIFE CARE**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** LIFE CARE**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MUCURI, 191	<b>Nome de Contato:</b> Licitação	<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660	<b>Email:</b> comercial@shl.net.br
----------------------	----------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 76,00
--------------------	-------------------------------	-----------

**Marca:** BIOTECNICA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BIOTECNICA**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R VER JOAO CLARO, 05	<b>Telefone:</b> (79) 8804-4089	<b>Email:</b> diretoria.lcdiagnostica@gmail.com
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	--

06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 79,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** BIOCON**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CAIXA**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR JOSE SOTERO, 481	<b>Nome de Contato:</b> Reverson Ferreira	<b>Telefone:</b> (79) 3302-4120	<b>Email:</b> comercial@medcomcrs.com.br
----------------------	---------------------------	--	--	------------------------------------	---

27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 153,00
--------------------	----------------------	------------

**Marca:** BC**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CX**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Ribeirópolis	<b>Endereço:</b> RUA FREI INOCENCIO, 75	<b>Telefone:</b> (79) 9693-7505	<b>Email:</b> ajs.comercial@outlook.com
----------------------	--------------------------------	--	------------------------------------	--

## Item 14: Bilirrubina direta e total

**Preço Estimado:** R\$ 88,94 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 88,94**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 88,94

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	Bilirrubina direta e total (1x250ml/1x120ml/1x5ml) reagente com frascos	



<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de consumo de laboratório para atender a célula de análises clínicas do departamento de saúde e assistência social, visando a realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico' - Reagente Para Diagnóstico Clínico 2 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo Bilirrubina Direta E Total , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1412022 / UASG:926841
<b>CatMat:</b> 438097 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 2	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 11:09
	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 08:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Teste
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.183.450/0001-55 * VENCEDOR *	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 85,00
<b>Marca:</b> BIOCLIN <b>Fabricante:</b> BIOCLIN <b>Modelo:</b> S/M <b>Descrição:</b> Kit de Bilirrubina Direta para automação, determinação colorimétrica de bilirrubina direta em soro ou plasma e apresentação de no mínimo 50ml..		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV TREZE DE MAIO, 255
<b>Nome de Contato:</b> LAINE		<b>Telefone:</b> (85) 3283-5959
<b>Email:</b> administrativo@labtecnica.com.br		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,99
<b>Marca:</b> LABORLAB <b>Fabricante:</b> LABORLAB <b>Modelo:</b> KIT 1X80 + 1X16 <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 2, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, MÉT ODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 80
<b>Nome de Contato:</b> Daniel		<b>Telefone:</b> (21) 2581-3553
<b>Email:</b> reaglab@terra.com.br		
40.083.056/0001-71	HSTORE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 139,00
<b>Marca:</b> QUIBASA <b>Fabricante:</b> QUIBASA <b>Modelo:</b> REAGENTE <b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 2 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo Bilirrubina Direta E Total , Tipo: Conjunto C ompleto , Apresentação: Teste		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R MARCELINO LOPES, 271
<b>Telefone:</b> (85) 3232-2251		<b>Email:</b> mult.service@live.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal FLuminense  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Eventual aquisição de material Biológico I.

**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico' - Reagente Para Diagnóstico Clínico 2  
Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo Bilirrubina  
Direta E Total , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste

**CatMat:** 438097 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 2

**Data:** 14/09/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:952022 / UASG:150182

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Teste

**UF:** RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

57.359.168/0001-05 SILSUL COMERCIO LTDA R\$ 72,33

**Marca:** Ebram

**Fabricante:** Ebram Produtos Laboratoriais Ltda.

**Modelo:** ki

**Descrição:** QUIMIBIL - T - BILIRUBINA TOTAL Reagente para determinação quantitativa de bilirrubina total no soro e plasma humanos. Metodologia: Colorimétrica- Ácido Diazo 3003 - Apresentação : R1 = 10 x 10 ml R2 = 1 x 5 ml + P= 1 x 1 ml Transporte e Armazenamento : 2 – 25º C Procedência: Nacional Produzido por : Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Registro Anvisa: 10159820105

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535	(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br

16.926.786/0001-02 REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 72,33

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LABORLAB/ INTERKIT

**Fabricante:** LABORLAB/ INTERKIT

**Modelo:** KIT

**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 2, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, MÉT ODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	Daniel	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de reagentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos documentos de planejamento da contratação, para atender as necessidades dos laboratórios de graduação da UFCSPA..**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico' - Método: Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo Bilirrubina Direta E Total, Tipo: Conjunto Completo, Apresentação: Teste,**CatMat:** 438097 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 2**Data:** 04/05/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:154032**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 4**Unidade:** Teste**UF:** RS**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

88.484.969/0001-26 SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA R\$ 104,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BIOCLIN**Fabricante:** BIOCLIN**Modelo:** BILIRRUBINA**Descrição:** BILIRRUBINA DIRETA AUTOMACAO 50 ML 10269360176

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	AV PERNAMBUCO, 2201	(51) 3302-3433	quelem.cardoso@sullab.com.br

## Item 15: Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento

**Preço Estimado:** R\$ 121,38 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 121,38**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 121,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (medicamentos, material hospitalar, material laboratorial e odontológico) para atender as demandas de atendimento da Formação Sanitária, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** Bobina papel impressora - Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 MM, Características Adicionais: Uma Via

**CatMat:** 448048 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA**Data:** 09/01/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:160150**Lote/Item:** /227**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 113,33
Marca: REVISA		
Fabricante: REVISA		
Modelo: REVISA		
Descrição: BOBINA TÉRMICA 57MM X 30 METROS		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
GO	Goiânia	R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(62) 3091-4345		objetiva.ltlda@terra.com.br



<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	<b>Data:</b> 05/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo e Expediente para uso nas diversas secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bobina papel impressora - Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 MM, Características Adicionais: Uma Via	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:988419
	<b>Lote/Item:</b> /19
<b>CatMat:</b> 448048 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 11:21
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 07:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Caixa 30,00 UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR *	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 86,30
<b>Marca:</b> mariana <b>Fabricante:</b> mariana <b>Modelo:</b> mariana <b>Descrição:</b> Bobina papel impressora - Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 M M, Características Adicionais: Uma Via		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R TANCREDO NEVES, 55
		<b>Telefone:</b> (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000
		<b>Email:</b> lcembalagens22@gmail.com
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 104,00
<b>Marca:</b> EASYPAPER <b>Fabricante:</b> EASYLASER <b>Modelo:</b> 57MMX30M <b>Descrição:</b> Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 MM, Características Adicionais: Uma Via		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55
		<b>Nome de Contato:</b> ANDRE
		<b>Telefone:</b> (51) 3366-2894
		<b>Email:</b> tb@tbsuprimentos.inf.br
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> easy <b>Fabricante:</b> easy <b>Modelo:</b> easy <b>Descrição:</b> Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 MM, Características Adicionais: Uma Via		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
		<b>Nome de Contato:</b> Maria Milocar Rauber
		<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910
		<b>Email:</b> livrariabaronesa@gmail.com





**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA RJ**Data:** 17/08/2022 10:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para o Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro (CRMV-RJ), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:389466**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/08/2022 16:38**Homologação:** 29/08/2022 16:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.609.133/0001-00 * VENCEDOR *	FRC IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,64
<b>Marca:</b> PREMIER/SIMILAR <b>Fabricante:</b> PREMIER/SIMILAR <b>Modelo:</b> PREMIER/SIMILAR <b>Descrição:</b> Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 MM, Características Adicionais: Uma Via		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> R DA CONCEICAO, 141
<b>Nome de Contato:</b> Fabio		<b>Telefone:</b> (21) 99987-3181
		<b>Email:</b> fabiorc38@hotmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 280,00
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> KAZ\ <b>Modelo:</b> BOBINA PAPEL IMPRESSORA <b>Descrição:</b> Descrição: Bobina Papel Impressora Aplicação: Impressora Térmica , Comprimento: 30 M, Tipo Papel: Papel Térmico , Largura: 57 MM, Características Adicionais: Uma Via		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Dourados	<b>Endereço:</b> R MOZART CALHEIROS, 855
		<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974

## Item 16: Cálcio Sérico

Preço Estimado: R\$ 66,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,55

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Cálcio Sérico c/ (2/45ml-2/15ml) reagente com frascos	



<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de consumo de laboratório para atender a célula de análises clínicas do departamento de saúde e assistência social, visando a realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Cálcio , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1412022 / UASG:926841
<b>CatMat:</b> 331741 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 11:09
	<b>Homologação:</b> 15/02/2023 08:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.183.450/0001-55 * VENCEDOR *	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 68,00
<b>Marca:</b> BIOCLIN <b>Fabricante:</b> BIOCLIN <b>Modelo:</b> S/M <b>Descrição:</b> Kit de Cálcio para automação, determinação colorimétrica de cálcio em soro ou plasma, ou urina com reativo de cor de solução de arsenato III, pela reação de ponto final e apresentação de no mínimo 100ml.		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV TREZE DE MAIO, 255
	<b>Nome de Contato:</b> LAINE	<b>Telefone:</b> (85) 3283-5959
		<b>Email:</b> administrativo@labtecnica.com.br
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,99
<b>Marca:</b> LABORLAB <b>Fabricante:</b> LABORLAB <b>Modelo:</b> KIT 2X50 + 1X4ML STD <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CÁLCIO, MÉT ODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 80
	<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (21) 2581-3553
		<b>Email:</b> reaglab@terra.com.br
40.083.056/0001-71	HSTORE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 99,00
<b>Marca:</b> QUIBASA <b>Fabricante:</b> QUIBASA <b>Modelo:</b> REAGENTE <b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Cálcio , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R MARCELINO LOPES, 271
		<b>Telefone:</b> (85) 3232-2251
		<b>Email:</b> mult.service@live.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição dos reagentes para o laboratório de Patologia Clínica-UFRPE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CÁLCIO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 331741 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 153165
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.667.010/0001-07 * VENCEDOR *	MARCOS QUEQUE - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS	R\$ 77,30
<b>Marca:</b> bioclin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CÁLCIO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R CAMBOIM, 967
<b>Nome de Contato:</b> Marcos Queque		<b>Telefone:</b> (81) 3339-6472
		<b>Email:</b> maggglab@ig.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão para aquisição de material laboratorial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Cálcio , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331741 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 132023 / UASG: 160365
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.112.395/0001-94 * VENCEDOR *	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 52,35
<b>Marca:</b> Kovalent <b>Fabricante:</b> Kovalent <b>Modelo:</b> Kovalent <b>Descrição:</b> CALCIO ARSENAZO Mínimo 333 teses		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Lajeado	<b>Endereço:</b> R ARTHUR BERNARDES, 618
<b>Nome de Contato:</b> WELTON		<b>Telefone:</b> (51) 3729-5641
		<b>Email:</b> licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br



## Item 17: Calibrador multiparâmetro

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Calibrador multiparâmetro p/ bioquímica (3ml)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA

Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Aquisição de 143 (cento e quanta e três) itens, sendo desses, 15 (quinze) reagentes químicos (lote 01) e 128 (cento e vinte oito) materiais de laboratório, hospitalares e farmacológicos, referentes aos materiais de consumo laboratorial e farmacológicos utilizados no atendimento do Ambulatório Naval de Florianópolis e enfermaria dos alunos..

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico\* - Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos, Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico, Tipo: Para Automação Em Bioquímica, Apresentação: Liofilizado,

CatMat: 357954 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3

Data: 06/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:785600

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 5,00 ML

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.051.687/0001-09	INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,88
Marca: ANALISA Fabricante: ANALISA Modelo: ANALISA Descrição: CALIBRADOR: Multicalibrador liofilizado, em matriz proteica humana para calibração de ensaios de bioquímica. Frasco contendo de 3 a 5ml. Endereço: ,		
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 90,00
* VENCEDOR *		
Marca: VIDA ANVISA- 8047487 Fabricante: VIDA ANVISA- 80474870068 Modelo: VIDA ANVISA- 80474870068 Descrição: "CALIBRADOR: Multicalibrador liofilizado, em matriz proteica humana para calibração de ensaios de bioquímica. Frasco contendo de 3 a 5ml." Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: R MUCURI, 191      Nome de Contato: Licitação      Telefone: (31) 3504-0660      Email: comercial@shl.net.br		
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: KATAL Fabricante: KATAL Modelo: KATAL Descrição: CALIBRADOR: Multicalibrador liofilizado, em matriz proteica humana para calibração de ensaios de bioquímica. Frasco contendo de 3 a 5ml. Estado: PR      Cidade: Maringá      Endereço: R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059      Nome de Contato: Renan      Telefone: (44) 3031-4020      Email: licitacao@labinga.com.br		



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Bagé

**Objeto:** Pregão para aquisição de material laboratorial.

**Descrição:** **Reagente para diagnóstico clínico\*** - Reagente Para Diagnóstico Clínico 3  
Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos , Tipo De Análise: Calibrador  
Multiparamétrico , Tipo: Para Automação Em Bioquímica , Apresentação:  
Liofilizado

**CatMat:** 357954 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3

**Data:** 27/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:160365  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.112.395/0001-94 * VENCEDOR *	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 119,99
<b>Marca:</b> Kovalent <b>Fabricante:</b> Kovalent <b>Modelo:</b> Kovalent <b>Descrição:</b> CALIBRADOR		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Lajeado	<b>Endereço:</b> R ARTHUR BERNARDES, 618
<b>Nome de Contato:</b> WELTON		<b>Telefone:</b> (51) 3729-5641
<b>Email:</b> licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br		
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> VIDA <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> CALIBRADOR Utilizado para calibração de testes analíticos em metodologias automatizadas. Multiplicador liofilizado em matriz proteica humana para calibração de ensaios de química clínica. Compatível com BS200E		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 394
<b>Nome de Contato:</b> LEANDRO		<b>Telefone:</b> (43) 3024-5280
<b>Email:</b> diagsolution@hotmail.com		



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de Material Laboratorial de Consumo diverso, de reagentes e insumos para a realização de exames laboratoriais e amostras de soro, plasma, líquido, sangue total, urina, SWAB de Nasofaringe e líquidos biológicos, todos sem cessão de equipamentos em regime de comodato e aquisições de insumos, visando atender as necessidades dos usuários do FUSEX do PMGU de Maceió.

**Descrição:** **Reagente para diagnóstico clínico\*** - Reagente Para Diagnóstico Clínico 3  
Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos , Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico , Tipo: Para Automação Em Bioquímica , Apresentação: Liofilizado

**CatMat:** 357954 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3**Data:** 24/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:322022 / UASG:160004**Lote/Item:** 1/38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** AL**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

32.838.716/0001-59

FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

R\$ 150,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** labtest**Fabricante:** labtest**Modelo:** teste**Descrição:** CALIBRA H. MS: 10009010168**Estado:**

SE

**Cidade:**

Aracaju

**Endereço:**

R DR GUTENBERG CHAGAS, 446

**Telefone:**

(79) 2107-0300

**Email:**

irineide@farmac.com.br

**Item 18: Colesterol HDL direto****Preço Estimado:** R\$ 389,21 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 389,21**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 389,21**Quantidade****Descrição****Observação**

48 Kits

Colesterol HDL direto c/ (2/90ml-2/30ml-1/1ml) reagente com frascos



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 437,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 04/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COLESTEROL- KIT DETERMINADO À DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL NO SORO. COM PADRÃO INCLUSO NO KIT. METODOLOGIA: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. SENSIBILIDADE: 4.60 MG/DL, LINEARIDADE DE: 800 MG/DL. APRESENTAÇÃO: R1: 4X250 + STD:1X4ML. (1000ML). COMPATÍVEL COM O APARE - COLESTEROL- KIT DETERMINADO À DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL NO SORO. COM PADRÃO INCLUSO NO KIT. METODOLOGIA: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. SENSIBILIDADE: 4.60 MG/DL, LINEARIDADE DE: 800 MG/DL. APRESENTAÇÃO: R1: 4X250 + STD:1X4ML. (1000ML). COMPATÍVEL COM O APARELHO SX-260 SINNOWA	<b>Identificação:</b> 802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/18677
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> KIT - KIT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.776.581/0001-05 * VENCEDOR *	MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 437,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> COLESTEROL- KIT DETERMINADO À DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL NO SORO. COM PADRÃO INCLUSO NO KIT. METODOLOGIA: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. SENSIBILIDADE: 4.60 MG/DL, LINEARIDADE DE: 800 MG/DL. APRESENTAÇÃO: R1: 4X250 + STD:1X4ML. (1000ML). COMPATÍVEL COM O APARELHO SX-260 SINNOWA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R JOSE DA COSTA TEIXEIRA, 546
	<b>Nome de Contato:</b> HAMILTON	<b>Telefone:</b> (16) 3636-4433
	<b>Email:</b> licitacao@maxdiagnostica.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 533,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 04/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LDL COLESTEROL - KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO LDL DO COLESTEROL PRESENTE NO SORO, COM CALIBRADOR INCLUSO NO KIT. METODOLOGIA: COLESTEROL OXIDASE DIRETO. SENSIBILIDADE: 1.71 MG/DL. LINEARIDADE DE: 250 MG/DL. APRESENTAÇÃO: R1: 1X30ML + R:2 1X10ML - LDL COLESTEROL - KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO LDL DO COLESTEROL PRESENTE NO SORO, COM CALIBRADOR INCLUSO NO KIT. METODOLOGIA: COLESTEROL OXIDASE DIRETO. SENSIBILIDADE: 1.71 MG/DL. LINEARIDADE DE: 250 MG/DL. APRESENTAÇÃO: R1: 1X30ML + R:2 1X10ML + CAL: 1X2ML (40ML). COMPATÍVEL COM O APARELHO SX-260 SINNOWA	<b>Identificação:</b> 802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/18699
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> KIT - KIT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.776.581/0001-05 * VENCEDOR *	MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 533,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LDL COLESTEROL - KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO LDL DO COLESTEROL PRESENTE NO SORO, COM CALIBRADOR INCLUSO NO KIT. METODOLOGIA: COLESTEROL OXIDASE DIRETO. SENSIBILIDADE: 1.71 MG/DL. LINEARIDADE DE: 250 MG/DL. APRESENTAÇÃO: R1: 1X30ML + R:2 1X10ML + CAL: 1X2ML (40ML). COMPATÍVEL COM O APARELHO SX-260 SINNOWA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R JOSE DA COSTA TEIXEIRA, 546
	<b>Nome de Contato:</b> HAMILTON	<b>Telefone:</b> (16) 3636-4433
	<b>Email:</b> licitacao@maxdiagnostica.com.br	



**Órgão:** FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLOGICO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE EQUIPAMENTOS DE USO LABORATORIAL, COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, KITS/REAGENTES PARA DOSAGENS BIOQUÍMICAS, COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

**Descrição:** KITS REAGENTES PARA DOSAGENS BIOQUÍMICAS DE COLESTEROL ENZIM DE PTO FI - KITS REAGENTES PARA DOSAGENS BIOQUÍMICAS, DE COLESTEROL, REAÇÃO: COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA DE PONTO FINAL, PARA DETERMINAÇÃO EM SORO E PLASMA, EXECUÇÃO AUTOMÁTICA, EM APARELHO COBAS C111, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, FORNECIMENTO DE ACORDO COM O CONSUMO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESMES APÓS CADA ENTREGA, KIT 4X100 TESTES, ACOMPANHA MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA

**Data:** 13/05/2022 09:13

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 261201260462022OC00008

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

02.856.983/0001-98  
\* VENCEDOR \*

BYOGENE COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO CLINICO E  
HOSPITALAR LTDA.

R\$ 196,65

**Marca:** ROCHE

**Fabricante:** ROCHE

**Modelo:** ROCHE

**Descrição:** KITS REAGENTES PARA DOSAGENS BIOQUÍMICAS, DE COLESTEROL, REAÇÃO: COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA DE PONTO FINAL, PARA DETERMINAÇÃO EM SORO E PLASMA, EXECUÇÃO AUTOMÁTICA, EM APARELHO COBAS C111, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, FORNECIMENTO DE ACORDO COM O CONSUMO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESMES APÓS CADA ENTREGA, KIT 4X100 TESTES, ACOMPANHA MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Ribeirão Pires

**Endereço:**

AV VEREADOR AROLDI ALVES NEVES, 932

**Telefone:**

(11) 2595-3800/ (11) 4033-8672

**Email:**

fiscal@cremer.com.br

**Item 19: Colesterol total**

**Preço Estimado:** R\$ 97,43 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 97,43

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 97,43

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

24 Kits

Colesterol total c/ (2/250 ml) reagente com frascos





<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição dos reagentes para o laboratório de Patologia Clínica-UFRPE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 331732 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 153165
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.667.010/0001-07 * VENCEDOR *	MARCOS QUEQUE - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS	R\$ 93,30
<b>Marca:</b> bioclin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R CAMBOIM, 967
<b>Nome de Contato:</b> Marcos Queque		<b>Telefone:</b> (81) 3339-6472
		<b>Email:</b> magglab@ig.com.br



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

**Objeto:** Registro de Precos para eventual aquisic,a~o de material de consumo –  
Material Laboratorial, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - COLESTEROL TOTAL, REAGENTE  
PARA DIAGNO'STICO CL'I'NICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA  
AUTOMAC,A~O, TIPO DE ANA'LISE QUANTITATIVO, ME'TODO COLORIME'TRICO  
DE PONTO FINAL, APRESENTAC,A~O TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU  
PLASMA HUMANO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO RANDO'MICO DE  
BIOQUI'MICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE A' CAIXA)

**Data:** 31/01/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:120624  
**Lote/Item:** /46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** UNIDADE 0,00  
**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 88,00
<b>Marca:</b> INVITRO <b>Fabricante:</b> INVITRO <b>Modelo:</b> INVITRO <b>Descrição:</b> COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATI VO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMEN TO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
		<b>Telefone:</b> (62) 3091-4345
		<b>Email:</b> objetiva.ltdda@terra.com.br
22.806.124/0001-00	MEDLIFE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 124,00
<b>Marca:</b> BIOSYSTEMS <b>Fabricante:</b> BIOSYSTEMS <b>Modelo:</b> COLESTEROL <b>Descrição:</b> COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATI VO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMEN TO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> A ADE CONJUNTO 28 LOTES 25/26 PARTE 01, S/N
		<b>Telefone:</b> (61) 3042-2722
		<b>Email:</b> medlifedf@gmail.com
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 159,54
<b>Marca:</b> KATAL <b>Fabricante:</b> KATAL <b>Modelo:</b> KATAL <b>Descrição:</b> "COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATI VO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMEN TO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)"		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
		<b>Nome de Contato:</b> Renan
		<b>Telefone:</b> (44) 3031-4020
		<b>Email:</b> licitacao@labinga.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coronel Murta  
Secretaria Municipal de Saúde

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E REAGENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

**Descrição:** Método Enzimático Colorimétrico COLESTEROL TOTAL. Princípio do Teste. Os ésteres de colesterol são hidrolizados pela colesterol esterase (COE) a colesterol livre + ácidos graxos. O colesterol livre é oxidado pela colesterol (COD) a colesterol 3 ona + pero - Método Enzimático Colorimétrico COLESTEROL TOTAL. Princípio do Teste. Os ésteres de colesterol são hidrolizados pela colesterol esterase (COE) a colesterol livre + ácidos graxos. O colesterol livre é oxidado pela colesterol (COD) a colesterol 3 ona + peróxido de hidrogênio. Na presença da Peroxidase (POD) reage com a 4 Aminoantipirina e Fenol, formando um cromógeno vermelho cereja cuja intensidade de cor é proporcional à concentração de Colesterol. Características mínimas: método colorimétrico de ponto final, linearidade: até 500 mg/dL, comprimento de onda: 500 nm, tipos de amostra: soro, plasma ou líquido, número de testes: K083-1 - 100 Testes. K083-2 - 200 Testes. K083-3 - 400 Testes. Tempo de reação: 10 minutos. K082. REAGENTES: Reagente No 1 – Reagente Enzimático: 2 x 100 ML. Reagente No 2 – Padrão: 1 x 3 mL. Marca de Referência: Labtest e Bioclin. Mínimo 200 testes.

**Data:** 03/11/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 642022

**Lote/Item:** 96/23995

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Kit - Kit

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.646.395/0001-43

BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 75,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Método Enzimático Colorimétrico COLESTEROL TOTAL. Princípio do Teste. Os ésteres de colesterol são hidrolizados pela colesterol esterase (COE) a colesterol livre + ácidos graxos. O colesterol livre é oxidado pela colesterol (COD) a colesterol 3 ona + peróxido de hidrogênio. Na presença da Peroxidase (POD) reage com a 4 Aminoantipirina e Fenol, formando um cromógeno vermelho cereja cuja intensidade de cor é proporcional à concentração de Colesterol. Características mínimas: método colorimétrico de ponto final, linearidade: até 500 mg/dL, comprimento de onda: 500 nm, tipos de amostra: soro, plasma ou líquido, número de testes: K083-1 - 100 Testes. K083-2 - 200 Testes. K083-3 - 400 Testes. Tempo de reação: 10 minutos. K082. REAGENTES: Reagente No 1 – Reagente Enzimático: 2 x 100 ML. Reagente No 2 – Padrão: 1 x 3 mL. Marca de Referência: Labtest e Bioclin. Mínimo 200 testes.

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Ponto dos Volantes

**Endereço:**

R BELA VISTA, 305

**Telefone:**

(33) 8887-8786

**Email:**

diethafarma@outlook.com

## Item 20: Coletores de fezes

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade

Descrição

Observação

15.000 Unidades

Coletores de fezes rosca com espátulac/50ml



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

**Objeto:** Registro de Precos para eventual aquisic,a~o de material de consumo –  
Material Laboratorial, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

**Descrição:** FRASCO COLETOR - FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLA'STICO  
TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPA  
ROSQUEA'VEL, COMPONENTES C/ ESPA'TULA, OUTROS COMPONENTES C/  
CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTI'CULAS E  
MICROFILTRO, TIPO USO DESCARTA'VEL

**Data:** 31/01/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:120624

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.639.607/0001-66 NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA R\$ 2,88  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** diagnostek

**Fabricante:** diagnostek

**Modelo:** diagnostek

**Descrição:** Frasco coletor para exame parasitologico de fezes, com conservante formalina tamponada à 5%, filtro interno poliestireno de 266 micra, embalado i  
ndividualmente, contendo instruções de uso e pazinha coletora padronizada para 1 grama, referência Paratest - validade de 12 meses - fabricação nacional - re  
gistro no MS 80368350002

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
SP SarapuÍ AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147

**Telefone:** **Email:**  
(15) 8145-1515 gilmarchizzolini@gmail.com

05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA R\$ 2,90

**Marca:** DK DIAGNOSTICS

**Fabricante:** DK DIAGNOSTICS

**Modelo:** DK DIAGNOSTICS

**Descrição:** FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COM  
PONENTES C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DE  
SCARTÁVEL

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
GO Goiânia R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66

**Telefone:** **Email:**  
(62) 3091-4345 objetiva.ltdda@terra.com.br

13.415.600/0001-62 INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 3,25

**Marca:** PARATEST

**Fabricante:** PARATEST

**Modelo:** PARATEST

**Descrição:** FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COM  
PONENTES C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DE  
SCARTÁVEL"

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
PR Maringá R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059

**Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**  
Renan (44) 3031-4020 licitacao@labinga.com.br

47.036.211/0001-48 PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 3,25

**Marca:** DK

**Fabricante:** DK

**Modelo:** UNIDADE

**Descrição:** FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COM  
PONENTES C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DE  
SCARTÁVEL

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
GO Goiânia AV SAO FRANCISCO, 83

**Telefone:** **Email:**  
(62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000 suzannececilia@hotmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Bagé

**Objeto:** Pregão para aquisição de material laboratorial.

**Descrição:** **Frasco coletor** - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Componentes: C/ Espátula , Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro , Capacidade: Cerca De 50 ML, Outros Componentes: C/ Conservante , Tipo: P/ Fezes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável

**CatMat:** 436315 - FRASCO COLETOR

**Data:** 27/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:160365  
**Lote/Item:** /219  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.478.251/0001-01 MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI R\$ 2,44  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** CRALPLAST  
**Fabricante:** CRALPLAST  
**Modelo:** CLT80POM

**Descrição:** CRALPLAST Coletor c/ pá opaco tampa branca 80ml CLT80POM

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Florianópolis	R SOUZA DUTRA, 145	Marcos	(48) 3373-6249	matlab@matlab.net.br

46.321.558/0001-70 HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 2,45

**Marca:** FIRSTLAB  
**Fabricante:** FIRSTLAB  
**Modelo:** UNIDADE

**Descrição:** FRASCO COLETOR P/ FEZES, Material: Plástico Transparente, Capacidade: Cerca De 50 MI, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável, Componentes: C/ Espátula, Outros Componentes: C/ Conservante, Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro, Tipo Uso: Descartável.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39	(55) 9642-8167/ (0000) 0000-0000	hosplive@gmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Material de Consumo Laboratorial.

**Descrição:** Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Componentes: C/ Espátula , Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro , Capacidade: Cerca De 50 ML, Outros Componentes: C/ Conservante , Tipo: P/ Fezes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável

**CatMat:** 436315 - FRASCO COLETOR

**Data:** 29/09/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:120643

**Lote/Item:** /51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.415.600/0001-62 \* VENCEDOR \* INGLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 2,95

**Marca:** PARATEST  
**Fabricante:** PARATEST  
**Modelo:** PARATEST

**Descrição:** 436315 - Coletor para Fezes, com conservante, filtro e microfiltro de partículas. Aplicação: exame parasitológico de fezes.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br

#### Item 21: Coletores de urina

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Coletores de urina estéril rosca c/50ml	



<b>Órgão:</b> Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida	<b>Data:</b> 13/02/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares para a manutenção das atividades da Associação de Promoção à Saúde, Maternidade e Infância deste Município - Hospital Nossa Senhora Aparecida..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Coletor de urina - Coletor De Urina Material*: Plástico , Tipo*: Sistema Fechado , Modelo: Infantil , Capacidade*: Cerca De 100 ML, Graduação: Graduada , Válvula: Válvula Anti-Refluxo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Componentes: C/ Sistema Fixação Leito , Esterilidade*: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928394
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/02/2023 08:58
	<b>Homologação:</b> 22/02/2023 09:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.318.693/0001-39		V P - MEDICAMENTOS - EIRELI			R\$ 1,28
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> MARK MED <b>Fabricante:</b> MARK MED <b>Modelo:</b> COLETOR 100ML <b>Descrição:</b> COLETOR 100ML					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Ivaiporã	RUA SETE DE SETEMBRO, 270	(43) 3356-2008 / (43) 3356-2008 / (43) 3356-2008	ra.fiori@sercomtel.com.br	

76.345.370/0001-22		CICAVEL - CIRURGICA CASCAVEL - EIRELI			R\$ 1,29
<b>Marca:</b> CPL <b>Fabricante:</b> CPL <b>Modelo:</b> POLIPROPILENO <b>Descrição:</b> Coletor De Urina Material*: Plástico , Tipo*: Sistema Fechado , Modelo: Infantil , Capacidade*: Cerca De 100 ML, Graduação: Graduada , Válvula: Válvula Anti-Refluxo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Componentes: C/ Sistema Fixação Leito , Esterilidade*: Estéril, Descartável					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
PR	Cascavel	R DA LAPA, 2674	(45) 3097-0057/ (45) 3097-0058		

27.455.068/0001-11		ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 1,29
<b>Marca:</b> VITAL <b>Fabricante:</b> VITAL <b>Modelo:</b> VITAL <b>Descrição:</b> "COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML - COLANTE ESTÉRIL UNIDADE x" R\$ R\$					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Cascavel	R PARAGUAI, 275	Luis Augusto Moia Franzine	(45) 3016-0201	esfigmed@gmail.com



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 11/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material para o laboratório da Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Coletor de urina - Modelo: Infantil, Tipo*: Sistema Aberto, Características Adicionais*: Adesivo Hipoalergênico, Material*: Plástico, Esterilidade*: Estéril, Descartável, Capacidade*: Cerca De 50 ML, Embalagem*: Embalagem Individual,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1082022 / UASG:454524
<b>CatMat:</b> 419405 - COLETOR DE URINA	<b>Lote/Item:</b> 8/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/11/2022 10:15
	<b>Homologação:</b> 07/12/2022 08:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,40
<b>Marca:</b> "LABOR IMPORT 01 UNI <b>Fabricante:</b> "LABOR IMPORT 01 UNIDADE ANVISA 10369460025" <b>Modelo:</b> "LABOR IMPORT 01 UNIDADE ANVISA 10369460025" <b>Descrição:</b> "Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, pacote com 10 unidades."		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R LAURO JAQUES, 72
	<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660	<b>Email:</b> gclab@gclab.com.br
46.263.981/0001-60	MENDES & DOURADO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,01
<b>Marca:</b> CRALPLAST <b>Fabricante:</b> CRALPLAST <b>Modelo:</b> CLTUNIV <b>Descrição:</b> "Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, pacote com 100 unidades. Registro(s) ANVISA: 10379860178."		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> MOD MODULO B LOTE, 33
	<b>Telefone:</b> (61) 9631-1033/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> mendesdouradomedic@gmail.com
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 2,27
<b>Marca:</b> MEDICPLAST <b>Fabricante:</b> MEDICPLAST <b>Modelo:</b> MEDICPLAST <b>Descrição:</b> "Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, pacote com 10 unidades."		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
	<b>Nome de Contato:</b> Renan	<b>Telefone:</b> (44) 3031-4020
		<b>Email:</b> licitacao@labinga.com.br
85.345.528/0001-55	QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 2,27
<b>Marca:</b> MEDIC PLAST <b>Fabricante:</b> MEDIC PLAST <b>Modelo:</b> COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX <b>Descrição:</b> "Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, pacote com 10 unidades."		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R URUGUAI, 266
	<b>Nome de Contato:</b> ELIANE	<b>Telefone:</b> (49) 3322-3705
		<b>Email:</b> quimiolab@quimiolab.com.br





**Órgão:** Secretaria Municipal de Saúde de Itaperuna - RJ**Data:** 14/09/2022 09:00**Objeto:** Registrar os preços de pessoa(s) jurídica(s) para eventuais e futuras aquisições de materiais hospitalares em gerais com o fornecimento contínuo e fracionado, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, parte integrante e inseparável deste edital, independente de transcrição.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 13044\_172022**Lote/Item:** 58/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 44.900**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ**Descrição:** COLETOR DE URINA FRASCO 50 ML - TIPO URINA/FEZES, MATERIAL PLASTICO OPACO, CACIDADE DE 50ML, TAMPA ROSQUEAVEL, COM ESPATULA DESCARTAVEL - COLETOR DE URINA FRASCO 50 ML - TIPO URINA/FEZES, MATERIAL PLASTICO OPACO, CACIDADE DE 50ML, TAMPA ROSQUEAVEL, COM ESPATULA DESCARTAVEL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.081.842/0001-05 * VENCEDOR *	ELITEMED DIST. LTDA				R\$ 0,16
Marca: CRAL PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLETOR Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: RUA TOCOS, 32	Telefone: (22) 3861-8450	Email: elitemeddistr@gmail.com	
07.309.478/0001-47	GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 0,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Nova Friburgo	Endereço: R LAFAYETTE BRAVO FILHO, 93	Nome de Contato: Jose	Telefone: (22) 2580-4444	Email: contato@getfarma.com.br
03.828.079/0001-31	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI				R\$ 0,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R OLIVA MAIA, 81	Nome de Contato: Andre	Telefone: (21) 2473-4896	Email: sicaflafarma@gmail.com
24.009.233/0001-13	M.R. HOSPITALAR LTDA				R\$ 0,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Santo Antônio de Pádua	Endereço: RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD, 135	Telefone: (22) 3853-0672 / (22) 3853-2111 / (22) 3853-0002	Email: cadastro.unitec@hotmail.com	
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 0,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Itaperuna	Endereço: R BUARQUE DE NAZARETH, 373	Telefone: (22) 3823-1023	Email: assales@hotmail.com	
31.342.367/0001-17	RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 0,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Miracema	Endereço: AV DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES, SN	Nome de Contato: Renata	Telefone: (22) 3852-8180	Email: tavaresgarcia@tavaresgarcia.com.br



Preço Estimado: R\$ 49,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Litros	Conservante MIF para parasitologia (litro)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO	Data: 25/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - INSUMOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICA PARA ATENDER À NECESSIDADE DOS USUÁRIOS DO SUS.	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CONSERVANTE PARA FRASCO - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO LÍQUIDO MIF - MERTHIOLATE - LODO - FORMOL SAF ACETATO DE SÓDIO ÁCIDO ACETILICO E FORMOL PARA PROTOZOÁRIOS - CONSERVANTE PARA FRASCO - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO LÍQUIDO MIF - MERTHIOLATE - LODO - FORMOL SAF ACETATO DE SÓDIO ÁCIDO ACETILICO E FORMOL PARA PROTOZOÁRIOS	Identificação: 510330-8-003-2022
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.100.467/0001-88 W.N. DIAGNOSTICA EIRELI

R\$ 40,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R ANTONIO CORREA, 1701	Vanessa Bruno	(67) 3342-0677	wndiag@wndiagnostica.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA	Data: 12/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NO LABORATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURVELÂNDIA-MT.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
	SRP: NÃO
Descrição: CONSERVANTE PARA FRASCO - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO LÍQUIDO MIF - MERTHIOLATE - LODO - FORMOL SAF ACETATO DE SÓDIO ÁCIDO ACETILICO E FORMOL PARA PROTOZOÁRIOS - CONSERVANTE PARA FRASCO - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO LÍQUIDO MIF - MERTHIOLATE - LODO - FORMOL SAF ACETATO DE SÓDIO ÁCIDO ACETILICO E FORMOL PARA PROTOZOÁRIOS	Identificação: 510343-7-018-2022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.551.834/0001-07 INMED HOSPITALAR EIRELI

R\$ 54,50

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Abadia de Goiás	AV DAS ACACIAS, S/N	(62) 3503-1835



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data:	08/04/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NO LABORATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURVELÂNDIA-MT.	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONSERVANTE PARA FRASCO - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO LÍQUIDO MIF - MERTHIOLATE - LODO - FORMOL SAF ACETATO DE SÓDIO ÁCIDO ACETILICO E FORMOL PARA PROTOZOÁRIOS - CONSERVANTE PARA FRASCO - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO LÍQUIDO MIF - MERTHIOLATE - LODO - FORMOL SAF ACETATO DE SÓDIO ÁCIDO ACETILICO E FORMOL PARA PROTOZOÁRIOS	Identificação:	00004922
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	LT
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.551.834/0001-07	INMED HOSPITALAR EIRELI		R\$ 54,74
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Abadia de Goiás	AV DAS ACACIAS, S/N	(62) 3503-1835

## Item 23: Corante rápido

Preço Estimado: R\$ 39,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,64

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Corante rápido para hematologia c/ (3/500ml)	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Natal

**Objeto:** Aquisição de materiais laboratoriais para o Serviço de Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Naval de Natal (HNNa).

**Descrição:** Corante - Corante hematológico rápido panótico kit com 3 frascos 500ml cada

**CatMat:** 27405 - CORANTE

**Data:** 22/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:783701

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Conjunto

**UF:** RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.274.126/0001-17 D OXXI NORDESTE LTDA R\$ 45,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** NEW PROV

**Fabricante:** NEW PROV

**Modelo:** NEW PROV

**Descrição:** CORANTE RAPIDO P/ HEMATOLOGIA,CONJ N° I,II,II FRC C/ 3X500ML (INSTANT PROV) MARCA: NEW PROV REGISTRO MS: 10287910055

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RN	Natal	R UBIRATAN, 1107	Teresa	(84) 3211-8247	contato@doxxinordeste.com.br

04.666.364/0001-66 CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA R\$ 47,19

**Marca:** RENYLAB

**Fabricante:** RENYLAB

**Modelo:** RENYLAB

**Descrição:** Corante hematológico rápido panótico kit com 3 frascos 500ml cada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1152	Gleide	(84) 3234-6150	gleide@cdhdiagnostica.com.br

13.626.917/0001-48 COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA R\$ 57,20

**Marca:** RENYLAB

**Fabricante:** RENYLAB

**Modelo:** RENYLAB

**Descrição:** Corante hematológico rápido panótico kit com 3 frascos 500ml cada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1148	(84) 9981-1692	samuel@cdhdiagnostica.com.br



**Órgão:** Município de Sidrolândia - MS**Data:** 26/01/2023 09:10**Objeto:** Registro de Preços para aquisição futura de reagentes e materiais para abastecer o Laboratório Municipal de Sidrolândia pelo período estimado de 12 (doze) meses.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA-3 FRASCOS C/ 500ML - CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA-3 FRASCOS C/ 500ML**Identificação:** 16128\_982022**Lote/Item:** 25/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 10**Unidade:** FRASC**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 14,89
Marca: RENYLAB ANVISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENYLAB ANVISA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MUCURI, 191	Nome de Contato: Licitação	Telefone: (31) 3504-0660	Email: comercial@shl.net.br	
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 15,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R JOSE ANACHE, 67	Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (67) 3253-0999	Email: diagnolablicita@hotmail.com	
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 32,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Nome de Contato: Renan	Telefone: (44) 3031-4020	Email: licitacao@labinga.com.br	



Órgão: PM DE RIO GRANDE

Data: 20/06/2022 00:00

Objeto: Aquisicao de material de consumo - material laboratorial e hospitalar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONJUNTO DE COLORACAO RAPIDA - CONJUNTO CONTENDO: A) DOIS CORANTES N 1 (2X500ml); B) UM CORANTE N 2 (500ml); C) UM CORANTE N 3 PARA COLORACAO DIFERENCIAL RAPIDA EM HEMATOLOGIA - CONJUNTO DE COLORACAO RAPIDA - CONJUNTO CONTENDO: A) DOIS CORANTES N 1 (2X500ml); B) UM CORANTE N 2 (500ml); C) UM CORANTE N 3 PARA COLORACAO DIFERENCIAL RAPIDA EM HEMATOLOGIA

SRP: SIM

Identificação: 55600-74-2022-PRE

Lote/Item: 0/264961

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro  
d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 50

Unidade: CJ

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.112.395/0001-94 CIRURGICA LAJEADENSE LTDA R\$ 56,23  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Lajeado R ARTHUR BERNARDES, 618 WELTON (51) 3729-5641 licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br

## Item 24: Creatinina

Preço Estimado: R\$ 148,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 148,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Creatinina c/ (2/250ml) reagente com frascos	



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de produtos utilizados nos serviços de diagnósticos laboratoriais, destinados ao Laboratório Municipal de Castanhal/PA, CASM, CAE e CTA, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Reagente para diagnóstico clínico 5</b> - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina , Método: Enzimático , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 482539 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:460259
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Teste
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.949.490/0001-91 * VENCEDOR *	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 71,25
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> Ácido úrico, Método enzimático colorimétrico, frasco com 200ML. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI)		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R FERNANDO GUILHON, 79
	<b>Nome de Contato:</b> ALLANA	<b>Telefone:</b> (91) 9285-6643
	<b>Email:</b> licitacaofisiomed@gmail.com	
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 80,75
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM <b>Modelo:</b> acido <b>Descrição:</b> Ácido úrico, Método enzimático colorimétrico, frasco com 200ML. REG. ANVISA: 10159820226 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI)		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R PAES DE CARVALHO, 600
	<b>Telefone:</b> (91) 3721-4278	<b>Email:</b> ppf-innova@live.com
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 106,93
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> VIDA <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> Ácido úrico, Método enzimático colorimétrico, frasco com 200ML. REGISTRO ANVISA: 80785070002 FABRICANTE: Vida Biotecnologia Ltda - ME - B RASIL PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE; 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 61
	<b>Telefone:</b> (91) 3711-6983	
03.156.192/0001-18	P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 122,00
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> VIDA <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina , Método: Enzimático , Apresentação: Teste		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> TR DUQUE DE CAXIAS, 126
	<b>Nome de Contato:</b> Vilmara	<b>Telefone:</b> (91) 3721-3776
	<b>Email:</b> caslab@caslab.com.br	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 27/12/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de reagentes para aparelhos COBAS e SYSMEX, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 333335 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> NºPregão:882022 / UASG:153061
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/12/2022 16:27
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.615.966/0001-94 * VENCEDOR *	CMG DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 170,18
Marca: CREATININE JAFFE Fabricante: ROCHE Modelo: COBAS C111 Descrição: CREATININE JAFFE		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ADELINO TESTE, 251
	Telefone: (31) 3411-3944	Email: antonio@conceitodiagnostica.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO MEX	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para atender às necessidades do Laboratório do PMGu	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATININA, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DEPONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 333335 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Inexigibilidade de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 160146
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.970.175/0001-21 * VENCEDOR *	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 180,00
Marca: Roche Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATININA, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DEPONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R ALEGRIA, 129
	Telefone: (67) 3342-4430	Email: qualilex@vsp.com.br





## Item 25: Creatinofosfoquinase

Preço Estimado: R\$ 242,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 242,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,05

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Creatinofosfoquinase (CPK) c/ (1/50ml-1/10ml) reagente com frascos	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	<b>Data:</b> 09/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a aquisição de materiais laboratoriais para a Célula de Laboratório de Análises Clínicas do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Reagente para diagnóstico clínico</b> - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinofosfoquinase (Cpk) , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 333453 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:120013
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 11:37
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 19:50
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.130.511/0001-41 * VENCEDOR *	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM <b>Modelo:</b> KIT QUIMINAC - CKNAC <b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico. Conjunto completo para automação. Análise quantitativa cpk. Método cinético colorimétrico. Kit com capacidade para 100 determinações. Marca Ebram. (333453)		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R BASSON, 243
		<b>Telefone:</b> (98) 3232-7491



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição dos reagentes para o laboratório de Patologia Clínica-UFRPE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK), MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 333453 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 153165
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.667.010/0001-07 * VENCEDOR *	MARCOS QUEQUE - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> bioclin		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK), MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R CAMBOIM, 967
<b>Nome de Contato:</b> Marcos Queque		<b>Telefone:</b> (81) 3339-6472
		<b>Email:</b> magglab@ig.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 23/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais para suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Municipal de Monte Alegre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinofosfoquinase (Cpk), Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final, Apresentação: Teste,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 333453 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> NºPregão:372022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /101
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 09:37
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 11:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



08.393.709/0001-06		SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 114,87
* VENCEDOR *		EIRELI			
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: CREATINA FOSFOQUINASE (CPK) UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE CREATINOFOSFO QUINASE (CPK), MÉTODO: CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2670	Luis Antonio da Silva Delgado	(91) 3231-9599	goldmed.cotacao@hotmail.com
20.352.354/0001-02		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 114,89
Marca: VIDA - 50ML					
Fabricante: VIDA - 50ML					
Modelo: VIDA - 50ML					
Descrição: CREATINA FOSFOQUINASE (CPK) UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE CREATINOFOSFO QUINASE (CPK), MÉTODO: CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	
57.359.168/0001-05		SILSUL COMERCIO LTDA			R\$ 143,80
Marca: Ebram					
Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda.					
Modelo: kit					
Descrição: QUIMI - NAC - CK-NAC Reagente para determinação quantitativa de creatinaquinase no soro e plasma humanos. Metodologia : Acetilcisteína - UV A apresentação: R1= 4 x 10 ml R2= 2 x 5 ml Procedência : Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento: 2 -8° C Registro Anvisa: 10159820161					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535	(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br	
16.647.278/0001-95		PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 148,50
Marca: EBRAM					
Fabricante: EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASI					
Modelo: UND					
Descrição: CREATINA FOSFOQUINASE (CPK) UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE CREATINOFOSFO QUINASE (CPK), MÉTODO: CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE, MARCA: EBRAM ; FABRICANTE: EBRAM PRODUTOS LABO RATORIAIS LTDA - BRASIL ; REGISTRO ANVISA 10159820064 ; PROCEDÊNCIA : NACIONAL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90	FABIO	(91) 3355-6701	paramed.1@hotmail.com
18.010.556/0001-24		M. DE FREITAS GODINHO			R\$ 227,96
Marca: LABTEST					
Fabricante: LABTEST					
Modelo: LAB NACIONAL					
Descrição: CREATINA FOSFOQUINASE (CPK) UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE CREATINOFOSFO QUINASE (CPK), MÉTODO: CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Santarém	R DA INDIA, 616	(93) 9177-2597/ (93) 9177-2597		
19.400.787/0001-07		QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA			R\$ 233,04
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA					
Modelo: CK NAC					
Descrição: CK NAC UV - 50ML // MARCA BIOCLIN // FABRICANTE: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA // RMS 10269360092					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TELES DE MENEZES, 92	(31) 3439-5454	bioclin@bioclin.com.br	



Item 26: Cronômetro

Preço Estimado: R\$ 30,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 30,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,59

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cronômetro, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA...	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais esportivos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cronômetro</b> - Cronômetro Tipo: Bolso , Funcionamento: Bateria , Características Adicionais: Com Alarme , Tipo Mostrador: Digital , Material Carcaça: Plástico Abs	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 254237 - CRONÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:154049
	<b>Lote/Item:</b> 6/49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/01/2023 10:33
	<b>Homologação:</b> 08/02/2023 17:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 24,70
* VENCEDOR *		
Marca: STARFLEX		
Fabricante: STARFLEX		
Modelo: DIGITAL		
Descrição: Cronômetro digital. PROPOSTA DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322
Telefone:	Email:	
(12) 3952-1227	adm@sportsrico.com.br	
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 29,28
Marca: Poker		
Fabricante: Cauduro		
Modelo: Star		
Descrição: Contagem máxima do cronógrafo: 23 horas, 59 minutos e 59 segundos. Resolução do cronógrafo: 1/100 segundos. Possui função relógio, cronógrafo, dois tempos, calendário, alarme programado e alarme de hora. Sistemas de exibição de 12 e 24h, com cordão para transporte e resistente à pingos d'água. Conteúdo da embalagem: 1 Cronômetro Digital.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 34,00
Marca: SCALIBU		
Fabricante: SCALIBU		
Modelo: 2023		
Descrição: Cronômetro digital contagem máxima do cronógrafo: 23 horas, 59 minutos e 59 segundos. Resolução do cronógrafo: 1/100 segundos. Possui função relógio, cronógrafo, dois tempos, calendário, alarme programado e alarme de hora. Sistemas de exibição de 12 e 24h, com cordão para transporte e resistente à pingos d'água. Conteúdo da embalagem: 1 Cronômetro Digital. Garantia: 12 meses.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 39,50
Marca: ANYTIME		
Fabricante: ANYTIME		
Modelo: ANYTIME		
Descrição: Descrição do Item - Contagem máxima do cronógrafo: 23 horas, 59 minutos e 59 segundos. Resolução do cronógrafo: 1/100 segundos. Possui função relógio, cronógrafo, dois tempos, calendário, alarme programado e alarme de hora. Sistemas de exibição de 12 e 24h, com cordão para transporte e resistente à pingos d'água. Conteúdo da embalagem: 1 Cronômetro Digital. Garantia: 12 meses.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taquaritinga	R GERMANO ZAIANTCHICK, 200
Telefone:	Email:	
(19) 9755-4252	brinksportoe@gmail.com	
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 39,50
Marca: POKER		
Fabricante: POKER		
Modelo: POKER		
Descrição: "Cronômetro digital Contagem máxima do cronógrafo: 23 horas, 59 minutos e 59 segundos. Resolução do cronógrafo: 1/100 segundos. Possui função relógio, cronógrafo, dois tempos, calendário, alarme programado e alarme de hora. Sistemas de exibição de 12 e 24h, com cordão para transporte e resistente à pingos d'água. Conteúdo da embalagem: 1 Cronômetro Digital. Garantia: 12 meses."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	TV UM, 83
Telefone:	Email:	
(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO  
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CENTRO HISTORICO

**Objeto:** O presente termo tem como objeto a aquisição de material esportivo que será utilizado para a as aulas de Educação Física e treinamento esportivo no IFMA Campus São Luís Centro Histórico acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência.

**Descrição:** CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME

**CatMat:** 254237 - CRONÔMETRO

**Data:** 01/12/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 158288

**Lote/Item:** 11/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: MOURE JAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Araci	R PC RUA MULUNGU, 240
Telefone:	Email:	
(75) 8706-1459	bssant.p10@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
PRÓ

**Objeto:** Aquisição de material de medição para Instituto de Química.

**Descrição:** CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME

**CatMat:** 254237 - CRONÔMETRO

**Data:** 01/09/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 213/2022 / UASG: 150182

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.916.348/0001-33	JONI ROBERTO ZIN	R\$ 27,78
* VENCEDOR *		
Marca: LB		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R TIRADENTES, 15
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANA PAULA	(48) 8459-2916	jrz.licita@gmail.com



Item 27: Curativo Pós Coleta

Preço Estimado: R\$ 17,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Curativo Pós Coleta c/ 500	



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	<b>Data:</b> 24/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Laboratoriais (Insumos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Laboratório Municipal "Jaime Joaquim de Carvalho Filho", conforme especificações e quantidades constantes no TERMO DE REFERÊNCIA e Anexo I – Itens e Quantidades.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CURATIVO P/ PUNÇÃO PÓS-COLETA (CAIXA C/ 500 UNIDADES) - CURATIVO P/ PUNÇÃO PÓS-COLETA (CAIXA C/ 500 UNIDADES)	<b>Identificação:</b> 13908_0662022
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA  <b>Marca:</b> STOPPER RMS- <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> STOPPER RMS- <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R LAURO JAQUES, 72 <b>Telefone:</b> (31) 3504-0660 <b>Email:</b> gclab@gclab.com.br	R\$ 12,90
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Maringá <b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059 <b>Nome de Contato:</b> Renan <b>Telefone:</b> (44) 3031-4020 <b>Email:</b> licitacao@labinga.com.br	R\$ 13,33
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Presidente Prudente <b>Endereço:</b> R PIONEIRO JOAO ASCENCIO, 90 <b>Telefone:</b> (43) 3305-8700 <b>Email:</b> contabil3@ellittecon.com.br	R\$ 21,08
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MS <b>Cidade:</b> Campo Grande <b>Endereço:</b> R JOSE ANACHE, 67 <b>Nome de Contato:</b> RODRIGO <b>Telefone:</b> (67) 3253-0999 <b>Email:</b> diagnolablicita@hotmail.com	R\$ 21,41
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MS <b>Cidade:</b> Campo Grande <b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 1901 <b>Nome de Contato:</b> FELIPE <b>Telefone:</b> (67) 3026-1243 <b>Email:</b> briato.briato@gmail.com	R\$ 23,99
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R SALINAS, 709 <b>Nome de Contato:</b> Paulo <b>Telefone:</b> (31) 3337-8390 <b>Email:</b> gerencia@maurocardoso.com.br	R\$ 120,00





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR**Data:** 20/09/2022 09:01**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR, AMPARADO PELO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CURATIVO PÓS-COLETA (TIPO STOPPER) ADULTO ADULTO CX C/ 500 UNID CURATIVO., - CURATIVO PÓS-COLETA (TIPO STOPPER) ADULTO ADULTO CX C/ 500 UNID CURATIVO.,**Identificação:** 13198\_362022**Lote/Item:** 59/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 30**Unidade:** CX**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.907.666/0001-00 * VENCEDOR *	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI				R\$ 11,63
Marca: PROINLAB Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV JOAQUIM DUARTE MOLEIRINHO, 3501		Telefone: (44) 3034-0262	
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 14,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV ANGELO MOREIRA DA FONSECA, 6035	Telefone: (44) 2020-0822	Email: financeiro@sosdistribuidora.com.br	
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI				R\$ 16,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV BRASIL, 5709		Telefone: (44) 3346-4300	
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R JOSE THEODORO, 126	Nome de Contato: Camila	Telefone: (18) 3222-4399	Email: orcamento@cirulabor.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR**Data:** 20/09/2022 09:01**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, AMPARADO PELO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CURATIVO PÓS-COLETA (TIPO STOPPER) INFANTIL INFANTIL CX C/ 500 UNID CURATIVO., - CURATIVO PÓS-COLETA (TIPO STOPPER) INFANTIL INFANTIL CX C/ 500 UNID CURATIVO.,**Identificação:** 13198\_362022**Lote/Item:** 60/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 30**Unidade:** CX**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.014.370/0001-67 * VENCEDOR *	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 16,48
<b>Marca:</b> PROINLAB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CX C/500 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> R MARECHAL DEODORO, 177
<b>Nome de Contato:</b> JORGE		<b>Telefone:</b> (46) 3225-5767
<b>Email:</b> licitacao@abcdistribuidora.far.br		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 16,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paranavaí	<b>Endereço:</b> R SOUZA NAVES, 867
<b>Telefone:</b> (44) 3422-9531		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
<b>Nome de Contato:</b> Anacleto		<b>Telefone:</b> (47) 3521-2412
<b>Email:</b> altermed@altermed.com.br		
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Presidente Prudente	<b>Endereço:</b> R JOSE THEODORO, 126
<b>Nome de Contato:</b> Camila		<b>Telefone:</b> (18) 3222-4399
<b>Email:</b> orcamento@cirulabor.com.br		

## Item 28: Desidrogenase lática (LDH)

Preço Estimado: R\$ 106,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,14

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Desidrogenase lática (LDH) c/ (1/80ml-1/20ml) reagente com frascos	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

**Objeto:** Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo –  
Material Laboratorial, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

**Descrição:** REAGENTE ANALÍTICO 1 - LACTATO DESIDROGENASE (LDH), REAGENTE PARA  
DIAGNO'STICO CL'INICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAC,A~O,  
TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO, ME'TODO COLORIME'TRICO DE PONTO  
FINAL, APRESENTAC,A~O TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA  
HUMANO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO RANDO^MICO DE BIOQU'IMICA  
A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE A' CAIXA)

**Data:** 31/01/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:120624

**Lote/Item:** /75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.806.124/0001-00 MEDLIFE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI R\$ 54,66

**Marca:** ORTHO CLINICAL

**Fabricante:** ORTHO CLINICAL

**Modelo:** LACTATO DESIDROGENASE (LDH)

**Descrição:** LACTATO DESIDROGENASE (LDH), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE  
QUANTITATIVO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA HUMANO, COMPATÍVEL COM  
EQUIPAMENTO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
DF Brasília A ADE CONJUNTO 28 LOTES 25/26 PARTE 01, S/N

**Telefone:** **Email:**  
(61) 3042-2722 medlifedf@gmail.com

05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA R\$ 54,66  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** BIOANALITICA

**Fabricante:** BIOANALITICA

**Modelo:** BIOANALITICA

**Descrição:** LACTATO DESIDROGENASE (LDH), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE  
QUANTITATIVO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA HUMANO, COMPATÍVEL COM  
EQUIPAMENTO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
GO Goiânia R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66

**Telefone:** **Email:**  
(62) 3091-4345 objetiva.ltdda@terra.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 205,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 27/12/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de reagentes para aparelhos COBAS e SYSMEX, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo De Desidrogenase Láctica, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 331837 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:882022 / UASG:153061
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/12/2022 16:27
	<b>Homologação:</b> 27/12/2022 16:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.615.966/0001-94 * VENCEDOR *	CMG DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 205,88
Marca: LDH Fabricante: ROCHE Modelo: COBAS C111 Descrição: LACTATO DESIDROGENASE (LDH)		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ADELINO TESTE, 251
	Telefone: (31) 3411-3944	Email: antonio@conceitodiagnostica.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	<b>Data:</b> 29/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para contratação de empresa para eventual fornecimento de reagentes e insumos, visando atender as necessidades do Laboratório Municipal de Análises Clínicas de Guarai..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo De Desidrogenase Láctica, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331837 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:462560
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/10/2022 15:06
	<b>Homologação:</b> 11/10/2022 15:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO



17.099.395/0001-24	MAX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 52,15
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Biotecnica <b>Fabricante:</b> Biotecnica <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> LDH (Desidrogenase Láctica) Cinética - Reagente para diagnóstico clínico, tipo: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, tipo de análise: quantitativo de desidrogenase láctica, método: cinético colorimétrico de ponto final. Apresentação: KIT COM VOLUME NÃO INFERIOR A 100 mL para realizar no mínimo o 100 testes. Acompanhado de padrão, calibradores e demais insumos necessários para seu funcionamento. O conjunto de reagente deverá ser do mesmo fabricante do multicalibrador e dos controles de bioquímica.OBS: O reagente deve ser necessariamente compatível com EQUIPAMENTO BS 380 MINDRAY, não ser aceito de forma substitutiva reagente que não for compatível com esse equipamento.		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN
<b>Nome de Contato:</b> Leonardo	<b>Telefone:</b> (63) 3225-1191	<b>Email:</b> maxhospitalar@gmail.com
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	R\$ 52,20
<b>Marca:</b> INTERKIT <b>Fabricante:</b> INTERKIT <b>Modelo:</b> LDH (Desidrogenase Láctica) Cinética - Rea <b>Descrição:</b> LDH (Desidrogenase Láctica) Cinética - Reagente para diagnóstico clínico, tipo: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, tipo de análise: quantitativo de desidrogenase láctica, método: cinético colorimétrico de ponto final. Apresentação: KIT COM VOLUME NÃO INFERIOR A 100 mL para realizar no mínimo o 100 testes. Acompanhado de padrão, calibradores e demais insumos necessários para seu funcionamento. O conjunto de reagente deverá ser do mesmo fabricante do multicalibrador e dos controles de bioquímica.OBS: O reagente deve ser necessariamente compatível com EQUIPAMENTO BS 380 MINDRAY, não ser aceito de forma substitutiva reagente que não for compatível com esse equipamento.		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN
<b>Nome de Contato:</b> Leandro	<b>Telefone:</b> (62) 3539-0265	<b>Email:</b> habx.tecnico@hotmail.com
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 57,89
<b>Marca:</b> KATAL RMS 1037739019 <b>Fabricante:</b> KATAL RMS 10377390193 <b>Modelo:</b> KATAL RMS 10377390193 <b>Descrição:</b> "LDH (Desidrogenase Láctica) Cinética - Reagente para diagnóstico clínico, tipo: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, tipo de análise: quantitativo de desidrogenase láctica, método: cinético colorimétrico de ponto final. Apresentação: KIT COM VOLUME NÃO INFERIOR A 100 mL para realizar no mínimo 100 testes. Acompanhado de padrão, calibradores e demais insumos necessários para seu funcionamento. O conjunto de reagente deverá ser do mesmo fabricante do multicalibrador e dos controles de bioquímica.OBS: O reagente deve ser necessariamente compatível com EQUIPAMENTO BS 380 MINDRAY, não ser aceito de forma substitutiva reagente que não for compatível com esse equipamento."		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R LAURO JAQUES, 72
<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660	<b>Email:</b> gclab@gclab.com.br	
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 71,13
<b>Marca:</b> LABORLAB <b>Fabricante:</b> LABORLAB <b>Modelo:</b> TESTE <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE DESIDROGENASE LÁCTICA, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 80
<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (21) 2581-3553	<b>Email:</b> reaglab@terra.com.br
22.806.124/0001-00	MEDLIFE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 114,73
<b>Marca:</b> INVITRO <b>Fabricante:</b> INVITRO/HUMAN <b>Modelo:</b> LDH (Desidrogenase Láctica) <b>Descrição:</b> LDH (Desidrogenase Láctica) Cinética - Reagente para diagnóstico clínico, tipo: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, tipo de análise: quantitativo de desidrogenase láctica, método: cinético colorimétrico de ponto final. Apresentação: KIT COM VOLUME NÃO INFERIOR A 100 mL para realizar no mínimo o 100 testes. Acompanhado de padrão, calibradores e demais insumos necessários para seu funcionamento. O conjunto de reagente deverá ser do mesmo fabricante do multicalibrador e dos controles de bioquímica.OBS: O reagente deve ser necessariamente compatível com EQUIPAMENTO BS 380 MINDRAY, não ser aceito de forma substitutiva reagente que não for compatível com esse equipamento.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> A ADE CONJUNTO 28 LOTES 25/26 PARTE 01, S/N
<b>Telefone:</b> (61) 3042-2722	<b>Email:</b> medlifedf@gmail.com	



Item 29: Fator reumatóide

Preço Estimado: R\$ 90,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,37

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Fator reumatóide (LÁTEX) c/ (2,5ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	HOSPITAL AGAMENON MAGALHAES	Data:	25/08/2022 16:10
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL = KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINAÇÃO POR AGLUTINAÇÃO DE LATEX METODO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	NÃO
Descrição:	KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO DE LATEX, METODO PARA DETERMINACAO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, MODO DE REACAO PONTO FINAL, VOLUME MAXIMO DE LATEX 2,5ML, CONTROLE POSITIVO 0,5ML-CONTROLE NEGATIVO 0,5ML, ESTOCAG - KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO DE LATEX, METODO PARA DETERMINACAO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, MODO DE REACAO PONTO FINAL, VOLUME MAXIMO DE LATEX 2,5ML, CONTROLE POSITIVO 0,5ML-CONTROLE NEGATIVO 0,5ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8 C., AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO, ROTULAGEM COM NR. DE LOTE,DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO M.S., PARA DETERMINACAO EM SORO, VOLUME TOTAL DO KIT 3,5ML- 100 REACOES, NUMERO DE REAGENTES 3 REAGENTES	Identificação:	83479-Compra direta
	Categoria: KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
		Quantidade:	2
		Unidade:	KIT
		UF:	PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.300.403/0001-32 * VENCEDOR *	N S G COMERCIO LTDA	R\$ 63,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	FATOR REUMAOIDE LATEX	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Olinda	AV PRESIDENTE KENNEDY, 1001
		Telefone:
		(81) 3000-0000
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 105,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 3158
		Nome de Contato:
		SUZANA
		Telefone:
		(81) 3216-6191
		Email:
		suzana@medical-pe.com.br



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA**Data:** 27/05/2022 00:00**Objeto:** DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS PARA REALIZACAO DE EXAMES PARA ATENDER O RESSUPRIMENTO E AS NECESSIDADES DO LABORATORIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JUINA,**Modalidade:** Dispensa de licitação para compras e serviços**SRP:** NÃO**Identificação:** 510515-7-060-2022**Lote/Item:** 1/29**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MT**Descrição:** KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO DE LATEX, METODO PARA DETERMINACAO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, MODO DE REACAO PONTO FINAL, VOLUME MAXIMO DE LATEX 2,5ML, CONTROLE POSITIVO 0,5ML-CONTROLE NEGATIVO 0,5ML, ESTOCAG - KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO DE LATEX, METODO PARA DETERMINACAO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, MODO DE REACAO PONTO FINAL, VOLUME MAXIMO DE LATEX 2,5ML, CONTROLE POSITIVO 0,5ML-CONTROLE NEGATIVO 0,5ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8 C., AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO, ROTULAGEM COM NR. DE LOTE,DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO M.S., PARA DETERMINACAO EM SORO, VOLUME TOTAL DO KIT 3,5ML- 100 REACOES, NUMERO DE REAGENTES 3 REAGENTES**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.729.142/0001-03

NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

R\$ 155,10

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MT

**Cidade:**

Sinop

**Endereço:**

R DAS ORQUIDEAS, 1207

**Telefone:**

(69) 8407-3719



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO**Data:** 25/05/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - INSUMOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICA PARA ATENDER À NECESSIDADE DOS USUÁRIOS DO SUS.**Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** 510330-8-003-2022**Lote/Item:** 1/42**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MT**Descrição:** KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO DE LATEX, METODO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, VOLUME MAXIMO DE LATEX 2,5ML, CONTROLE POSITIVO 0,5ML- CONTROLE NEGATIVO 0,5ML, USO EM SORO, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8 C, VOL - KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO DE LATEX, METODO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, VOLUME MAXIMO DE LATEX 2,5ML, CONTROLE POSITIVO 0,5ML-CONTROLE NEGATIVO 0,5ML, USO EM SORO, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8 C, VOLUME TOTAL DO KIT 3,5ML- 100 REACOES, ROTULAGEM COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**09.100.467/0001-88 W.N. DIAGNOSTICA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 32,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	R ANTONIO CORREA, 1701	Vanessa Bruno	(67) 3342-0677	wndiag@wndiagnostica.com.br

## Item 30: Ferro sérico cinético

**Preço Estimado:** R\$ 67,67 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 67,67**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 67,67

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Ferro sérico cinético c/ (1/60ml-1/5ml) reagente com frascos	





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coronel Murta  
Secretaria Municipal de Saúde

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E REAGENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

**Descrição:** FERRO SERICO - Kit Reagente, líquido pronto para uso para determinação quantitativa de ferro soro, metodologia Goodwin modificado. Mínimo 20 a 40 testes. - FERRO SERICO - Kit Reagente, líquido pronto para uso para determinação quantitativa de ferro soro, metodologia Goodwin modificado. Mínimo 20 a 40 testes.

**Data:** 03/11/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 642022

**Lote/Item:** 18/2526

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Kit - Kit

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.646.395/0001-43  
\* VENCEDOR \*

BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA

R\$ 60,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** FERRO SERICO - Kit Reagente, líquido pronto para uso para determinação quantitativa de ferro soro, metodologia Goodwin modificado. Mínimo 20 a 40 testes.

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Ponto dos Volantes

**Endereço:**

R BELA VISTA, 305

**Telefone:**

(33) 8887-8786

**Email:**

diethafarma@outlook.com



**Órgão:** INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BAURU

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE KIT HCG E OUTROS

**Descrição:** REAGENTE P/DOSAGEM FERRO SERICO,(COLORIM.,FERENE-S),AUTOMAT. -  
REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO  
DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR FERENE-S  
SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU  
PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA COM  
ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO  
VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE  
FABRICACAO,VALIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS  
ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

**Data:** 22/09/2022 08:46

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090182000012022OC00117

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.878.106/0001-06 H F DIAGNOSTICA E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 70,30

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LABTEST

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PO  
R FERENE-S SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA CO  
M ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VA  
LIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Ribeirão Preto	R HENRIQUE DUMONT, 1392	Silvana	(16) 3624-2073	orcamento@certerkit.com.br

14.049.510/0001-68 LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA

R\$ 71,00

**Marca:** Biotécnica

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PO  
R FERENE-S SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA CO  
M ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VA  
LIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R DR ERNESTO MARIANO, 230	(11) 2227-3300	societario@ocm7.com.br

57.359.168/0001-05 SILSUL COMERCIO LTDA

R\$ 77,00

**Marca:** Ebram Cód. 606

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PO  
R FERENE-S SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA CO  
M ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VA  
LIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535	(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br

30.321.489/0001-64 DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 80,75

**Marca:** Laborlab

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PO  
R FERENE-S SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA CO  
M ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VA  
LIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Assis	RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161	Jessica	(18) 3322-4211	comercial@diaglog.com.br



**Órgão:** INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BAURU

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE CUBETAS, KITS E OUTROS

**Descrição:** REAGENTE P/DOSAGEM FERRO SERICO,(COLORIM.,FERENE-S),AUTOMAT. -  
REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO  
DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR FERENE-S  
SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU  
PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA COM  
ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO  
VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE  
FABRICACAO,VALIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS  
ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

**Data:** 14/04/2022 09:19

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090182000012022OC00020

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.321.489/0001-64 DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 68,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Laborlab

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PO  
R FERENE-S SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA CO  
M ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VA  
LIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

**Estado:** SP **Cidade:** Assis **Endereço:** RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161

**Nome de Contato:** Jessica **Telefone:** (18) 3322-4211 **Email:** comercial@diaglog.com.br

14.049.510/0001-68 LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA

R\$ 70,00

**Marca:** Biotécnica

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FERRO SERICO, COLORIMETRICO, DE REACAO DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PO  
R FERENE-S SEM DESPROTEINIZACAO, LIOFILIZADO, ACOMPANHA PADRAO, SORO OU PLASMA HEPARINIZADO, EXECUCAO AUTOMATIZADO, COM BULA CO  
M ESFECICACOES DETALHADAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VA  
LIDADE,PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 01 ANO

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R DR ERNESTO MARIANO, 230

**Telefone:** (11) 2227-3300 **Email:** societario@ocm7.com.br

## Item 31: Fitas/Tiras para urianálises

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade

Descrição

Observação

80 Caixas

Fitas/Tiras para urianálises/100 unidades



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 31/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, INSUMOS E REAGENTES LABORATORIAIS", para atendimento de toda a Rede de Patologia e Análises Clínicas Estadual (Hosp. Base, Hosp. JP II, CEMETRON, HICD, AMI, SAMD, POC, HC, assim como o LEPAC/RO), pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Avental</b> - FITAS DE URINA (TIRAS REAGENTES) FITAS DE URINA: Tiras reagentes para a determinação bioquímica semiquantitativa de urina. Frasco com 100 tiras com no mínimo 10 áreas/parâmetros: (pH, densidade, leucócitos, sangue/hemoglobina, nitrito, urobilinogênio, bilirrubina, proteínas, glicose e corpos cetônicos). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Registro MS/ANVISA, quando couber. Apresentação: Frasco com no mínimo 100 unidades/tiras. Frasco	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150734 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 1652022 / UASG: 925373
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 24,30
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> "FITAS DE URINA: Tiras reagentes para a determinação bioquímica semiquantitativa de urina. Frasco com 100 tiras com no mínimo 10 áreas/parâmetros: (pH, densidade, leucócitos, sangue/hemoglobina, nitrito, urobilinogênio, bilirrubina, proteínas, glicose e corpos cetônicos). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Registro MS/ANVISA, quando couber."		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
		<b>Telefone:</b> (62) 3091-4345
		<b>Email:</b> objetiva.ltdda@terra.com.br
04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 24,80
<b>Marca:</b> WAMA <b>Fabricante:</b> WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA <b>Modelo:</b> FITAS DE URINA <b>Descrição:</b> FITAS DE URINA: Tiras reagentes para a determinação bioquímica semiquantitativa de urina. Frasco com 100 tiras com no mínimo 10 áreas/parâmetros: (pH, densidade, leucócitos, sangue/hemoglobina, nitrito, urobilinogênio, bilirrubina, proteínas, glicose e corpos cetônicos). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Registro MS/ANVISA, quando couber. Apresentação: Frasco com no mínimo 100 unidades/tiras. Código do Produto: 524100-U. Registro Anvisa: 10310030091. Classificação de Risco: II. Procedência: República Federativa do Brasil. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN
		<b>Nome de Contato:</b> Caio
		<b>Telefone:</b> (61) 3362-7293
		<b>Email:</b> bioplasma@bioplasma.com.br



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde	<b>Data:</b> 03/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E REAGENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TIRAS REAGENTES - com no mínimo 10 áreas para urinálise com leucócitos. Caixa contendo no mínimo 100 tiras. Marcas de referência: Bayer, Labtest, Roche ou Merck. - TIRAS REAGENTES - com no mínimo 10 áreas para urinálise com leucócitos. Caixa contendo no mínimo 100 tiras. Marcas de referência: Bayer, Labtest, Roche ou Merck.	<b>Identificação:</b> 642022
	<b>Lote/Item:</b> 48/2592
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Cx - Caixa
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 33,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TIRAS REAGENTES - com no mínimo 10 áreas para urinálise com leucócitos. Caixa contendo no mínimo 100 tiras. Marcas de referência: Bayer, Labtest, Roche ou Merck.		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353 <b>Telefone:</b> (27) 9839-5076 <b>Email:</b> thiagoo.adv@gmail.com



**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO**Data:** 04/07/2022 09:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS (MATERIAIS, KITS E REAGENTES) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** TIRAS REAGENTES PARA ANALISE URINARIA COM 100 UNIDADES - TIRAS REAGENTES PARA ANALISE URINARIA COM 100 UNIDADES**Identificação:** 44100**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** CX**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.964.366/0001-46 * VENCEDOR *	RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
------------------------------------	-----------------------------------	-----------

**Marca:** R. Diagnostica**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** R. Diagnostica**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Rolim de Moura	<b>Endereço:</b> AV NORTE SUL, 5425	<b>Nome de Contato:</b> EDVALDO	<b>Telefone:</b> (69) 3442-1283	<b>Email:</b> rondonlab@rondonlab.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------	--

26.125.547/0001-07	V & A DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 42,00
--------------------	-------------------------	-----------

**Marca:** LABTEST**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** COM 100 UND**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AV CAMPOS SALES, 1221	<b>Telefone:</b> (69) 9205-4653	<b>Email:</b> contatodescartavel@outlook.com
----------------------	-------------------------------	---	------------------------------------	---

02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 69,35
--------------------	---	-----------

**Marca:** FIRSTLAB**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** FIRSTLAB**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Jaru	<b>Endereço:</b> AV DOM PEDRO I, 2678	<b>Telefone:</b> (69) 3521-5181	<b>Email:</b> covan@hotmail.com
----------------------	------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

## Item 32: Formulário contínuo

Preço Estimado: R\$ 204,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 204,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,03
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	Formulário contínuo 80 colunas uma via	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 26/09/2022 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:160433 <b>Lote/Item:</b> /111 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 11/10/2022 11:22 <b>Homologação:</b> 17/10/2022 17:34 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Conjunto <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo de expediente, para o 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..	
<b>Descrição:</b> <b>Formulário Contínuo</b> - Formulário Contínuo Gramatura: 75 G/M², Modelo: Sem Impressão, Tipo Papel: Apergaminhado, Tamanho: 240 X 280 Mm, Quantidade Vias: 1 Via, Quantidade Colunas: 80 Colunas	
<b>CatMat:</b> <b>479730</b> - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO, QUANTIDADE COLUNAS:80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:1 VIA, GRAMATURA:75 G/M², TAMANHO:240 X 280 MM, MODELO:SEM IMPRESSÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.291.879/0001-36 * VENCEDOR *	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> MAXPRINT <b>Modelo:</b> 01 via, 80 colunas <b>Descrição:</b> Formulário contínuo, 01 via, 80 colunas, branco, sem impressão, caixa c/ 3.000 folhas		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55
		<b>Nome de Contato:</b> ANDRE
		<b>Telefone:</b> (51) 3366-2894
		<b>Email:</b> tb@tbsuprimentos.inf.br
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 234,00
<b>Marca:</b> TAMOIO <b>Fabricante:</b> TAMOIO <b>Modelo:</b> TAMOIO <b>Descrição:</b> Formulário contínuo, 01 via, 80 colunas, branco, sem impressão, caixa c/ 3.000 folhas		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R BARONEZA DO GRAVATAI, 72
		<b>Nome de Contato:</b> Maria Milocar Rauber
		<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910
		<b>Email:</b> livrariabaronesa@gmail.com
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 299,00
<b>Marca:</b> ALOFORM <b>Fabricante:</b> ALOFORM <b>Modelo:</b> ALOFORM <b>Descrição:</b> Formulário contínuo, 01 via, 80 colunas, branco, sem impressão, caixa c/ 3.000 folhas		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV ZELINA, 683
		<b>Nome de Contato:</b> Maria
		<b>Telefone:</b> (11) 2341-4245
		<b>Email:</b> maxim@maximqualitta.com.br
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 399,60
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> MAXPRINT <b>Modelo:</b> MAXPRINT <b>Descrição:</b> Formulário contínuo, 01 via, 80 colunas, branco, sem impressão, caixa c/ 3.000 folhas		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R ANCHIETA, 61
		<b>Nome de Contato:</b> Juliana
		<b>Telefone:</b> (51) 3320-8808
		<b>Email:</b> juliana@mfms.com.br
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Imporiente <b>Fabricante:</b> Imporiente <b>Modelo:</b> Imporiente <b>Descrição:</b> Formulário contínuo, 01 via, 80 colunas, branco, sem impressão, caixa c/ 3.000 folhas		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Rio Grande	<b>Endereço:</b> AV BUARQUE DE MACEDO, 174
		<b>Telefone:</b> (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202
		<b>Email:</b> robertofalmeida@yahoo.com.br



**Órgão:** DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS**Data:** 26/07/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Alagoas.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Formulário contínuo - Tipo Papel: Sulfite Alcalino, Quantidade Colunas: 80 Colunas, Quantidade Vias: 1 Via, Gramatura: 60 G/M², Tamanho: 240 X 280 Mm, Modelo: Sem Impressão,**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:457697**Lote/Item:** 4/67**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/07/2022 11:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** AL

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 151,26

**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo:** FRM CNT 80 CLN 250FLS**Descrição:** Tipo Papel: Sulfite Alcalino, Quantidade Colunas: 80 Colunas, Quantidade Vias: 1 Via, Gramatura: 60 G/M², Tamanho: 240 X 280 Mm, Modelo: Sem Impressão,

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI R\$ 159,06

\* VENCEDOR \*

**Marca:** aloform**Fabricante:** aloform**Modelo:** 1 via**Descrição:** FORMULÁRIO CONTINUO - 80 coluna, 1 via, 250 folhas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais

Batalhão Naval

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Cozinha e Serviços Gerais para o Batalhão Naval..**Descrição:** Formulário contínuo - Formulário contínuo, tipo papel: apergaminhado, quantidade colunas: 80 colunas, quantidade vias: 1 via, gramatura: 75 g,m², tamanho: 240 x 280 mm, modelo: sem impressão**CatMat:** 479730 - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO, QUANTIDADE COLUNAS:80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:1 VIA, GRAMATURA:75 G/M², TAMANHO:240 X 280 MM, MODELO:SEM IMPRESSÃO**Data:** 08/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:731050**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/06/2022 14:28**Homologação:** 15/06/2022 16:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Conjunto 0,00**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.485.259/0001-42 MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 157,94

\* VENCEDOR \*

**Marca:** JANDAIA**Fabricante:** BIGNARD INDUSTRIA**Modelo:** FORMULARIO CONTINUO 1 VIA 240X280MM**Descrição:** FORMULARIO CONTINUO 1 VIA 240X280MM (FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL: SULFITE ALCALINO, QUANTIDADE COLUNAS: 80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS: 1 VIA, GRAMATURA: 60 G,M², TAMANHO: 240 X 280 MM, MODELO: PAUTADO 1,6 COM IMPRESSÃO). VALOR UND: 157,94 (cento e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) / VALOR TOTAL: 3.948,50 (três mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) / MARCA: JANDAIA / FABRICANTE: BIGNARD INDUSTRIA / MODELO: FORMULARIO CONTINUO 1 VIA 240X280MM / QUANTIDADE: 25 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 7 (SETE DIAS ÚTEIS) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R JACIRENDI, 00079

**Nome de Contato:**

Eduardo

**Telefone:**

(21) 2148-8380

**Email:**

maktubdistribuidora01@gmail.com

## Item 33: Fosfatase alcalina cinética

Preço Estimado: R\$ 146,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,14

Quantidade

Descrição

Observação

15 Kits

Fosfatase alcalina cinética c/ (2/45ml-2/5ml) reagente com frascos



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais consumíveis da área de análises clínicas para uso na SUHVV.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 351657 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 158517
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.008.682/0001-52 * VENCEDOR *	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	R\$ 144,53
<b>Marca:</b> Labinbraz		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV GUIDO CALOI, 1.935
	<b>Telefone:</b> (11) 2162-0200	<b>Email:</b> antoniopintof@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de reagentes que serão utilizados pelo CCA para a realização das práticas, pesquisas científicas e projetos de extensão que o CCA desenvolve ao longo do ano para formação dos médicos veterinários que atendem vários animais com inúmeras patologias clínicas.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 351657 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG: 153033
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Teste
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.107.733/0001-98 * VENCEDOR *	QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 160,38
<b>Marca:</b> SEM MARCA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bernardino de Campos	<b>Endereço:</b> AV CEL. ALBINO ALVES GARCIA, 581
	<b>Nome de Contato:</b> Claudinei	<b>Telefone:</b> (14) 3346-3470
		<b>Email:</b> claudinei@quallyx.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
MIRANDÓPOLIS

**Objeto:** Aquisição de Kits e Reagentes para Dosagens de Bioquímica.

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA ENZIMATICO COLORIMETRICO - REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES REAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

**Data:** 14/10/2022 13:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090120000012022OC00145

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** KIT

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.321.489/0001-64	DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 90,20
--------------------	---	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Laborlab

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME TODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES R EAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTO MATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Assis	RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161	Jessica	(18) 3322-4211	comercial@diaglog.com.br

05.878.106/0001-06	H F DIAGNOSTICA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 97,51
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Marca:** LABTEST

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME TODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES R EAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTO MATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Ribeirão Preto	R HENRIQUE DUMONT, 1392	Silvana	(16) 3624-2073	orcamento@certerkit.com.br

57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 117,01
--------------------	----------------------	------------

**Marca:** Ebram

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME TODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES R EAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTO MATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535	(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br

00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 150,00
--------------------	---	------------

**Marca:** Wiener

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME TODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES R EAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTO MATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Santa Rita do Passa Quatro	AV SEVERINO MEIRELLES, 1656	Ligia	(19) 3582-9797	vendas@decioamargo.com.br

14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 200,00
--------------------	--	------------



**Marca:** Biotécnica**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME TODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES R EAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTO MATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R DR ERNESTO MARIANO, 230

**Telefone:**

(11) 2227-3300

**Email:**

societario@ocm7.com.br

32.737.279/0001-87

NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA

R\$ 1.000.000,00

**Marca:** NMYK.6985\_YAZQ-69**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA, TESTE ENZIMATICO COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, ME TODOLOGIA PARANITROFENILFOSFATO CINETICO UV, REAGENTE PRONTO PARA USO, ACOMPANHADO DE CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES R EAGENTES AUXILIARES PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTO MATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Carlos

**Endereço:**

R ALFREDO LOPES, 1717

**Nome de Contato:**

Alreo Saldanha

**Telefone:**

(16) 3419-5912

**Email:**

cotacao@noemmedical.com.br

## Item 34: Fósforo UV

Preço Estimado: R\$ 87,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,20

Quantidade

Descrição

Observação

3 Kits

Fósforo UV c/ (2/50ml-1/4ml) reagente com frascos

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte Alegre**Data:** 23/09/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Materiais para suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Municipal de Monte Alegre..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Tipo De Análise: Quantitativo De Fósforo, Método: Cinético Uv, Apresentação: Teste,**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:980495**Lote/Item:** /112**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/10/2022 09:38**Homologação:** 10/10/2022 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PA

20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 57,00
* VENCEDOR *		
Marca: BIOTECNICA - 50ML Fabricante: BIOTECNICA - 50ML Modelo: BIOTECNICA - 50ML Descrição: FOSFÓRO UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE FÓSFORO, MÉTODO: CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO: TESTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72
Telefone:	Email:	
(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
Marca: Ebram Fabricante: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Modelo: kit Descrição: QUIMIFOS - FÓSFORO Reagente para determinação quantitativa de fósforo no soro e urina humanos. Metodologia: UV / Molibdato Apresentação: 7 x 15 ml P = 1x1ml Transporte e Armazenamento: 2 – 25° C Procedência : Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento: 2 – 8° C Registro Anvisa: 10159820164		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R JULIO DE CASTILHO, 535
Telefone:	Email:	
(11) 2618-1711	diretoria@ebram.com.br	
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 75,98
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo: UNIDADE Descrição: FOSFÓRO UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE FÓSFORO, MÉTODO: CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO: TESTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2670
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Luis Antonio da Silva Delgado	(91) 3231-9599	goldmed.cotacao@hotmail.com
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 136,46
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASI Modelo: UND Descrição: FOSFÓRO UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE FÓSFORO, MÉTODO: CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO: TESTE. MARCA: EBRAM ; FABRICANTE: EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL ; REGISTRO ANVISA 10159820244 ; PROCEDÊNCIA : NACIONAL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
FABIO	(91) 3355-6701	paramed.1@hotmail.com
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO	R\$ 225,25
Marca: LABTEST Fabricante: LABTEST Modelo: LAB NACIONAL Descrição: FOSFÓRO UV - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE FÓSFORO, MÉTODO: CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO: TESTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	R DA INDIA, 616
Telefone:	Email:	
(93) 9177-2597 / (93) 9177-2597		
19.400.787/0001-07	QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA	R\$ 225,25
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA Modelo: FÓSFORO UV Descrição: FÓSFORO UV - 100ML // MARCA BIOCLIN // FABRICANTE: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA // RMS 10269360075		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R TELES DE MENEZES, 92
Telefone:	Email:	
(31) 3439-5454	bioclin@bioclin.com.br	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Saúde/RR	<b>Data:</b> 24/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MATERIAIS e REAGENTES LABORATORIAIS destinados a atender as Unidades Hospitalares do Estado de Roraima, vinculadas à Secretaria de Estado da Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Placa identificacao - codigo barra , patrimonio - Reagente para diagnóstico clínico, conjuntocompleto para automação, tipo de análisequantitativo de fósforo (K068-1, 100ml),método cinético uv, apresentação kit,compatível com equipamento ba –88a/BIOCLIN.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812022 / UASG:456961
	<b>Lote/Item:</b> 3/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 113360 - PLACA IDENTIFICACAO - CODIGO BARRA / PATRIMONIO	<b>Adjudicação:</b> 01/09/2022 16:16
	<b>Homologação:</b> 05/09/2022 12:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.548.553/0001-34 * VENCEDOR *	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
<b>Marca:</b> BIOCLIN <b>Fabricante:</b> QUIBASA <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico, conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de fósforo (K068-1, 100ml), método cinético uv, apresentação kit, compatível com equipamento ba 88a/BIOCLIN.		
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> AV MAJOR WILLIAMS, 1027
<b>Nome de Contato:</b> Cláudio César Rodrigues Sousa		<b>Telefone:</b> (95) 3623-8978
		<b>Email:</b> prosserv@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	<b>Data:</b> 10/06/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Reagentes e Material Laboratorial para o HGUSantiago..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Método: Cinético Uv, Tipo De Análise: Quantitativo De Fósforo, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160423
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 376815 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Frasco 200,00 ML
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.516.296/0001-38 * VENCEDOR *	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 65,37
<b>Marca:</b> labtest <b>Fabricante:</b> labtest <b>Modelo:</b> FOSFORO UV LIQUIFORM - Ref. 12-200 <b>Descrição:</b> FÓSFORO UV LIQUIFORM - Sistema para determinação do Fósforo Inorgânico por fotometria em ultravioleta, com reação de ponto final, em soro, pl asma e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática. METODOLOGIA: UV (Daly e Ertingshausen modificado).Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 20 mg/dL. Comprimento de onda: 340 nm. Ref.: 12 N° REGISTRO ANVISA10009010051		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lagoa Santa	<b>Endereço:</b> AV PAULO FERREIRA DA COSTA, 600
<b>Nome de Contato:</b> Marcelo Comam da Silva		<b>Telefone:</b> (31) 3689-6961
		<b>Email:</b> licitacao@labtest.com.br



## Item 35: Gama GT cinético

Preço Estimado: R\$ 104,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,78

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	Gama GT cinético c/ (1/48ml-1/12ml) reagente com frascos	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 21/06/2022 13:00

Objeto: O objeto da presente licitação é constituição de Registro de Preços para aquisição de produto: kits, reagentes, soluções, materiais de coleta e armazenamento e outros par uso no Laboratório Público Municipal, em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:985693

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Água tônica - GAMA GT CINETICO: - 100ml, com calibrador, para testes em equipamento automático SX-300.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 9903 - AGUA TONICA

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 88,76
Marca: VIDA Fabricante: VIDA BIOTECNOLOGIA Modelo: GAMA GT Descrição: Gama GT cinético – 100ml, para testes em equipamento automático SX-300.		
Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353 Telefone: (27) 9839-5076 Email: thiagoo.adv@gmail.com		
34.637.297/0001-12	LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 88,76
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo: VIDA Descrição: Gama GT cinético – 100ml, para testes em equipamento automático SX-300.		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R MUCURI, 191 Telefone: (31) 3889-8020 Email: processos@oliveiracontabilidade.com.br		
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 93,62
Marca: LABTEST Fabricante: LABTEST Modelo: KIT Descrição: GAMA GT CINETICO: - 100ml, com calibrador, para testes em equipamento automático S X-300. Validade mínima: 12 meses		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JOSE BENEDITO ANTAO, 249 Telefone: (31) 3201-0002 Email: contabilidade@centerlab.com.br		



**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 08/04/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material de consumo para uso no Laboratório do CEMO - Centro de Especialidades Médicas e Odontológica Dr. Ovídio Nogueira Machado, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:622022 / UASG:984675**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/04/2022 11:51**Homologação:** 28/04/2022 13:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** Solução - \*GAMA GT – CINÉTICO (KIT COM 60ML)**CatMat:** 135046 - SOLUCAO CONTROLE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 62,89
Marca: VIDA -MS 80785070007					
Fabricante: VIDA -MS 80785070007					
Modelo: VIDA -MS 80785070007					
Descrição: *GAMA GT – CINÉTICO (KIT COM 60ML)					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAQUES, 72	Telefone: (31) 3504-0660	Email: gclab@gclab.com.br	
03.638.381/0001-27	COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA				R\$ 105,58
Marca: QUIBASA					
Fabricante: QUIBASA					
Modelo: 10269360129					
Descrição: *GAMA GT – CINÉTICO (KIT COM 60ML)					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R POUSO ALEGRE, 2585	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (31) 3271-9680	Email: conteforganizacoes@gmail.com
07.776.581/0001-05	MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI				R\$ 123,33
Marca: BIOANALITICA					
Fabricante: BIOANALITICA					
Modelo: BIOANALITICA					
Descrição: *GAMA GT – CINÉTICO (KIT COM 60ML)					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE DA COSTA TEIXEIRA, 546	Nome de Contato: HAMILTON	Telefone: (16) 3636-4433	Email: licitacao@maxdiagnostica.com.br





**Órgão:** HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
MIRANDÓPOLIS

**Objeto:** Aquisição de Material de Uso Laboratorial.

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT ENZIMATICO COLORIMETRICO CINETICO - REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT, ENZIMATICO COLORIMETRICO, CINETICO, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA CINETICA, REAGENTE PRINCIPAL PRONTO PARA USO, ACOMPANHA CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES REAGENTES AUXILIARES AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

**Data:** 20/06/2022 08:26

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090120000012022OC00071

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** KIT

**UF:** SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.321.489/0001-64 DIAGLOG SOLUCOES PARA DIAGNOSTICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 83,00

**Marca:** Laborlab

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT, ENZIMATICO COLORIMETRICO, CINETICO, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA CINETICA, REAGENTE PRINCIPAL PRONTO PARA USO, ACOMPANHA CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES REAGENTES AUXILIARES AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

**Estado:** SP **Cidade:** Assis **Endereço:** RUA HERMES RODRIGUES DA FONSECA, 1161

**Nome de Contato:** Jessica **Telefone:** (18) 3322-4211 **Email:** comercial@diaglog.com.br

14.049.510/0001-68 LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA

R\$ 120,00

**Marca:** Biotécnica

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT, ENZIMATICO COLORIMETRICO, CINETICO, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA CINETICA, REAGENTE PRINCIPAL PRONTO PARA USO, ACOMPANHA CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES REAGENTES AUXILIARES AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R DR ERNESTO MARIANO, 230

**Telefone:** (11) 2227-3300 **Email:** societario@ocm7.com.br

57.359.168/0001-05 SILSUL COMERCIO LTDA

R\$ 144,00

**Marca:** ebram

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GT, ENZIMATICO COLORIMETRICO, CINETICO, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA CINETICA, REAGENTE PRINCIPAL PRONTO PARA USO, ACOMPANHA CALIBRADOR E CONTROLES, COM SOLUCOES REAGENTES AUXILIARES AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA DOSAGEM EM SORO OU PLASMA HUMANO, EXECUCAO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, PARA DETERMINACOES DE TESTES, COM BULA EM PORTUGUES, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES, LINEARIDADE MAIOR OU IGUAL A 1200 U/L

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R JULIO DE CASTILHO, 535

**Telefone:** (11) 2618-1711 **Email:** diretoria@ebram.com.br



Item 36: Garrote c/ sistema de trava em plástico

Preço Estimado: R\$ 13,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: adulto – Uso: Reutilizável	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	<b>Data:</b> 13/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médico-hospitalares visa atender a necessidade do Dsei Yanomami por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445577 - GARROTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:257052
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 15:41
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 10:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.119.087/0001-16 * VENCEDOR *	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,30
Marca: labor import Fabricante: labor import Modelo: garrote Descrição: Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável		
Estado: RJ	Cidade: Magé	Endereço: R ARISTIDES PORTUGAL, 357
Nome de Contato: Eloá Nóbrega Dutra		Telefone: (21) 2739-0893
Email: neomed.hospitalar@gmail.com		
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 7,30
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALUISIO AZEVEDO, 00040
Nome de Contato: JULIO		Telefone: (21) 3895-2373
Email: julio@jffarma.com.br		
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,30
Marca: GLOBAL TRADE Fabricante: GLOBAL TRADE Modelo: UNIDADE Descrição: Garrote, material: faixa elástica, componente adicional: c/ sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho infantil, tipo uso: reutilizável		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV MAJOR WILLIAMS, 1027
Nome de Contato: Cláudio César Rodrigues Sousa		Telefone: (95) 3623-8978
Email: prosserv@uol.com.br		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,81
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: INCOTERM Descrição: Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRANCO DE SA, 270
Nome de Contato: (92) 8112-0757		Telefone: cesaraueda@hotmail.com
Email: cesaraueda@hotmail.com		
34.669.064/0001-00	MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,72
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT Descrição: Garrote, material: faixa elástica, componente adicional: c/ sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho infantil, tipo uso: reutilizável		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA AYRES DE ALMEIDA, 551
Nome de Contato: Patrik		Telefone: (92) 99430-9696
Email: licitacao.manauara@gmail.com		



**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE**Data:** 07/02/2023 10:00**Objeto:** Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de consumo de laboratório para atender a célula de análises clínicas do departamento de saúde e assistência social, visando a realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1412022 / UASG:926841**Lote/Item:** 2/31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/02/2023 12:17**Homologação:** 15/02/2023 08:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** CE

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.183.450/0001-55 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA R\$ 14,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** VACULPLAST**Fabricante:** VACULPLAST**Modelo:** S/M**Descrição:** Garrote adulto e infantil p/ procedimento cirúrgico. Fecho em PVC, que permite um ajuste facil e confortável.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
CE	Fortaleza	AV TREZE DE MAIO, 255	LAINE	(85) 3283-5959	administrativo@labtecnica.com.br

40.083.056/0001-71 HSTORE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 16,50

**Marca:** LABOR**Fabricante:** LABOR**Modelo:** GARROTE**Descrição:** Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material\*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
CE	Fortaleza	R MARCELINO LOPES, 271	(85) 3232-2251	mult.service@live.com



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data:	06/02/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para o fornecimento de produtos e insumos para suprir a demanda do Hospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:929069
		Lote/Item:	/141
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	27/02/2023 08:39
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.544.864/0001-30 * VENCEDOR *	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: P.A MED		
Fabricante: P.A MED		
Modelo: GARROTE: TIPO FAIXA ELÁSTICA TAMANHO INFANTIL		
Descrição: GARROTE: TIPO FAIXA ELÁSTICA, COM SITEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO INFANTIL		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R DR. ARLINDO LEITE LOPES, 13
		Telefone: (87) 9104-1108
		Email: odonto@hotmail.com

## Item 37: Garrote c/ sistema de trava em plástico

Preço Estimado: R\$ 11,64 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,64

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: adulto – Uso: Reutilizável	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Data:	23/02/2023 09:30
Objeto:	Aquisição de Material Medico Hospitalar e Equipamentos Medico Hospitalar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável	SRP:	SIM
CatMat:	445576 - GARROTE	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:257026
		Lote/Item:	/68
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	16/03/2023 10:28
		Homologação:	23/03/2023 18:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM



45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 9,20
* VENCEDOR *		
Marca: PREMIUM		
Fabricante: PREMIUM		
Modelo: PREMIUM		
Descrição: Garrote, material : faixa elástica, componente adicional: c, sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho adulto, tipo uso: reutilizável		
Endereço:		
,		
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,21
Marca: PREMIUM		
Fabricante: PREMIUM		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Garrote, material : faixa elástica, componente adicional: com sistema de trava em plástico, tamanho adulto, reutilizável		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39
Telefone:		Email:
(55) 9642-8167 / (0000) 0000-0000		hosplive@gmail.com
41.391.445/0001-27	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,25
Marca: IM		
Fabricante: IM		
Modelo: GARROTE		
Descrição: Garrote, material : faixa elástica, componente adicional: c, sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho adulto, tipo uso: reutilizável		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV APINAGES, 1342
Nome de Contato:		Telefone:
ALEXANDRE		(91) 2121-3633
Email:		contato@exitosaude.com.br
25.386.146/0001-48	LOTUS MEDICAL LTDA	R\$ 9,50
Marca: PREMIUM		
Fabricante: TNQ		
Modelo: ADULTO		
Descrição: Garrote, material faixa elástica, componente adicional com sistema de trava em plástico, tamanho uso adulto, tipo uso reutilizável.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R ANTONIO CANDIDO CAVALIM, 45
Nome de Contato:		Telefone:
ALECHSSANDRA		(41) 99914-1990
Email:		licitalotus@gmail.com
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,58
Marca: NOBRAND		
Fabricante: NOBRAND		
Modelo: NOBRAND		
Descrição: Descrição: Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R FRANCO DE SA, 270
Telefone:		Email:
(92) 8112-0757		cesaraueda@hotmail.com
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 9,58
Marca: NC		
Fabricante: NC		
Modelo: sem versão		
Descrição: Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Benjamin Constant	AV CASTELO BRANCO, 173
Telefone:		(92) 3232-0114



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 06/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de produtos e insumos para suprir a demanda do Hospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929069
	<b>Lote/Item:</b> /142
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 08:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.544.864/0001-30 * VENCEDOR *	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,13
Marca: P.A MED Fabricante: P.A MED Modelo: GARROTE: TIPO FAIXA ELÁSTICA TAMANHO ADULTO Descrição: GARROTE: TIPO FAIXA ELÁSTICA, COM SITEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO ADULTO		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R DR. ARLINDO LEITE LOPES, 13
	Telefone: (87) 9104-1108	Email: odonto@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Fundação Hemocentro de Brasília	<b>Data:</b> 26/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais, visando atender às demandas das áreas técnicas da FHB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:926334
<b>CatMat:</b> 445576 - GARROTE	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 10:18
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 10:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.067.885/0001-19 * VENCEDOR *	MH FARMACIA EIRELI	R\$ 5,58
Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo: TORNIQUETE Descrição: TORNIQUETE- em tecido elástico, resistente e lavável, auto-trava em PVC e regulagem de tensão, tamanho/capacidade: 45 x 2,5cm.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 3 CONJUNTO B, SN
	Nome de Contato: André	Telefone: (61) 3879-0827
		Email: andre@mhsuprimentos.com
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 5,62
Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo: TORNIQUETE Descrição: FL5-100 - TORNIQUETE PARA COLETA DE SANGUE FEITO EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE 40x2,5CM COM TRAVA EM PLÁSTICO ABS, REUTILIZÁVEL - UNID. MARCA: FIRSTLAB, REG. ANVISA: 81628889003		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CERRO AZUL, 2485	Nome de Contato: MIRIAM	Telefone: (44) 3029-3222	Email: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	
19.486.478/0001-00		SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 7,60
Marca: CIRURGICA FERNANDES Fabricante: CIRURGICA FERNANDES Modelo: 45 x 2,5 cm Descrição: TORNIQUETE - em tecido elástico ,resistente e lavável ,auto-trava em PVC e regulagem de tensão, tamanho/capacidade:45 x 2,5cm O material deve rá apresentar registro na ANVISA. Unidade de fornecimento: unidade Isento de Registro Anvisa						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 3 LOTE, 985		Telefone: (61) 3272-1307	Email: oxymasterdf@gmail.com	
24.702.356/0001-35		CAPITAL MEDH IMPORTACAO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA				R\$ 8,80
Marca: Labor Import Fabricante: Improve Modelo: Unidade Descrição: TORNIQUETE – em tecido elástico, resistente e lavável, auto-trava em PVC e regulagem de tensão, tamanho/capacidade:45 x 2,5cm. O material dev erá apresentar registro na ANVISA						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SCIA QUADRA 15 CONJUNTO 2, S/N		Telefone: (61) 8202-1325	Email: diretoria@nutrificabrasilia.com.br	
12.762.841/0001-15		TERRAFAR HOSPITALAR EIRELI				R\$ 9,40
Marca: VACUPLAST Fabricante: CRAL Modelo: CRAL Descrição: TORNIQUETE em tecido elástico, resistente e lavável, auto-trava em PVC e regulagem de tensão, tamanho/capacidade:45 x 2,5cm. = GRA - GARROT E PARA FLEBOTOMIA ADULTO O produto GARROTE PARA FLEBOTOMIA é utilizado para apoio a procedimento de coleta de sangue. ANVISA 10379869005						
Estado: GO	Cidade: Santa Rita do Novo Destino	Endereço: R RUA LAURENTINO MARTINS RODRIGUES, SN	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (62) 98132-1688	Email: terrafarhospitalar@gmail.com	
47.036.211/0001-48		PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 9,41
Marca: VACUPLAST Fabricante: CRAL Modelo: UNIDADE Descrição: TORNIQUETE - em tecido elástico, resistente e lavável, auto-trava em PVC e regulagem de tensão, tamanho/capacidade: 45 x 2,5cm.						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV SAO FRANCISCO, 83	Telefone: (62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000		Email: suzannececilia@hotmail.com	
02.923.166/0001-05		ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA				R\$ 9,70
Marca: Labor import Fabricante: Improve Modelo: Garrote Descrição: GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EMPLÁSTICO, TAMANHO TAMANHO ADULTO, TIPO U SO REUTILIZÁVEL						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QE 38 COMERCIO LOCAL 02 LOTE 04 LOJA, 02	Nome de Contato: Fernando Bianchini	Telefone: (61) 3702-4421	Email: fernando.bianchini@gmail.com	
28.270.828/0001-89		TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 13,53
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT Descrição: TORNIQUETE - EM TECIDO ELÁSTICO, RESISTENTE E LAVÁVEL, AUTO-TRAVA EM PVC E REGULAGEM DE TENSÃO, TAMANHO/CAPACIDADE: 45 X 2,5CM.O MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R METODIO COELHO, 91	Nome de Contato: Elaine	Telefone: (71) 99388-1414	Email: adm@tendmed.com.br	
05.895.525/0001-56		OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA				R\$ 19,32
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM Descrição: "TORNIQUETE - emtecido elásti co,resistente e lavável,auto-trava em PVC eregulagem de tensão,tamanho/capacidade:45 x 2,5cm. O material dever áapresentar registrona ANVISA. Unidade defornecimento:unidade"						





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66	Telefone: (62) 3091-4345	Email: objetiva.ltdda@terra.com.br

#### Item 38: Garrote tipo fita

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Garrote – Tipo fita – material: borracha natural – Dimensão 2,5 x 35 cm Apresentação: Rolo	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

**Data:** 06/12/2022 09:30

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar, para atender a demanda das "unidades especializadas da secretaria de estado de saúde de mato grosso", dentre elas, as unidades que compõe o centro integrado de assistência psicossocial CIAPS Adatauto Botelho, centro estadual de odontologia para pacientes especiais CEOPE,MT Hemocentro e o Centro Estadual de referência de média e alta complexidade – CERMAC.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:852022 / UASG:926289

**Lote/Item:** /47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Garrote - Garrote Tipo\*: Tipo Fita , Material\*: Borracha Natural, Látex , Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora , Tipo Uso: Uso Único

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**CatMat:** 445581 - GARROTE

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.895.525/0001-56		OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA		R\$ 25,57	
* VENCEDOR *					
Marca: COPERTINA					
Fabricante: COPERTINA					
Modelo: COPERTINA					
Descrição: Garrote, material : borracha natural, ISENTA DE látex, tipo : tipo fita, dimensões: cerca de 2,5 x 35 cm, apresentação: em rolo, pré cortada, embalagem m dispensadora, tipo uso: uso único					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66	(62) 3091-4345	objetiva.ltdda@terra.com.br	



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA**Data:** 18/08/2022 09:00**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Material Médico Hospitalar (material de consumo, material perfuro/cortante, desinfetantes, cânulas, tubos, sondas e equipos e instrumentos) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ivatuba..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:382022 / UASG:987625**Lote/Item:** /93**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 21,87
--------------------	------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LENG RUBER**Fabricante:** LENG RUBER**Modelo:** LENG RUBER**Descrição:** Garrote Tipo\*: Tipo Fita , Material\*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural , Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora , Tipo Uso: Uso Único

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	MARINA	(46) 3524-2405	disprobel@hotmail.com

00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 47,23
--------------------	--	-----------

**Marca:** G.L.**Fabricante:** G.L.**Modelo:** GOIAIS LATEX**Descrição:** GARROTE DE LATEX/BORRACHA N° 200 15M - Marca: G.L. - N.Comercial: GOIAIS LATEX - Reg.MS: NÃO REGULADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3521-2412	altermed@altermed.com.br



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	<b>Data:</b> 20/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hospitalar, odontológico e laboratorial para suprir as necessidades do fundo municipal de saúde do município de janiópolis/pr,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrote - Garrote Tipo*: Tipo Fita , Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural , Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora , Tipo Uso: Uso Único	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 477135 - GARROTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:987637
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 58,02
<b>Marca:</b> G.L. <b>Fabricante:</b> G.L. <b>Modelo:</b> GOIAS LATEX <b>Descrição:</b> 477135 GARROTE ELASTICO DE LATEX, TUBO DE LATEX EMBALAGEM C/ 15 METROS Nº201 - Marca: G.L. - N.Comercial: GOIAS LATEX - Reg.MS: N ÃO REGULADO		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
	<b>Nome de Contato:</b> Anacleto	<b>Telefone:</b> (47) 3521-2412
		<b>Email:</b> altermed@altermed.com.br
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 61,10
<b>Marca:</b> TAYLOR <b>Fabricante:</b> TAYLOR <b>Modelo:</b> TAYLOR <b>Descrição:</b> Garrote Tipo*: Tipo Fita , Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural , Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cort ada, Embalagem Dispensadora , Tipo Uso: Uso Único		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cabedelo	<b>Endereço:</b> PC VENANCIO NEIVA, 77
	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (83) 3031-7061
		<b>Email:</b> dantasdiniz@gmail.com

## Item 39: Glicose anidra aromatizada

Preço Estimado: R\$ 36,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 36,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Potes	Glicose anidra aromatizada 600 gramas	



**Órgão:** EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO.**Descrição:** REAGENTE - REAGENTE, GLICOSE D ANIDRA PA, FRASCO 500.0 GRAMAS**Data:** 18/10/2022 08:00**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**SRP:** NÃO**Identificação:** 202214772**Lote/Item:** 2/14**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** FRASCO 500.0 GRAMAS**UF:** CE**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

30.962.920/0001-51 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS R\$ 25,00

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

CE

**Cidade:**

Fortaleza

**Endereço:**

R VITAL BRASIL, 780

**Telefone:**

(85) 3483-7668/ (85) 9812-1358

**Email:**

meire.com2@gmail.com

21.144.904/0001-60 SRG PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI R\$ 50,00

**\* VENCEDOR \*****Marca:** perfyl tech**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

CE

**Cidade:**

Fortaleza

**Endereço:**

AVENIDA SARGENTO HERMINIO SAMPAIO, 2500

**Telefone:**

(85) 3421-3356



Órgão: EEEP AVELINO MAGALHÃES

Objeto: MATERIAL QUÍMICO

Descrição: REAGENTE - REAGENTE, GLICOSE D ANIDRA PA, FRASCO 500.0 GRAMAS

Data: 10/10/2022 12:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202227535

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: FRASCO 500.0 GRAMAS

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.335.040/0001-50 COMERCIAL E O S DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 29,99  
\* VENCEDOR \*

Marca: dinamica

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Senador Pompeu

Endereço:

R JOSE CARLOS SAMPAIO, 382

Telefone:

(85) 8763-8745

30.962.920/0001-51 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS R\$ 31,00

Marca: ACS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R VITAL BRASIL, 780

Telefone:

(85) 3483-7668/ (85) 9812-1358

Email:

meire.com2@gmail.com

21.144.904/0001-60 SRG PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI R\$ 40,00

Marca: perfil tech

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

AVENIDA SARGENTO HERMINIO SAMPAIO, 2500

Telefone:

(85) 3421-3356



**Órgão:** COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 07 - CANINDE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO EM FAVOR DE EEEP DEPUTADO ROBERTO MESQUITA

**Descrição:** REAGENTE - REAGENTE, GLICOSE D ANIDRA PA, FRASCO 500.0 GRAMAS

**Data:** 23/09/2022 13:30

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 202224692

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** FRASCO 500.0 GRAMAS

**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.335.040/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL E O S DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,99
<b>Marca:</b> dinamica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Senador Pompeu	<b>Endereço:</b> R JOSE CARLOS SAMPAIO, 382
		<b>Telefone:</b> (85) 8763-8745
21.144.904/0001-60	SRG PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> perfil tech <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AVENIDA SARGENTO HERMINIO SAMPAIO, 2500
		<b>Telefone:</b> (85) 3421-3356
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R VITAL BRASIL, 780
		<b>Telefone:</b> (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358
		<b>Email:</b> meire.com2@gmail.com

## Item 40: Glicose reagente

Preço Estimado: R\$ 71,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,82

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Glicose c/ (2/500ml) reagente com frascos	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,30



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de reagentes para exames laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5  
Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose ,  
Características Adicionais: 2 Níveis , Composição Básica: Solução Controle

**CatMat:** 601091 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

**Data:** 07/03/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:983501

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/03/2023 14:37

**Homologação:** 10/03/2023 16:18

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA



20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 53,97
* VENCEDOR *		
Marca: KATAL		
Fabricante: KATAL		
Modelo: KATAL		
Descrição: REAGENTE GLICOSE MONOREAGENTE 500 ML		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72
Telefone:	Email:	
(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	
24.753.969/0001-00	DIAGNOLIFE COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 61,50
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: BIOCLIN		
Modelo: GLICOSE - 500 ML		
Descrição: GLICOSE - 500 ML		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Vera Cruz	RUA AREMBEPE LOT ILHA MAR, 73
Telefone:	Email:	
(71) 3378-1134 / (71) 3381-1058	contratos@litoralcontabilidade.com	
20.652.929/0001-02	INOVA. DISTRIBUICAO E SERVICOS ELETRO MEDICOS LTDA	R\$ 62,12
Marca: LABTEST		
Fabricante: LABTEST		
Modelo: Quantitativo De Glicose , Solução Controle		
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Características Adicionais: 2 Níveis , Composição Básica: Solução Controle RMS: 10009010236		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Lauro de Freitas	R ITAGI, 413
Telefone:	Email:	
(71) 2108-4020	edith@contartba.com.br	
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 75,30
Marca: KATAL		
Fabricante: KATAL		
Modelo: KATAL		
Descrição: REAGENTE GLICOSE MONOREAGENTE 500 ML		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Alexandre	(44) 3031-4020	labinga@labinga.com.br
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 100,40
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: BIOCLIN		
Modelo: BIOCLIN		
Descrição: REAGENTE GLICOSE MONOREAGENTE 500 ML		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Guanambi	R JOSE DE DEUS PEREIRA, 287
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUANA	(77) 3451-8800	bahiamed.licitacoes@gmail.com
20.773.196/0001-64	DDC SERVICOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 125,37
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: BIOCLIN		
Modelo: BIOCLIN		
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Características Adicionais: 2 Níveis , Composição Básica: Solução Controle		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R P17, 119
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELIAS	(62) 3092-1011	ddchospitalar@gmail.com
04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 125,49
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: BIOCLIN		
Modelo: REAGENTE		
Descrição: REAGENTE GLICOSE MONOREAGENTE 500 ML		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Guanambi	R ESTOGIO COSTA, 564
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Luciana	(77) 3451-4023	badiagnostica@ig.com.br





<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material Laboratorial, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNO'STICO CL'INICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAC,A~O, TIPO DE ANA'LISE QUANTITATIVO, ME'TODO ENZIMA'TICO COLORIME'TRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAC,A~O TESTE, DETERMINAC,A~O EM SORO, PLASMA OU URINA HUMANO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO RANDO^MICO DE BIOQUI'MICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE A' CAIXA)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> INVITRO <b>Fabricante:</b> INVITRO <b>Modelo:</b> INVITRO <b>Descrição:</b> GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO, MÉTOD O ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINAÇÃO EM SORO, PLASMA OU URINA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQ UIPAMENTO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
		<b>Telefone:</b> (62) 3091-4345
		<b>Email:</b> objetiva.ltda@terra.com.br
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 77,15
<b>Marca:</b> KATAL <b>Fabricante:</b> KATAL <b>Modelo:</b> KATAL <b>Descrição:</b> "GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO, MÉTOD O ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINAÇÃO EM SORO, PLASMA OU URINA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQ UIPAMENTO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)"		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
		<b>Nome de Contato:</b> Renan
		<b>Telefone:</b> (44) 3031-4020
		<b>Email:</b> licitacao@labinga.com.br
22.806.124/0001-00	MEDLIFE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 77,15
<b>Marca:</b> BIOSYSTEMS <b>Fabricante:</b> BIOSYSTEMS <b>Modelo:</b> GLICOSE <b>Descrição:</b> GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO, MÉTOD O ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, DETERMINAÇÃO EM SORO, PLASMA OU URINA HUMANO, COMPATÍVEL COM EQ UIPAMENTO RANDÔMICO DE BIOQUÍMICA A15 DA BIOSYSTEMS. (UNIDADE CORRESPONDE À CAIXA)		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> A ADE CONJUNTO 28 LOTES 25/26 PARTE 01, S/N
		<b>Telefone:</b> (61) 3042-2722
		<b>Email:</b> medlifedf@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT	<b>Data:</b> 01/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DOSAGEM DE GLICOSE - PARA DETERMINACAO ENZIMATICA - REAGENTE PARA DOSAGEM DE GLICOSE - PARA DETERMINACAO ENZIMATICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA GLICOSE OXIDASE, COM VOLUME FINAL DA REACAO DE NOMINIMO 2 ML, COM PRESENCA DE PADRAO,PARA DETERMINACAO EM SORO,KIT C 01 FR DE 500ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 43859
	<b>Lote/Item:</b> 73/73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> MT



28.729.142/0001-03		NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA			R\$ 50,00
* VENCEDOR *					
Marca: BIOANALITICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIOANALITICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MT	Sinop	R DAS ORQUIDEAS, 1207	(69) 8407-3719		
35.280.926/0001-62		PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 57,80
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: K082-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV CUIABA, 2043	(66) 9910-7355	primalabpps@gmail.com	
28.767.124/0001-16		HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA			R\$ 62,99
Marca: BIOANALITICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIOANALITICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com
00.970.175/0003-93		M.S DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 63,00
Marca: GOLD ANALISA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 284	(65) 3661-2938	clovesu@terra.com.br	
12.313.826/0001-90		RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 64,00
Marca: BIOANALITICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIOANALITICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV ANTONIO FIDELIS, 1158	Thiago do Egito Araujo	(62) 3086-6453	licitacao@retfarma.com
22.803.038/0001-35		FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 79,70
Marca: GOLD ANALISA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME O EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	

## Item 41: Hemoglobina glicosilada

Preço Estimado: R\$ 125,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,25

Quantidade

Descrição

Observação

450 Kits

Hemoglobina glicosilada c/ 50 testes cada



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	<b>Data:</b> 06/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de reagentes e insumos para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Análises Clínicas de Guaraí/TO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Imunoensaio Fluorimétrico , Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:462560
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 460545 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 08:44
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 09:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.346.274/0001-04	HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI	R\$ 249,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> NYCOCARD		
<b>Fabricante:</b> ABBOT		
<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Descrição:</b> Hemoglobina glicada - Reagente para diagnóstico clínico, tipo: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, tipo de análise: quantitativo de hemoglobina glicosilada, método: IFCC. Apresentação: Kit para realizar no mínimo 24 testes. Acompanhado de padrão, calibradores e demais insumos necessários para seu funcionamento. O conjunto de reagente deverá ser do mesmo fabricante do multicalibrador e dos controles de bioquímica. OBS: O reagente deve ser necessariamente compatível com EQUIPAMENTO NYCOCARD READER, não será aceito de forma substitutiva reagente que não for compatível com esse equipamento.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
TO	Palmas	Q ACSO 90 ALAMEDA 19, SN
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
KEILLY KEITY LUIZ DE PAULA		(63) 9206-2847
<b>Email:</b>		financeiro@hosplabto.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcílio Dias	<b>Data:</b> 20/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Médico-Cirúrgico para a Clínica de Cirurgia Cardíaca..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Método: Hplc, Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:942022 / UASG:765720
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 386394 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.047.691/0001-81	IMPORT-MED COMERCIAL LTDA	R\$ 49,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> ACCRIVA		
<b>Fabricante:</b> ACCRIVA		
<b>Modelo:</b> REAGENTE		
<b>Descrição:</b> LÂMINA COM REAGENTE PARA LEITURA DO TEMPO DE COAGULAÇÃO ATIVADO, TAP E PTTA. FORNECER EQUIPAMENTO DE LEITURA. ANVISA: 8 0003610546		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RJ	Valença	R DOMINGOS MARIANO, 68
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(24) 2453-3977		fafs@stargateway.com.br



**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Hospital do Servidor Público Municipal

**Objeto:** Fornecimento De Reagente Para Dosagem De Hemoglobina Glicada (A1C) Por Cromatografia Líquida De Alta Pressão (Hplc Por Troca Iônica), Ou Por Eletroforese Por Capilaridade, Com Comodato Analisador Automatizado.**Descrição:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cromatografia De Troca Iônica , Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste**Data:** 22/07/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:2722022 / UASG:925102**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/07/2022 14:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 38.400**Unidade:** Teste**UF:** SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.434.877/0002-01 BIOSTOCK DIAGNOSTICOS COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO E R\$ 5,50  
\* VENCEDOR \* DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

**Marca:** TOSOH**Fabricante:** TOSOH - JAPÃO - EUA**Modelo:** HPLC - G8

**Descrição:** Reagente Para Diagnóstico Clínico Método: Cromatografia De Troca Iônica , Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste. FORNECIMENTO DE REAGENTE PARA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICADA (A1C) POR CROMATOGRAPHIA LÍQUIDA DE ALTA PRESSÃO (HPLC POR TROCA IÔNICA), COM COMODATO ANALISADOR AUTOMATIZADO. MARCA/FABRICANTE DO EQUIPAMENTO HPLC G8 E REAGENTE S: TOSOH - JAPÃO - EUA. RMS: EQUIPAMENTO HPLC G8 - - 80915630005; BUFFER HSI 1 - 80915630000; BUFFER HSI 2- 80915630007; BUFFER HSI 3 - 80915630009; SOLUÇÃO DE LAVAGEM & HEMOLISANTE - 80915630004; CALIBRADOR SET – HBA1C - 80915630010 E HbA1c CONTROL SET – 80915630003. Buffer I- 800 ml - 850 testes; Buffer II- 800 ml - 780 testes; Buffer III- 800 ml - 940 testes; Sol. de hemólise- 2.000 ml - 500 testes; Coluna - Até 7.000 testes; Calibrador - 02 Frascos x 4 ml; CONSUMO: troca de coluna e intervenção técnica; Controle - Caixa: 8 x 0,25 ml (2 níveis). Consumo: 01 caixa a cada 4 meses; considerando: 1 par = 25 vezes; caixa= 100 vezes; Filtro - 3.000 T (PC com 5 filtros).

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R COTOXO, 757

**Nome de Contato:**

Gabriela

**Telefone:**

(11) 3871-0095

**Email:**

licitacao@biostock.com.br

21.589.394/0001-35 IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI R\$ 150,00

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo:** teste

**Descrição:** "Reagente para dosagem de hemoglobina glicada (A1C) por cromatografia líquida de alta pressão (HPLC por troca iônica), ou por eletroforese por capilaridade, com comodato analisador automatizado"

**Estado:**

GO

**Cidade:**

Aparecida de Goiânia

**Endereço:**

R RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN

**Nome de Contato:**

ROSANA

**Telefone:**

(62) 3277-2879

**Email:**

imperiobandeiras@gmail.com

## Item 42: Lápis dermatográfico

**Preço Estimado:** R\$ 12,08 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,08**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,08**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

Lápis dermatográfico



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamento e material para o prédio do Submarino Tonelero.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LÁPIS DERMOGRÁFICO - LÁPIS DERMOGRÁFICO, COR PRETO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 277162 - LÁPIS DERMOGRÁFICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 451/2022 / UASG: 791540
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.292.323/0001-70 * VENCEDOR *	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,86
<b>Marca:</b> Conceitus <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LÁPIS DERMOGRÁFICO, COR PRETO		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São Gonçalo	<b>Endereço:</b> R DR. MARCH, 1895
	<b>Telefone:</b> (21) 3246-0772/ (21) 3247-5765	<b>Email:</b> asm.contabil@globo.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 04/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lápis dermográfico - LA'PIS DERMOGRA'FICO, COR PRETO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 277162 - LÁPIS DERMOGRÁFICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /168
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/10/2022 11:19
	<b>Homologação:</b> 11/10/2022 10:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 470
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.407.930/0001-41 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,80
<b>Marca:</b> SERTIC <b>Fabricante:</b> MITSUBISHI DO BRASIL S/A <b>Modelo:</b> LÁPIS DERMOGRÁFICO, COR PRETO <b>Descrição:</b> LÁPIS DERMOGRÁFICO, COR PRETO // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do pedido for mal, através do envio da Nota de Empenho por e-mail, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos pr evidenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser forneci do atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 3 40, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912
		<b>Telefone:</b> (21) 7145-0555
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99



Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo: LAPIS Descrição: LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO MODELO: LAPIS MARCA/FABRICANTE: FABER CASTEL VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	assessoria@lfmartins.com.br	
42.658.139/0001-77 S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 3,99	
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO // O prazo de valida Descrição: LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indireta mente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade de adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00151	Silvana	(21) 98859-8644	silvana021977@yahoo.com.br
24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 9,80	
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: PRETO Descrição: LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647		(21) 2224-8175	cotacao.imperiofc@gmail.com
18.277.880/0001-03 BOCA RICA MILITARY SUPPLIES LTDA				R\$ 10,20	
Marca: STANDARD Fabricante: STANDARD Modelo: PRETO Descrição: 168 LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO MARCA STANDARD MODELO PRETO FABRICANTE STANDARD UNIDADE UN QUANTIDADE 470 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 39,00 ( TRINTA E NOVE REAIS ) VALOR TOTAL: 18330,00 ( DEZOITO MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS )					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R IZABEL BUENO, 1500	Flavia Pedroso Barra	(31) 3081-1963	bocaricabh@gmail.com
17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI				R\$ 10,39	
Marca: MITSUBISHI Fabricante: MITSUBISHI Modelo: MITSUBISHO Descrição: LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecml@gmail.com	
34.164.381/0001-66 RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 12,00	
Marca: MITSUBISHI Fabricante: MITSUBISHI Modelo: DERMATOGRÁFICO Descrição: 168 LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO UND 470 MITSUBISHI demartografico R\$ 39,01 R\$ 18.334,70					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	R CONDE DE PORTO ALEGRE, 15	Itrio	(21) 2663-8927	rldokmateriais@gmail.com
12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA				R\$ 12,00	
Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: preto Descrição: LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		



41.017.223/0001-49 ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 21,97

**Marca:** SERTIC**Fabricante:** COMERCIO E IMPORTAÇÃO SERTIC LTDA**Modelo:** LÁPIS DERMAGRÁFICO

**Descrição:** LÁPIS DERMAGRÁFICO, COR PRETO / MARCA: SERTIC / FABRICANTE: COMERCIO E IMPORTAÇÃO SERTIC LTDA / MODELO: LÁPIS DERMAGRÁFICO / IBAMA: 6033614 / QUANTIDADE: 470 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,01 [trinta e nove reais e um centavo] / VALOR TOTAL: R\$ 18.344,70 [dezoito mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R LUIZ BELTRAO, 00676	Douglas	(21) 3449-0702	zeniteimportacao@gmail.com

10.931.514/0001-14 ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 25,30

**Marca:** MITSUBISHI**Fabricante:** MITSUBISHI**Modelo:** UN

**Descrição:** LÁPIS DERMAGRÁFICO, COR PRETO Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade do Produto: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R ERASOTENES FRAZAO, 00073	Caroline Pinguelli Martins Ferreira	(21) 2481-3970	erdan2009comercio@hotmail.com

35.942.073/0001-87 ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 39,01

**Marca:** SERTIC**Fabricante:** SERTIC**Modelo:** PRETO

**Descrição:** LÁPIS DERMAGRÁFICO, COR PRETO /MARCA://Fabricante:SERTIC//Modelo/ref. PRETO // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 15 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	TV ESPERANTINA, 12	Jorge	(21) 3738-9242	jorgesviana@hotmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Julio Muller**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para Aquisições futuras e eventuais de Reagentes e materiais de consumo para Laboratório.**Descrição:** Lápis dermatográfico - Cor: Preto,**CatMat:** 277162 - LÁPIS DERMAGRÁFICO**Data:** 23/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:155019**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA R\$ 9,90  
\* VENCEDOR \***Marca:** DIXON**Fabricante:** DIXON**Modelo:** DIXON**Descrição:** Lápis dermatográfico. cor: preta; dispensa uso de apontador. aplicação: marcações gerais no laboratório como vidros, porcelanas, acrílicos, madeiras.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

GO

Goiânia

R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA  
VERANO, 435**Nome de Contato:**

Cleuber

**Telefone:**

(62) 3945-0351

**Email:**

maxlab@terra.com.br

09.100.467/0001-88 W.N. DIAGNOSTICA EIRELI R\$ 10,00

**Marca:** DIXON**Fabricante:** DIXON**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Lápis dermatográfico. cor: preta; dispensa uso de apontador. aplicação: marcações gerais no laboratório como vidros, porcelanas, acrílicos, madeiras.**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R ANTONIO CORREA, 1701

**Nome de Contato:**

Vanessa Bruno

**Telefone:**

(67) 3342-0677

**Email:**

wndiag@wndiagnostica.com.br

04.886.103/0001-51 LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 14,56

**Marca:** DIXON**Fabricante:** DIXON**Modelo:** DIXON**Descrição:** Lápis dermatográfico. cor: preta; dispensa uso de apontador. aplicação: marcações gerais no laboratório como vidros, porcelanas, acrílicos, madeiras.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Maringá

**Endereço:**

R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059

**Nome de Contato:**

Alexandre

**Telefone:**

(44) 3031-4020

**Email:**

labinga@labinga.com.br

## Item 43: Magnésio

**Preço Estimado:** R\$ 174,19 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 174,19**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 174,19**Quantidade****Descrição****Observação**

3 Kits

Magnésio c/ (1/200ml-1/3ml) reagente com frascos





## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Objeto:** É o registro de preços para eventual aquisição de material laboratorial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, destinados a atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Dourados.**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico - Método: Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo De Magnésio, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,**CatMat:** 331738 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5**Data:** 07/02/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160149**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.970.175/0001-21

M.S DIAGNOSTICA LTDA

R\$ 275,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ROCHE**Fabricante:** ROCHE**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Reagente Para Diagnóstico Clínico, Tipo Conjunto Completo Para Automação, Análise Quantitativo De MAGNÉSIO, (para Automação C/ Protocolo E Código De Barras P/ Utilização Nos Analisadores Roche / Cobas C111.). Unidade De Fornecimento: Caixa Com 100 Testes RMS: 10287411458**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R ALEGRIA, 129

**Telefone:**

(67) 3342-4430

**Email:**

qualilex@vsp.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

**Objeto:** Aquisição dos reagentes para o laboratório de Patologia Clínica-UFRPE**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE MAGNÉSIO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE**CatMat:** 331738 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5**Data:** 01/02/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 153165**Lote/Item:** 14/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.667.010/0001-07

MARCOS QUEQUE - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS

R\$ 134,10

\* VENCEDOR \*

**Marca:** bioclin**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE MAGNÉSIO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE**Estado:**

PE

**Cidade:**

Recife

**Endereço:**

R CAMBOIM, 967

**Nome de Contato:**

Marcos Queque

**Telefone:**

(81) 3339-6472

**Email:**

magglab@ig.com.br



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d

145 / 247

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais consumíveis da área de análises clínicas para uso na SUHVU.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE MAGNÉSIO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 331738 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 158517
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.008.682/0001-52 * VENCEDOR *	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	R\$ 113,47
<b>Marca:</b> Labinbraz <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE MAGNÉSIO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV GUIDO CALOI, 1.935
	<b>Telefone:</b> (11) 2162-0200	<b>Email:</b> antoniopintof@uol.com.br

## Item 44: Padrão de bilirrubina

Preço Estimado: R\$ 126,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 126,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	Padrão de bilirrubina c/ (3ml)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de reagentes que serão utilizados pelo CCA para a realização das práticas, pesquisas científicas e projetosde extensão que o CCA desenvolve ao longo do ano para formação dos médicos veterinários que atendem váriosanimais com inúmeras patologias clínicas.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE PREPARO DE SOLUÇÃO PADRÃO DE BILIRRUBINA, MÉTODO COLORIMÉTRICODE PONTO FINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG: 153033	
	<b>Lote/Item:</b> 6/1	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>CatMat:</b> 331757 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Quantidade:</b> 2	
	<b>Unidade:</b> Teste	
	<b>UF:</b> RN	
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>

24.107.733/0001-98	QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 128,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SEM MARCA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE PREPARO DE SOLUÇÃO PADRÃO DE BILIRRUBINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bernardino de Campos	<b>Endereço:</b> AV CEL. ALBINO ALVES GARCIA, 581
	<b>Nome de Contato:</b> Claudinei	<b>Telefone:</b> (14) 3346-3470
		<b>Email:</b> claudinei@quallyx.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO MEX	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para atender às necessidades do Laboratório do PMGu	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE PREPARO DE SOLUÇÃO PADRÃO DE BILIRRUBINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE, APRESENTAÇÃO TESTE	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>CatMat:</b> 331757 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> Inexigibilidade de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 160146	
	<b>Lote/Item:</b> 9/1	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 4	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>

00.970.175/0001-21	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Roche		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE PREPARO DE SOLUÇÃO PADRÃO DE BILIRRUBINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R ALEGRIA, 129
	<b>Telefone:</b> (67) 3342-4430	<b>Email:</b> qualilex@vsp.com.br



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Preparo De Solução Padrão De Bilirrubina , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Características Adicionais: Com Diluente , Apresentação: Teste	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 12/441
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 331757 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:14
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Teste
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> VIDA <b>Modelo:</b> REAGENTE <b>Descrição:</b> BILIRRUBINA. Método para determinação da Bilirrubina Direta e Total. Teste colorimétrico, somente para uso diagnóstico in vitro. Número 1 - Nitrito de Sódio - Conservar entre 15 e 30°C. Contém: Nitrito de Sódio < 250 mmol/L. Número 2 - Reagente Sulfanílico - Conservar entre 15 e 30°C. Contém: Ácido Sulfanílico < 20 mmol/L e Ácido Clorídrico < 300mmol/L. Número 3 - Acelerador - Conservar entre 15 e 30°C. Contém: Acetato de Sódio Anidro < 3 mol/L, Benzoato de Sódio < 2 mol/L, Cafeína Anidra < 700 mmol/L e surfactante.		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Guanambi	<b>Endereço:</b> R ESTOGIO COSTA, 564
	<b>Nome de Contato:</b> Luciana	<b>Telefone:</b> (77) 3451-4023
		<b>Email:</b> badiagnostica@ig.com.br
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 130,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> DOLES <b>Fabricante:</b> DOLES <b>Modelo:</b> DOLES <b>Descrição:</b> "BILIRRUBINA. Método para determinação da Bilirrubina Direta e Total. Teste colorimétrico, somente para uso diagnóstico in vitro. Número 1 - Nitrito de Sódio - Conservar entre 15 e 30°C. Contém: Nitrito de Sódio < 250 mmol/L. Número 2 - Reagente Sulfanílico - Conservar entre 15 e 30°C. Contém: Ácido Sulfanílico < 20 mmol/L e Ácido Clorídrico < 300mmol/L. Número 3 - Acelerador - Conservar entre 15 e 30°C. Contém: Acetato de Sódio Anidro < 3 mol/L, Benzoato de Sódio < 2 mol/L, Cafeína Anidra < 700 mmol/L e surfactante."		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Caculé	<b>Endereço:</b> RUA ZEFERINO CARINHANHA, 490
		<b>Telefone:</b> (77) 8125-5147
		<b>Email:</b> ari_cacule@hotmail.com

## Item 45: PCR- Proteína C Reativa

Preço Estimado: R\$ 54,51 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 54,51      Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,51

Quantidade	Descrição	Observação
36 Kits	PCR- Proteína C Reativa (2,5ml)	



**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 08/04/2022 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material de consumo para uso no Laboratório do CEMO - Centro de Especialidades Médicas e Odontológica Dr. Ovídio Nogueira Machado, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:622022 / UASG:984675**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/04/2022 11:51**Homologação:** 28/04/2022 13:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** Solução - PCR, FRASCO COM 2,5 ML (PROTEINA C REATIVA**CatMat:** 135046 - SOLUCAO CONTROLE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.352.354/0001-02		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 21,99	
* VENCEDOR *						
Marca: EBRAM - 100 TESTES -						
Fabricante: EBRAM - 100 TESTES -MS 10159820083						
Modelo: EBRAM - 100 TESTES -MS 10159820083						
Descrição: PCR, FRASCO COM 2,5 ML (PROTEINA C REATIVA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br		
03.638.381/0001-27		COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA			R\$ 31,19	
Marca: QUIBASA						
Fabricante: QUIBASA						
Modelo: 10269360093						
Descrição: PCR, FRASCO COM 2,5 ML (PROTEINA C REATIVA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R POUSO ALEGRE, 2585	Felipe	(31) 3271-9680	conteforganizacoes@gmail.com	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	Data:	13/03/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais de laboratório, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	PROTEINA C REATIVA 2ML (SÓ O LATEX)C/ 100 TESTES - PROTEINA C REATIVA 2ML (SÓ O LATEX)C/ 100 TESTES	Identificação:	17018_0052023
		Lote/Item:	36/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	7
		Unidade:	CX
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.400.787/0001-07 * VENCEDOR *	QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA	R\$ 42,26
Marca: BIOCLIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOLATEX PCR Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TELES DE MENEZES, 92
	Telefone: (31) 3439-5454	Email: bioclin@bioclin.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO	Data:	15/07/2022 09:00
Objeto:	INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA VIABILIZAR FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE – RO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PCR (PROTEÍNA C REATIVA) MET. AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX. KIT CONTENDO LÁTEX - PCR (PROTEÍNA C REATIVA) MET. AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX. KIT CONTENDO LÁTEX, CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Identificação:	45202
		Lote/Item:	12/12
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://licitanet.com.br/">licitanet.com.br</a>
		Quantidade:	200
		Unidade:	KIT
		UF:	RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.964.366/0001-46 * VENCEDOR *	RONDOLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 94,67
Marca: R.Diagnostica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R.Diagnostica Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Rolim de Moura	Endereço: AV NORTE SUL, 5425
	Nome de Contato: EDVALDO	Telefone: (69) 3442-1283
		Email: rondonlab@rondonlab.com

## Item 46: Pesquisa de sangue oculto

Preço Estimado: R\$ 92,87 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 92,87    Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	Pesquisa de sangue oculto (s/ dieta) c/20 testes cada	



**Órgão:** PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO **Data:** 31/01/2023 00:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais e reagentes para laboratório de análises clínicas **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** KIT PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - KIT PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 66600-3-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.627.453/0001-85 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA R\$ 81,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3222	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS**Data:** 24/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Materiais Laboratoriais (Insumos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Laboratório Municipal "Jaime Joaquim de Carvalho Filho", conforme especificações e quantidades constantes no TERMO DE REFERÊNCIA e Anexo I – Itens e Quantidades.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 13908\_0662022**Lote/Item:** 32/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 72,00	
Marca: WONDFO RMS-						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WONDFO RMS-						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br		
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI				R\$ 72,90	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 82,32	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	RODRIGO	(67) 3253-0999	diagnolablicita@hotmail.com	
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 82,60	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br	





**Órgão:** HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
MIRANDÓPOLIS

**Objeto:** Aquisição de Material de Uso Laboratorial.

**Descrição:** KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES 100% DE ESPECIFICIDADE - KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO, DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, COM ANTICORPOS MONOCLONAIS/POLICLONAIS; P/PESQUISA DE SANGUE OCULTO, 100% ESPECIFICIDADE/SENSIBILIDADE, EM KITS CONTENDO TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS P/REALIZAÇÃO DO TESTE, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/PRAZO; PROCEDÊNCIA

**Data:** 20/06/2022 08:26

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090120000012022OC00071

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** TESTE 1,00 TESTE

**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.049.510/0001-68

LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA

R\$ 120,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Wama

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO, DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, COM ANTICORPOS MONOCLONAIS/POLICLONAIS; P/PESQUISA DE SANGUE OCULTO, 100% ESPECIFICIDADE/SENSIBILIDADE, EM KITS CONTENDO TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS P/REALIZAÇÃO DO TESTE, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO Nº DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/PRAZO; PROCEDÊNCIA

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R DR ERNESTO MARIANO, 230

**Telefone:**

(11) 2227-3300

**Email:**

societario@ocm7.com.br

#### Item 47: Pipetas de vidro 1 ml

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Pipetas de vidro graduadas de 1 ml



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Federal do Espírito Santo  
Centro Universitário Norte do Espírito Santo**Objeto:** Aquisição de material de consumo tipo hospitalar e laboratorial, para atender às demandas do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/ Universidade Federal do Espírito Santo..**Descrição:** Pipeta - Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 1 ML, Escala: Escala 0,01 Em 0,01 ML , Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Sorológica , Graduação: Graduada**CatMat:** 410449 - PIPETA**Data:** 24/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:10092022 /  
UASG:153049**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> PRECISION <b>Fabricante:</b> CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO <b>Modelo:</b> P1ML <b>Descrição:</b> Pipeta graduada em vidro; esgotamento total; com código de cores no bocal; calibrada; escala impressa/gravada de forma permanente. Capacidade 1ml; graduação 0,01ml.		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353
		<b>Telefone:</b> (27) 9839-5076
		<b>Email:</b> thiagoo.adv@gmail.com
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo:</b> qualividros <b>Descrição:</b> Pipeta graduada em vidro; esgotamento total; com código de cores no bocal; calibrada; escala impressa/gravada de forma permanente. Capacidade 1ml; graduação 0,01ml.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itapeva	<b>Endereço:</b> R ASSIS MONTEIRO, 605
		<b>Telefone:</b> (35) 3435-1100
		<b>Email:</b> administrativo@georgiacontabil.com.br



**Órgão:** Universidade Estadual do Pará**Data:** 23/09/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (VIDRARIAS E REAGENTES) para atender ao Curso de Licenciatura em Química, município de Bagre - PA, referente ao convênio de número C.T.F 002/2020 FAPESPA/UEPA (programa FORMA PARÁ), entre a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica/SECTET e a Universidade do Estado do Pará/UEPA).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:925611**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2022 12:42**Homologação:** 11/10/2022 14:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo:</b> 1630-1 <b>Descrição:</b> PIPETA GRADUADA, VIDRO, ESC. 1/10, CAL. P/ 1ML		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R MARIA BUNIK, 69
<b>Nome de Contato:</b> Kailane		<b>Telefone:</b> (41) 3227-0629
		<b>Email:</b> labvision4@gmail.com
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> PLENALAB <b>Fabricante:</b> PLENALAB <b>Modelo:</b> PL430 <b>Descrição:</b> PIPETA GRADUADA SOROLOGICA 1 ML 1/10		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV PERIMETRAL, S/N
		<b>Telefone:</b> (91) 3271-5629
		<b>Email:</b> labnor@labnorpa.com.br



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	<b>Data:</b> 23/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos químicos e artigos laboratoriais conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 1 ML, Escala: Escala 0,01 Em 0,01 ML, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 421426 - PIPETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:153030
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 16,30
Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1630-1 Descrição: Pipeta, tipo: sorológica, graduação: graduada, capacidade: 1 ml, material: vidro, escala: escala 0,01 em 0,01 ml		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MARIA BUNIK, 69
	Nome de Contato: Kailane	Telefone: (41) 3227-0629
	Email: labvision4@gmail.com	

## Item 48: Pipetas de vidro 2 ml

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pipetas de vidro graduadas de 2 ml	



**Órgão:** COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR  
SAE

**Objeto:** Pipeta, béquer, proveta e pipetador.

**Descrição:** PIPETA - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,01 EM 0,01 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL

**CatMat:** 480835 - PIPETA

**Data:** 01/10/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 614/2022 / UASG: 113205

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.574.436/0001-03

PROVERLAB COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI

R\$ 15,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** GENERICO

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,01 EM 0,01 ML, ESGOTAMENTO E SGOTAMENTO TOTAL

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Nome de Contato:**

**Telefone:**

**Email:**

SP

Campinas

AV PAULO PROVENZA SOBRINHO, 194

ALEX

(19) 3307-5200

vendas26@sinergiacientifica.com.br



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	<b>Data:</b> 12/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> SRP - Aquisição de materiais de laboratórios - diversos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 2 ML, Escala: Escala 0,1 Em 0,1 ML, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 410475 - PIPETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582022 / UASG:154051
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> CARLABOR <b>Fabricante:</b> CARLABOR <b>Modelo:</b> 1630-2 <b>Descrição:</b> PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, CAPACIDADE 2 ML, GRADUADA, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R MARIA BUNIK, 69
	<b>Nome de Contato:</b> Kailane	<b>Telefone:</b> (41) 3227-0629
	<b>Email:</b> labvision4@gmail.com	
14.086.420/0001-47	JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> Precision <b>Fabricante:</b> Importado <b>Modelo:</b> P2ML <b>Descrição:</b> Pipeta graduada sorológica de vidro, capacidade 2ml, com bocal e bico temperados, não estéril, termo resistente, com intervalo de graduação conforme referência, esgotamento total, gravação permanente. Feita em vidro Soda, autoclavável. Registro MS Produto não considerado correlato		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R RADIALISTA ISNARD SIMONE, 262
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (31) 3582-8974
	<b>Email:</b> johnbond600@gmail.com	
30.479.645/0001-10	AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	R\$ 7,51
<b>Marca:</b> PHOX <b>Fabricante:</b> PHOX <b>Modelo:</b> PHOX <b>Descrição:</b> PIPETA SOROLOGICA CAPACIDADE DE 2 ML GRADUADA, DE VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, MARCA PHOX NACIONAL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> RUA IRIRITIBA, 1399
	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (17) 3225-1473
	<b>Email:</b> licitacao.amrlab1@gmail.com	
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 7,73
<b>Marca:</b> precision <b>Fabricante:</b> Importado <b>Modelo:</b> p2ml <b>Descrição:</b> PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 2ML GRADUADA 1/50 P2ML - Pipeta graduada sorológica de vidro, com bocal e bico temperados, não estéril, termo resistente, com intervalo de graduação conforme referência, esgotamento total, gravação permanente. Feita em vidro Soda, autoclavável. Capacidade: 2ml Divisão: 1/50 ou 0,02		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (31) 9157-1530
	<b>Email:</b> icpcientifica@gmail.com	
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> VDL <b>Fabricante:</b> VDL <b>Modelo:</b> VDL <b>Descrição:</b> PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, CAPACIDADE 2 ML, GRADUADA, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML MARCA: VDL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JALES RODRIGUES SILVA, 286
	<b>Nome de Contato:</b> Rute	<b>Telefone:</b> (11) 2041-1402
	<b>Email:</b> reyglass@uol.com.br	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	<b>Data:</b> 21/03/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de laboratório para diversas áreas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 2 ML, Escala: Escala 0,1 Em 0,1 ML, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 410475 - PIPETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:153035
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.257.760/0001-63 * VENCEDOR *	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 8,89
Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1630-2 Descrição: PIPETA, TIPO: SOROLÓGICA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, ESCALA: ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO: E SGOTAMENTO TOTAL.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MARIA BUNIK, 69
	Nome de Contato: Kailane	Telefone: (41) 3227-0629
	Email: labvision4@gmail.com	
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 8,90
Marca: PRECISION Fabricante: Importado Modelo: P2MI Descrição: PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 2ML GRADUADA 1/50 Pipeta graduada sorológica de vidro,com bocal e bico temperados, não estéril, termorresistente, com intervalo de graduação conforme referência, esgotamento total, gravação permanente. Feita em vidro Soda, autoclavável. Capacidade: 2ml Divisão: 1/ 50 ou 0,02 Não atendem as normas DIN 12691 , ISO 648 Atende a ISO 835		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503
	Telefone: (31) 9157-1530	Email: icpcientifica@gmail.com
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 10,65
Marca: VIDROLABOR Fabricante: VIDROLABOR Modelo: PIPETA Descrição: PIPETA, TIPO: SOROLÓGICA, MATERIAL: VIDRO, GRADUAÇÃO: GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, ESCALA: ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO: E SGOTAMENTO TOTAL. SEM BOCAL DE ALGODÃO. MARCA: VIDROLABOR. REGISTRO ANVISA: ISENTA. A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CERRO AZUL, 2485
	Nome de Contato: MIRIAM	Telefone: (44) 3029-3222
	Email: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	

## Item 49: Pipetas de vidro 5 ml

Preço Estimado: R\$ 9,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pipetas de vidro graduadas de 5 ml	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Compra de material de laboratório para atender demanda do Laboratório de Engenharia Química solicitada pelo prof. Sil Quaresma.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PIPETA - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,05 EM 0,05 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 433020 - PIPETA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 916/2022 / UASG: 153063
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.183.639/0001-18 * VENCEDOR *	DIDATICA ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 9,57
<b>Marca:</b> SEM MARCA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,05 EM 0,05 ML, ESGOTAMENTO E SGTAMENTO TOTAL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R FABIO SALVADOR BEI, 585
	<b>Telefone:</b> (11) 2438-2431/ (11) 7132-2158	<b>Email:</b> julio@didaticasp.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Integração Latino-Americana	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de vidrarias e materiais de consumo para os diversos laboratórios da UNILA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 5 ML, Escala: Escala 0,05 Em 0,05 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433020 - PIPETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:158658
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR





58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 5,59
* VENCEDOR *		
Marca: PER-LAB		
Fabricante: PER-LAB		
Modelo: PER-LAB		
Descrição: Pipeta graduada 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - Capacidade 5 mL Unidade		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R MONTE SERRAT, 395
Nome de Contato:		Telefone:
Manoel José Gonçalves		(11) 2295-7900
Email:		per-lab@per-lab.com.br
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,99
Marca: qualividros		
Fabricante: qualividros		
Modelo: qualividros		
Descrição: Pipeta graduada 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - Capacidade 5 mL Unidade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605
Telefone:		Email:
(35) 3435-1100		administrativo@georgiacontabil.com.br
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	R\$ 7,16
Marca: PRECISION		
Fabricante: PRECISION		
Modelo: 001		
Descrição: Pipeta graduada 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - Capacidade 5 mL Unidade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R 617, 291
Nome de Contato:		Telefone:
Raquel Lopes de Freitas		(62) 3638-0078
Email:		calibry@calibrymetrologia.com
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,58
Marca: phox		
Fabricante: phox		
Modelo: 1630B-5		
Descrição: Pipeta graduada 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - Capacidade 5 mL Unidade		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberlândia	AV FLORIANO PEIXOTO, 3804
Nome de Contato:		Telefone:
Eleusa Donizeti da Silva		(34) 3212-0161
Email:		emultiplier@gmail.com
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 17,70
Marca: Uniglas		
Fabricante: Uniglas		
Modelo: 5ml		
Descrição: Pipeta graduada 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - Capacidade 5 mL Unidade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R CAMOCIM, 77
Telefone:		Email:
(11) 3804-1916		exom@exom.com.br
09.433.694/0001-25	JOSIEL DANILO DA SILVA	R\$ 100,00
Marca: GOLDENGLASS		
Fabricante: GOLDENGLASS		
Modelo: GOLDENGLASS		
Descrição: Pipeta graduada 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - Capacidade 5 mL Unidade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Sabará	R MARCELINO RIBEIRO DE LIMA, 70
Telefone:		Email:
(31) 3485-5302		vrormais@pop.com.br



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	<b>Data:</b> 10/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Laboratorial VII, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 5 ML, Escala: Escala 0,01 Em 0,01 ML, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 410492 - PIPETA, TIPO:SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, CAPACIDADE:5 ML, MATERIAL:VIDRO, ESCALA:ESCALA 0,01 EM 0,01 ML	<b>Identificação:</b> N°Pregão:622022 / UASG:153032
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/10/2022 10:41
	<b>Homologação:</b> 24/10/2022 14:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 31
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.707.794/0001-06 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,66
Marca: QUALIVIDROS		
Fabricante: QUALIVIDROS		
Modelo: QUALIVIDROS		
Descrição: PIPETA, TIPO:SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, CAPACIDADE:5 ML, MATERIAL:VIDRO, ESCALA:ESCALA 0,01 EM 0,01 ML		
Estado: MG	Cidade: Itapeva	Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605
		Telefone: (35) 3435-1100
		Email: administrativo@georgiacontabil.com.br

## Item 50: Pipetas tipo Westergren 1 ml

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pipeta tipo Westergren graduada 1 ml (escala de 1 em 1 mm)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	<b>Data:</b> 09/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de reagentes e materiais diversos para o Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pipeta - Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 1 ML, Escala: Escala 1 Em 1 Mm , Tipo: Westergren , Graduação: Graduada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 416525 - PIPETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:16732022 / UASG:926277
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.415.600/0001-62 * VENCEDOR *	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 4,94
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: CRAL Descrição: Pipeta Western Green Para Vhs. Cód. BR 416525 Código GMS 6601.51409		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
	<b>Nome de Contato:</b> Renan	<b>Telefone:</b> (44) 3031-4020
		<b>Email:</b> licitacao@labinga.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Material laboratorial	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PIPETA - PIPETA, TIPO WESTERGREN, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 1 EM 1 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 416525 - PIPETA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 167/2022 / UASG: 160155
	<b>Lote/Item:</b> 21/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.970.175/0003-93 * VENCEDOR *	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Conforme solicitado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PIPETA, TIPO WESTERGREN, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 1 EM 1 MM		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 284
		<b>Telefone:</b> (65) 3661-2938
		<b>Email:</b> clovesu@terra.com.br



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de materiais diversos, tais como: água sanitária, bandeja, frasco, pipetas, etc..

**Descrição:** Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 1 ML, Escala: Escala 1 Em 1 Mm, Tipo: Westergren, Graduação: Graduada,

**CatMat:** 416525 - PIPETA

**Data:** 06/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:153052

**Lote/Item:** /82

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA R\$ 5,31  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** precisium

**Fabricante:** precisium

**Modelo:** precisium

**Descrição:** Material: Vidro, Capacidade: 1 ML, Escala: Escala 1 Em 1 Mm, Tipo: Westergren, Graduação: Graduada,

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66	(62) 3091-4345	objetiva.ltlda@terra.com.br

#### Item 51: Proteínas Totais

Preço Estimado: R\$ 86,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,63

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	Proteínas Totais c/ (1/250ml) reagente com frascos	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Bagé

**Objeto:** Pregão para aquisição de material laboratorial.

**Descrição:** **Reagente para diagnóstico clínico\*** - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7  
Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Proteínas Totais , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste

**CatMat:** 350233 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7

**Data:** 27/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:160365  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.112.395/0001-94 CIRURGICA LAJEADENSE LTDA R\$ 74,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Kovalent  
**Fabricante:** Kovalent  
**Modelo:** Kovalent

**Descrição:** PROTEÍNAS TOTAIS Kit mínimo 1666 testes.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	WELTON	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS QUÍMICOS PARA DIVERSOS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE

**Descrição:** Kit para dosagem de proteínas totais / kit com 2 frascos de reagentes de 250ml e 1 frasco de - Kit para dosagem de proteínas totais / kit com 2 frascos de reagentes de 250ml e 1 frasco de

**Data:** 12/09/2022 09:31  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 13010\_2122022  
**Lote/Item:** 68/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Kit  
**UF:** SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.996.430/0001-00 MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA R\$ 120,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Analisa  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** Analisa  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	São José	R GERONIMO MEDEIROS, 34	MAYCON	(48) 3257-4763	vendas@mundiallaboratorial.com.br



**Órgão:** Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC**Data:** 12/09/2022 09:31**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS QUÍMICOS PARA DIVERSOS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Kit para dosagem de proteínas totais / kit com 2 frascos de reagentes de 250ml e 1 frasco de - Kit para dosagem de proteínas totais / kit com 2 frascos de reagentes de 250ml e 1 frasco de**Identificação:** 13010\_2122022**Lote/Item:** 218/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 2**Unidade:** Kit**UF:** SC**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**23.996.430/0001-00 MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA R\$ 65,00  
\* VENCEDOR \***Marca:** Analisa**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Analisa**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	São José	R GERONIMO MEDEIROS, 34	MAYCON	(48) 3257-4763	vendas@mundiallaboratorial.com.br

## Item 52: Proteinúria

**Preço Estimado:** R\$ 90,05 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 90,05**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 90,05

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Proteinúria c/ (1/50ml) reagente com frascos	



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT**Data:** 24/10/2022 09:15**Objeto:** "AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS LABORATORIAIS"**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** PROTEINURIA -PP- REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA - PROTEINURIA -PP- REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA**SRP:** NÃO**Identificação:** 13759\_0382022**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 20**Unidade:** KIT**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.729.142/0001-03 * VENCEDOR *	NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 35,00
------------------------------------	---	-----------

**Marca:** BIOANALITICA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BIOANALITICA**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MT

**Cidade:**

Sinop

**Endereço:**

R DAS ORQUIDEAS, 1207

**Telefone:**

(69) 8407-3719

05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 35,37
--------------------	---	-----------

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

GO

**Cidade:**

Goiânia

**Endereço:**

R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66

**Telefone:**

(62) 3091-4345

**Email:**

objetiva.ltdda@terra.com.br

36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 64,90
--------------------	--------------------------	-----------

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

GO

**Cidade:**

Abadia de Goiás

**Endereço:**

AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN

**Nome de Contato:**

Edmar

**Telefone:**

(62) 3503-2080

**Email:**

saframedadm@gmail.com

02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 114,69
--------------------	-------------------------------------	------------

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R SALINAS, 709

**Nome de Contato:**

Paulo

**Telefone:**

(31) 3337-8390

**Email:**

gerencia@maurocardoso.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS ASPS Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	<b>Data:</b> 06/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE AQUISIÇÃO DE APARELHOS E MATERIAIS PARA USO NOS ATENDIMENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TIRAS PARA UROANÁLISE REAGENTES PARA PROTEINURIA C/ 150 UN - TIRAS PARA UROANÁLISE REAGENTES PARA PROTEINURIA C/ 150 UN	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 2742022
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.411.441/0001-86 * VENCEDOR *	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R PORTUGUESA, 455
		<b>Telefone:</b> (51) 3336-6781

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AJURICABA	<b>Data:</b> 05/04/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de aparelhos e materiais hospitalares para uso na Sec. Mun. de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19)
<b>Descrição:</b> Tiras para uroanálise reagentes para proteinuria c/ 150 un - Tiras para uroanálise reagentes para proteinuria c/ 150 un	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 0046/2022
	<b>Lote/Item:</b> 26/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/04/2022 08:13
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> FRASCO
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.411.441/0001-86 * VENCEDOR *	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,00
<b>Marca:</b> ALBOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TIRAS <b>Descrição:</b>		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R PORTUGUESA, 455
		<b>Telefone:</b> (51) 3336-6781





Item 53: Sabão desencrostante

Preço Estimado: R\$ 170,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 170,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,78

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Sabão desencrostante para vidrarias com 1 Litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 230,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS	<b>Data:</b> 09/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Saneantes (detergente e desinfetante).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Detergente - Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 301233 - DETERGENTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:254501
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Frasco 511,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.743.543/0001-39 * VENCEDOR *	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 229,00
<b>Marca:</b> Virkon-S <b>Fabricante:</b> Inovet <b>Modelo:</b> Virkon-S <b>Descrição:</b> Desinfetante para desinfecção e higiene de instalações e equipamentos, de amplo espectro eficiente contra vírus, bactérias e fungos, uso veterinário. Composição: Sulfato hidrogenado de potássio, Dodecil benzeno sulfonato de sódio, Monopersulfato de potássio, Sulfato de potássio, Ácido sulfônico.Com apresentação em embalagens com dados de identificação do produto e marca do fabricante.Validade mínima de 12 meses.Apresentação frasco de 500g.. Registro Anvisa: Dispensado		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R AFRANIO FRANCISCO AZEVEDO, 140
		<b>Telefone:</b> (34) 3075-7397
		<b>Email:</b> posterariassessoria@globo.com
43.590.128/0001-65	IDEAL MATRIZ SOLUCOES EM COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 232,00
<b>Marca:</b> LANXESS <b>Fabricante:</b> LANXESS <b>Modelo:</b> LANXESS <b>Descrição:</b> VIRKON S – Desinfetante - 500g		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R AGATHA CHRISTIE, 536
		<b>Nome de Contato:</b> Carlos
		<b>Telefone:</b> (21) 3268-3090
		<b>Email:</b> ideal.solucoes1@outlook.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS

**Objeto:** Aquisição de Saneantes (detergente e desinfetante).

**Descrição:** **Detergente** - Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório,  
Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável,  
Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-,

**CatMat:** 301233 - DETERGENTE

**Data:** 09/03/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:254501

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Embalagem 5,00 L

**UF:** RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.235.521/0001-99 CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 201,85

\* VENCEDOR \*

**Marca:** liex perox

**Fabricante:** liex perox

**Modelo:** liex perox

**Descrição:** Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-,

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 01146	Marcio	(21) 3598-3040	marcioclearlimp@gmail.com



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão eletrônico vantajosa para a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO, destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), Uruguiana/Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Detergente</b> - Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 301233 - DETERGENTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:154359
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/03/2023 08:24
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 09:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 L
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.911.697/0001-76 * VENCEDOR *	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 49,50
<b>Marca:</b> LOUÇA CLEAN 20 HOSPI <b>Fabricante:</b> MULTQUÍMICA <b>Modelo:</b> LOUÇA CLEAN 20 HOSPITALAR - 5L <b>Descrição:</b> "Detergente, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico,"		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> AV SARGENTO MAURICIO AGOSTINHO PEREIRA, 185
		<b>Telefone:</b> (43) 3329-0081
		<b>Email:</b> financeiro@multquimica.com.br
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marqui <b>Fabricante:</b> Marqui <b>Modelo:</b> Detergente de Vidrarias 5L <b>Descrição:</b> Detergente, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizante.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Canoas	<b>Endereço:</b> R JOAO GOULART, 1140
		<b>Telefone:</b> (51) 3475-7066
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 79,99
<b>Marca:</b> Ciclo neutro <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo:</b> Ciclo neutro <b>Descrição:</b> Detergente, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizante. 5L.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R JOSE PEDRO BOESSIO, 114
		<b>Nome de Contato:</b> THIAGO
		<b>Telefone:</b> (51) 3341-6950
		<b>Email:</b> contato@hospbox.com.br
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> UTIL <b>Fabricante:</b> UTIL <b>Modelo:</b> UTIL <b>Descrição:</b> Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-,		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DEODORO, 715
		<b>Telefone:</b> (51) 3386-4266
27.403.752/0001-50	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 88,23
<b>Marca:</b> PROQUILL <b>Fabricante:</b> PROQUILL <b>Modelo:</b> EMB 5 LT <b>Descrição:</b> "Detergente, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizante. Bagé: 150 Porto Alegre/RS 50 Exclusivo ME/EPP"		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Alvorada	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598
		<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO
		<b>Telefone:</b> (51) 3500-2718
		<b>Email:</b> kapricho@outlook.com.br



## Item 54: Solução desproteinizante

Preço Estimado: R\$ 85,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,37

Quantidade	Descrição	Observação
72 Frascos	Solução desproteinizante 1Litro	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	<b>Data:</b> 21/06/2022 13:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é constituição de Registro de Preços para aquisição de produto: kits, reagentes, soluções, materiais de coleta e armazenamento e outros par uso no Laboratório Público Municipal, em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Água tônica - SOLUÇÃO ENZIMÁTICA.: - COM AÇÃO PROTEOLÍTICA PARA LIMPEZA DO APARELHO MICROS ABX 60; REAGENTE UTILIZADO COMO SOLUÇÃO DE ENXÁGUE E DE REFERÊNCIA DE BRANCO PARA CONTROLE HEMATOLÓGICO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:985693
<b>CatMat:</b> 9903 - AGUA TONICA	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 38,79
<b>Marca:</b> DIAGFAST <b>Fabricante:</b> DIAGFAST <b>Modelo:</b> DETERGENTE <b>Descrição:</b> Solução enzimática com ação proteolítica para limpeza do aparelho Micros ABX 60. Reagente utilizado como solução de enxágue e de referência de branco para controle hematológico. Embal. frasco de plástico contendo 1 litro.		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353
		<b>Telefone:</b> (27) 9839-5076
		<b>Email:</b> thiagoo.adv@gmail.com
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 38,80
<b>Marca:</b> DIAGON <b>Fabricante:</b> DIAGON <b>Modelo:</b> FR <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO ENZIMÁTICA.: - COM AÇÃO PROTEOLÍTICA PARA LIMPEZA DO APARELHO MICROS ABX 60; REAGENTE UTILIZADO COMO SOLUÇÃO DE ENXÁGUE E DE REFERÊNCIA DE BRANCO PARA CONTROLE HEMATOLÓGICO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO Validade mínima: 12 meses		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R JOSE BENEDITO ANTAO, 249
		<b>Telefone:</b> (31) 3201-0002
		<b>Email:</b> contabilidade@centerlab.com.br
34.637.297/0001-12	LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 38,89
<b>Marca:</b> VIXTAL <b>Fabricante:</b> VIXTAL <b>Modelo:</b> VIXTAL <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO ENZIMÁTICA.: - COM AÇÃO PROTEOLÍTICA PARA LIMPEZA DO APARELHO MICROS ABX 60; REAGENTE UTILIZADO COMO SOLUÇÃO DE ENXÁGUE E DE REFERÊNCIA DE BRANCO PARA CONTROLE HEMATOLÓGICO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MUCURI, 191
		<b>Telefone:</b> (31) 3889-8020
		<b>Email:</b> processos@oliveiracontabilidade.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	<b>Data:</b>	11/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REAGENTES LABORATORIAIS E MANUTENÇÃO DO APARELHO HEMATOLOGICO ABX MICROS ES 60, ATENDENDO A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	<b>Modalidade:</b>	Inexigibilidade de Licitação
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO SOLUCAO ENZIMATICA COM ACAO PROTEOLITICA PARA LIMPEZA DOS CONTADORES HEMATOLOGICAS, SOLUCAO TAMPAO -20%, ENZIMA PROTEOLITICA -1% (MINICLEAN), PARA USO EM EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA ABX MICRO60, ACOND - SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO SOLUCAO ENZIMATICA COM ACAO PROTEOLITICA PARA LIMPEZA DOS CONTADORES HEMATOLOGICAS, SOLUCAO TAMPAO -20%, ENZIMA PROTEOLITICA -1% (MINICLEAN), PARA USO EM EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA ABX MICRO60, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, N. DO LOTE, VALIDADE E FORMULA.	<b>Identificação:</b>	510890-8-020-2022
		<b>Lote/Item:</b>	1/2
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		<b>Quantidade:</b>	15
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.962.122/0003-21 * VENCEDOR *	CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 119,47
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Campinas	<b>Endereço:</b> AV FRANCISCO DE ANGELIS, 186
	<b>Telefone:</b> (19) 3738-3800	<b>Email:</b> joel@centroquimicocampinas.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA	<b>Data:</b>	27/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b>	Contratacao de empresa especializada para fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratorio para serem utilizados nos equipamentos Aparelho Analisador SDH20 da Marca Labtest, Aparelho de Hematologia da Marca Erba Mannheim e Aparelho para analise qua	<b>Modalidade:</b>	Inexigibilidade de Licitação
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO SOLUCAO LISANTE PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO DE 18 PARAMETROS (MICROS 60), PARA USO EM EQUIPAMENTO MINILYSE LMG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1L - SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO SOLUCAO LISANTE PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO DE 18 PARAMETROS (MICROS 60), PARA USO EM EQUIPAMENTO MINILYSE LMG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1L	<b>Identificação:</b>	510455-8-005-2022
		<b>Lote/Item:</b>	1/45
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		<b>Quantidade:</b>	24
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.792.580/0001-90 * VENCEDOR *	DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 97,83
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AV OITO DE ABRIL, 1610
	<b>Nome de Contato:</b> Claudemir	<b>Telefone:</b> (65) 3641-8400
		<b>Email:</b> contato@dihol.com.br



## Item 55: Solução detergente

Preço Estimado: R\$ 120,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,77

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	especifico para descontaminação e manutenção preventiva para utilização no contador hematológica ABX Micros 60 (500ml)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Saúde..

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7  
Componentes Adicionais: Solução De Limpeza , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma

CatMat: 396185 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7

Data: 02/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:791010

Lote/Item: 3/53

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 17

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.391.609/0001-95 * VENCEDOR *	FOURLAB MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
Marca: Sysmex Fabricante: Sysmex Modelo: Ise Desproteineizer Descrição: Reagente Diagnóstico Clínico: Solução de desproteinizante para equipamento Sysmex KX-21 - Apresentação Frasco Desproteineiser		
Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: AV GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA, 1243 Nome de Contato: Ana Telefone: (21) 2581-2340 Email: vendasfourlab@gmail.com		
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 200,00
Marca: DIAGNO Fabricante: DIAGNO Modelo: . Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE PARA LIMPEZA INTERNA DO EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SYSMEX KX-21N – APRESENTAÇÃO: FRASCO		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R SALINAS, 709 Nome de Contato: Paulo Telefone: (31) 3337-8390 Email: gerencia@maurocardoso.com.br		



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyaytBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyaytBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

**Objeto:** Eventual aquisição de reagentes e insumos para a realização de exames laboratoriais destinados ao laboratório de análises clínicas do Posto Médico de Guarnição de Cascavel..

**Descrição:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7  
Componentes Adicionais: Solução De Limpeza , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma

**CatMat:** 396185 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7**Data:** 14/07/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:160209**Lote/Item:** 3/57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.013.726/0001-10 LABORSYS PRODUTOS DIAGNOSTICOS E HOSPITALARES LTDA. R\$ 102,30  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** SYSMEX**Fabricante:** SYSMEX**Modelo:** CELLCLEAN / XS 1000**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico, para Equipamento de Hematologia - Hemograma - CELLCLEAN - RMS: 80015490096

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	São José dos Pinhais	AV DAS TORRES, 2064	Gislei Pereira	(41) 3302-9070	: licitacaocwb@laborsys.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Aquisição de materiais laboratoriais..

**Descrição:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7  
Componentes Adicionais: Solução De Limpeza , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma

**CatMat:** 396185 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7**Data:** 07/06/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:160113**Lote/Item:** 4/231**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Frasco 1,00 L**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.536.130/0002-67 LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA R\$ 100,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** HORIBA**Fabricante:** HORIBA**Modelo:** MINOCLAIR

**Descrição:** DESCRITIVO CORRETO DO PRODUTO JUNTO AO FABRICANTE: MINOCLAIR É UMA SOLUÇÃO QUÍMICA PARA LIMPEZA DOS CONTADORES DE GL ÓBULOS SANGÜÍNEOS. COMPOSIÇÃO: AGENTE DE LIMPEZA QUÍMICA < 5%, ESTABILIZADOR < 1%. METODOLOGIA: O MINOCLAIR TEM AÇÃO OXIDANTE PARA LIMPEZA DAS PARTES HIDRÁULICAS DO INSTRUMENTO. ARMAZENAMENTO E ESTABILIDADE: CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO (ANTES DA ABERTURA): 1 8-25°C. NÃO CONGELAR. ESTABILIDADE DEPOIS DE ABERTO: MÁXIMO DE 6 MESES A 18-25°C, APÓS A ABERTURA E DENTRO DO LIMITE DA DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 400ML

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R JOSE BENEDITO ANTAO, 249	(31) 2128-9100	contabilidade@labshopping.com.br



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

175 / 247

Preço Estimado: R\$ 346,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 346,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,88

Quantidade	Descrição	Observação
36 Galões	para contagem e diferenciação das células sanguíneas (20 litros) para utilização no contador hematológico ABX Micros 60	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

**Objeto:** Eventual aquisição de reagentes e insumos para a realização de exames laboratoriais destinados ao laboratório de análises clínicas do Posto Médico de Guarnição de Cascavel..

**Descrição:** Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Solução Diluente , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma

CatMat: 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7

Data: 14/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160209

Lote/Item: 3/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 20,00 L

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.013.726/0001-10

LABORSYS PRODUTOS DIAGNOSTICOS E HOSPITALARES LTDA.

R\$ 320,00

\* VENCEDOR \*

Marca: SYSMEX

Fabricante: SYSMEX

Modelo: CELLPACK / XS 1000

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico Componentes Adicionais: Solução Diluente , para Equipamento Hematologia - Hemograma - CELLPACK - RMS: 8 0015490071

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

São José dos Pinhais

AV DAS TORRES, 2064

Gislei Pereira

(41) 3302-9070

: licitacaocwb@laborsys.com.br





**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
MEX

**Objeto:** Aquisição de material laboratorial. Atende PMGU.

**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA- HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE

**CatMat:** 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7

**Data:** 01/07/2022 00:00

**Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Inexigibilidade de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160149

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.692.087/0001-86

LAB PACK DO BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 309,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** HORIBA Yumizen

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA- HEMOGRAMA, COMPONENTE S ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

SP

Ribeirão Preto

R TRIUNFO, 403

(16) 3993-9530

fiscal@labpack.com.br



**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo para Laboratório, Municipal e Ambulatório dermatológico visando suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Município de Cáceres e com isso, melhorar o atendimento à população no que diz respeito ao auxílio diagnóstico, bem como atender a demanda reprimida de exames do Município de Cáceres..

**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico\* - Componentes Adicionais: Solução Diluente, Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma,

**CatMat:** 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7

**Data:** 30/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332022 / UASG:989047

**Lote/Item:** 2/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.993.061/0001-25 * VENCEDOR *	EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA	R\$ 390,00
Marca: NIHON KOHDEN Fabricante: NIHON KOHDEN Modelo: UNIDADE Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO \, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA\, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DILUENTE, EQUIVALENTE AO ISOTONAC (DILUENTE) FRASCO COM 18L		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA BOTAFOGO, 89
		Telefone: (65) 3023-9035 / (65) 3628-1623
		Email: financeiro@easysolucoesdiagnosticas.com.br
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 433,26
Marca: NIHON Fabricante: NIHON Modelo: NIHON Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO \, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA\, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DILUENTE, EQUIVALENTE AO ISOTONAC (DILUENTE) FRASCO COM 18L		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435
		Nome de Contato: Cleuber
		Telefone: (62) 3945-0351
		Email: maxlab@terra.com.br

#### Item 57: Solução hemolisante

Preço Estimado: R\$ 452,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 452,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 452,67

Quantidade	Descrição	Observação
36 Frascos	para utilização do contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 687,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP N°. 50/2021 - Aquisição de material químico para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Componentes Adicionais: Solução De Hemólise, Adicional: Para Determinação De Hemoglobina, Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 400399 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502021 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.921.204/0001-26 * VENCEDOR *	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 687,00
<b>Marca:</b> DIAGNO <b>Fabricante:</b> DIAGNO <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO LISANTE PARA ANALISADOR HEMATOLÓGICO - ABX Solução lisante para contagem de leucócitos e determinação quantitativa de hemo globina utilizada em analisador hematológico compatível com o modelo ABX micros 60. Frasco com volume mínimo de 1 litro. Com registro na ANVISA. Temperatura de armazenamento: 15 - 25°C. CATMAT: 400399.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R IPIRANGA, 67
		<b>Telefone:</b> (31) 3044-4977/ (31) 3643-9881
		<b>Email:</b> florestamed@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 291,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 02/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de materiais reagentes para atender o Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Cataguases/MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Solução De Hemólise , Adicional: Para Determinação De Hemoglobina , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 400399 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/09/2022 14:21
	<b>Homologação:</b> 02/09/2022 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.893.040/0001-50 * VENCEDOR *	HEMOQUIMICA DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 291,00
<b>Marca:</b> ZIBYO <b>Fabricante:</b> ZIBYO <b>Modelo:</b> LB - LYSE <b>Descrição:</b> Solução Hemolisante (LB Lise) para aparelho Zybzo Z5. (Frasco com 100 ml).		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sabará	<b>Endereço:</b> R ATENAS, 332



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 02/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de materiais reagentes para atender o Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Cataguases/MG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Solução De Hemólise , Adicional: Para Determinação De Hemoglobina , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:984305
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 400399 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7	<b>Adjudicação:</b> 02/09/2022 14:22
	<b>Homologação:</b> 02/09/2022 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.893.040/0001-50 * VENCEDOR *	HEMOQUIMICA DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 380,00
Marca: ZIBYO Fabricante: ZIBYO Modelo: LD-LYSE-Z5 Descrição: Solução Hemolisante (LD Lise) para aparelho Zybío Z5. (Frasco com 500 ml).		
Estado: MG	Cidade: Sabará	Endereço: R ATENAS, 332

## Item 58: Soro anti-A c/ (10ml)

Preço Estimado: R\$ 32,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,68			
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Frascos	Soro anti-A c/ (10ml)		



<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	<b>Data:</b> 16/02/2023 09:20
<b>Objeto:</b> REAGENTES DE LABORATÓRIO IMUNO- HEMATOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> SORO ANTI-A MONOCLONAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML - SORO ANTI-A MONOCLONAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 29003
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 09:38
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 84
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 27,50
Marca: IMUNOSCAN RMS-81034870004						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
10.193.608/0001-33	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 28,00
Marca: SCAN DIAGNOSTICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	RUA QUINTINO BOCAIUVA, 1890	Givanildo Luiz dos Santos	(69) 3223-0900	comercial@medplusonline.com.br	
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 38,10
Marca: KOVALENT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	EST DO AVIARIO, 423	Iracildes Buchmeier de Oliveira	(68) 3224-4372	labnorte@contilnet.com.br	
11.224.757/0001-85	G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 52,00
Marca: FRESENIUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MARATONA, 189	Araceli	(11) 2359-8169	adm@g2hospitalar.com.br	



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES  
LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE  
SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇOS POR ITEM

**Descrição:** SORO ANTI-A, FRASCO 10ML - SORO ANTI-A, FRASCO 10ML

**Data:** 03/10/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 792022

**Lote/Item:** 48/18487

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gp  
ecloud.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** FR - FRASCO

**UF:** MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA R\$ 34,99

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** SORO ANTI-A, FRASCO 10ML

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R LAURO JAQUES, 72

**Telefone:**

(31) 3504-0660

**Email:**

gclab@gclab.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS QUÍMICOS  
PARA DIVERSOS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE

**Descrição:** Soro anti A / frasco de 10ml - Soro anti A / frasco de 10ml

**Data:** 12/09/2022 09:31

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 13010\_2122022

**Lote/Item:** 89/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Frasco

**UF:** SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.996.430/0001-00 MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA R\$ 30,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Ebram

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** Ebram

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

SC

**Cidade:**

São José

**Endereço:**

R GERONIMO MEDEIROS, 34

**Nome de Contato:**

MAYCON

**Telefone:**

(48) 3257-4763

**Email:**

vendas@mundiallaboratorial.com.br

## Item 59: Soro anti-B c/ (10ml)

Preço Estimado: R\$ 33,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,05

Quantidade

Descrição

Observação

6 Frascos

Soro anti-B c/ (10ml)



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

182 / 247

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	<b>Data:</b> 16/02/2023 09:20
<b>Objeto:</b> REAGENTES DE LABORATÓRIO IMUNO- HEMATOLÓGICOS	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> SORO ANTI-B MONOCLONAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML - SORO ANTI-B MONOCLONAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 29003
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 09:38
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 84
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 23,50
Marca: IMUNOSCAN RMS-81034870004						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
10.193.608/0001-33	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 24,00
Marca: SCAN DIAGNOSTICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	RUA QUINTINO BOCAIUVA, 1890	Givanildo Luiz dos Santos	(69) 3223-0900	comercial@medplusonline.com.br	
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 38,50
Marca: KOVALENT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	EST DO AVIARIO, 423	Iracildes Buchmeier de Oliveira	(68) 3224-4372	labnorte@contilnet.com.br	
11.224.757/0001-85	G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 60,00
Marca: FRESENIUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MARATONA, 189	Araceli	(11) 2359-8169	adm@g2hospitalar.com.br	



**Órgão:** Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS QUÍMICOS PARA DIVERSOS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE  
**Descrição:** Soro anti B / frasco de 10ml - Soro anti B / frasco de 10ml

**Data:** 12/09/2022 09:31  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 13010\_2122022  
**Lote/Item:** 90/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Frasco  
**UF:** SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.627.453/0001-85 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA R\$ 38,79

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3222	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br

23.996.430/0001-00 MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA R\$ 40,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Ebram

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** Ebram

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	São José	R GERONIMO MEDEIROS, 34	MAYCON	(48) 3257-4763	vendas@mundiallaboratorial.com.br





Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Data: 19/04/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARACOL/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1252

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_caracol

Quantidade: 8

UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
09.100.467/0001-88		W.N. DIAGNOSTICA EIRELI				R\$ 28,00	
* VENCEDOR *							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MS	Campo Grande	R ANTONIO CORREA, 1701	Vanessa Bruno	(67) 3342-0677	wndiag@wndiagnostica.com.br		
10.396.394/0001-00		DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA				R\$ 29,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:			
MS	Campo Grande	R ELIAS NACHIF, 70	Rodrigo Jean Maciel Brasil Silva	(67) 3351-9494			

## Item 60: Soro anti-D c/ (10ml)

Preço Estimado: R\$ 38,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80

Quantidade

Descrição

Observação

8 Frascos

Soro anti-D c/ (10ml)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

**Objeto:** Aquisição de Material Diagnóstico.

**Descrição:** SORO - SORO ANTI D MONOCLONAL PARA TECNICA EM TUBO. FRASCO 10ML.  
(CATMAT:280353)

**CatMat:** 280353 - SORO

**Data:** 22/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:732022 / UASG:771300

**Lote/Item:** 12/139

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 56

**Unidade:** FRASCO 1,00 ML

**UF:** RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.552.427/0001-35 DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA R\$ 34,28  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Ebram

**Fabricante:** Ebram Produtos Laboratoriais Ltda - Brasil

**Modelo:** Soro Anti-D Monoclonal

**Descrição:** Soro Anti-D Monoclonal, frasco 10ml, para uso em tubo. Apresentação: frasco com 10ml.Reg. MS:10159820203

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	São Gonçalo	AV DOMINGOS DAMASCENO DUARTE, 715	Anderson	(21) 3858-0803	atendimento@diagmaster15.com.br

25.067.657/0001-05 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA R\$ 38,40

**Marca:** ebram

**Fabricante:** ebram

**Modelo:** ebram

**Descrição:** Soro Anti D, para prova de tipagem sanguínea para realizar testes em lâmina e/ou tubo, monoclonal - frasco com 10 ml - referência 103 - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro no MS 10159820203

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Cajamar	R ANA BALDUINO ABREU, 130	JULIO	(15) 3031-5700	vendas1chizzolini@gmail.com

02.956.455/0001-00 MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 40,41

**Marca:** Lorne

**Fabricante:** Lorne

**Modelo:** ANTI D

**Descrição:** ANTI D: Soro Anti - D duoclonal (IgG / IgM Blend) 1x10ml (Monoclonal). Reagente de baixa concentração proteica contendo anticorpos monoclonais IgM (clone RUM-1) e IgG (clone MS-26, responsável pela detecção da variante DVI, entre outras) diluídos em cloreto de sódio, albumina bovina e potencializador de macromoleculares. Apresentação: Frasco com 10 ml. Fabricante: Lorne. Marca: Lorne. Procedência: Reino Unido. Registro no MS: 80115310119. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A validade da Proposta será de 120 (cento e vinte) dias.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS LAGOAS, 999	Alex	(21) 3822-3068	martell@martellrj.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES  
LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE  
SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇOS POR ITEM

**Descrição:** SORO ANTI –D, FRASCO 10ML - SORO ANTI –D, FRASCO 10ML

**Data:** 03/10/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 792022

**Lote/Item:** 65/18564

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gp  
ecloud.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** FR - FRASCO

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 34,99

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** SORO ANTI –D, FRASCO 10ML

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R LAURO JAQUES, 72

**Telefone:**

(31) 3504-0660

**Email:**

gclab@gclab.com.br



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO**Data:** 22/06/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preço e futura aquisição de reagentes e insumos laboratoriais fracassados nos Pregões Eletrônicos 104/2021 e 003/2022, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** SORO TIPO ANTI-D - SORO TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL. PRODUTO ESTÉRIL. FRASCO COM 10ML, CONTA-GOTAS EM VIDRO TRANSPARENTE DISPENSANDO APROXIMADAMENTE 50 MICROLITROS.**Identificação:** 43740**Lote/Item:** 18/18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 40**Unidade:** FRAS**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA R\$ 40,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** IMUNOSCAN**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** IMUNOSCAN**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66 **Telefone:** (62) 3091-4345 **Email:** objetiva.ltada@terra.com.br

26.736.747/0001-04 HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI R\$ 42,00

**Marca:** EBRAM**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** FRASCO**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R 207, 423 **Nome de Contato:** VITORIA **Telefone:** (62) 3088-2080 **Email:** vitoria.hospitech@gmail.com

01.014.406/0001-96 PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA R\$ 43,00

**Marca:** EBRAM**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SORO ANTI D 10 ML**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV L, 466 **Telefone:** (62) 3224-8359 **Email:** cobranca@protecgo.com.br

04.679.172/0001-94 DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS LTDA R\$ 50,00

**Marca:** EBRAM**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** EBRAM**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R 255, 763 **Nome de Contato:** Anna Christina Marcos de Oliveira **Telefone:** (62) 3946-4855 **Email:** diaggoias@diaggoias.com.br

06.065.614/0001-38 SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI R\$ 131,46

**Marca:** FRESENIUS**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** FRESENIUS**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R C159, 686 **Nome de Contato:** Barbara **Telefone:** (62) 3928-8989 **Email:** licitacao08@supermedica.com.br



## Item 61: Soro de coombs c/ (10ml)

Preço Estimado: R\$ 34,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,38

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Soro de coombs c/ (10ml)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 21/06/2022 13:00

Objeto: O objeto da presente licitação é constituição de Registro de Preços para aquisição de produto: kits, reagentes, soluções, materiais de coleta e armazenamento e outros par uso no Laboratório Público Municipal, em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:985693

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: Água tônica - COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECIFICO - COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECÍFICO: Frasco contendo 10ml

CatMat: 9903 - AGUA TONICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.509.082/0001-04 * VENCEDOR *	MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 33,54
Marca: IMUNOSCAN Fabricante: SCAN Modelo: COOMBS POLIESP. Descrição: Coombs (Soro Anti-humano) poliespecífico – 10 ml cada		
Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: AVENIDA MARIO GURGEL 5353, 5353 Telefone: (27) 9839-5076 Email: thiagoo.adv@gmail.com		
34.637.297/0001-12	LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 33,55
Marca: IMUNOSCAN Fabricante: IMUNOSCAN Modelo: IMUNOSCAN Descrição: COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECIFICO - COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECÍFICO: Frasco contendo 10ml		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R MUCURI, 191 Telefone: (31) 3889-8020 Email: processos@oliveiracontabilidade.com.br		
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 35,70
Marca: IMUNOSCAN Fabricante: IMUNOSCAN Modelo: FR Descrição: COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECIFICO - COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECÍFICO: Frasco contendo 10ml Validade mínima: 12 meses		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JOSE BENEDITO ANTAO, 249 Telefone: (31) 3201-0002 Email: contabilidade@centerlab.com.br		
05.356.421/0001-73	ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 37,90
Marca: IMUNOSCAN Fabricante: IMUNOSCAN Modelo: FR Descrição: COOMBS (SORO ANTI-HUMANO) POLIESPECÍFICO: Frasco contendo 10ml		
Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: R DOS DIAMANTES, 141 Nome de Contato: ANDRÉA SOUTO COUTINHO Telefone: (27) 3339-4167 Email: ljmcont@hotmail.com		



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	<b>Data:</b> 31/10/2022 09:52
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O BANCO DE SANGUE( REAGENTES)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO ANTI GLOBULINA HUMANA (ANTI IGG) - SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090155000012022OC00170
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.357.265/0001-63	MA SANDOVAL JUNIOR			R\$ 33,00	
* VENCEDOR *					
Marca: IMUNOSCAN - INVITROLIQ Anti-IgG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CANDIDA FERRAZ GARCIA, 76	EDUARDO	(31) 3568-2886	eduardo@mastermedbr.com.br
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA			R\$ 35,00	
Marca: Ebram					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DR ERNESTO MARIANO, 230	(11) 2227-3300	societario@ocm7.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA			R\$ 1.000.000,00	
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br



**Órgão:** HOSPITAL GERAL DE TAIPAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

**Objeto:** Aquisição de soro de coombs e polietilenoglicol potencializador

**Descrição:** SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO ANTI GLOBULINA HUMANA (ANTI IGG) - SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO

**Data:** 09/06/2022 10:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 090155000012022OC00072  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



02.282.433/0001-02		FRANLAB COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-				R\$ 29,80
* VENCEDOR *		HOSPITALARES LTDA				
Marca: Fresenius Hemocare / Soro de Coombs						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BENTA PEREIRA, 133	FRANCISCO	(11) 2959-4139	franlab@franlab.com.br	
34.357.265/0001-63		MA SANDOVAL JUNIOR				R\$ 30,40
Marca: IMUNOSCAN - INVITROLIQ Anti-IgG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CANDIDA FERRAZ GARCIA, 76	EDUARDO	(31) 3568-2886	eduardo@mastermedbr.com.br	
14.049.510/0001-68		LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA				R\$ 31,00
Marca: Ebram						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DR ERNESTO MARIANO, 230		(11) 2227-3300	societario@ocm7.com.br	
23.980.789/0001-90		VALE DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 36,03
Marca: EBRAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	AV WALLACE SIMONSEN, 813	ALEX	(11) 4318-6501	valediagnosticos@gmail.com	
06.253.379/0001-28		RELEMA COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA				R\$ 221,00
Marca: Anti-IgG AHG – Clear						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOM LUIS DE BRAGANCA, 80	CELIA	(11) 4241-9271	relemaalab@relemaalab.com.br	
59.920.132/0001-84		PH 7 COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 250,00
Marca: Diamed/Anti IgG Uncolored						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SORO PARA IMUNOHEMATOLOGIA, SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, ANTI GLOBULINA-HUMANA(ANTI-IGG), DETECTAR HEMACIAS SENSIBILIZADAS POR ANTICORPOS IGG, REATIVO EM TUBO, COM REATIVIDADE MINIMA DE 3+ C/HEMACIAS D+,SENSIBILIZADAS C/SORO ANTI-D DILUIDO 1/128,CONSTITUIDO POR SORO ANTI-IGG, FRASCO 10ML,COR TRANSPARENTE,NAO APRESENTAR MAIS QUE 0,25G HEMOGLOBINA/L,, ROTULO COM DATA DE VALIDADE, N.LOTE, INFORMACOES TECNICAS E BULA EM PORTUGUES, REGISTRO MINISTERIO SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	RUA CARLOS GOMES, 166		(11) 4338-8666	adm@ph7id.com.br	





Item 62: TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)

Preço Estimado: R\$ 63,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 63,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Florianópolis

**Objeto:** Aquisição de materiais, insumos e reagentes laboratoriais para o laboratório de análises clínicas do Hospital de Guarnição de Florianópolis (HGuFl)..**Descrição:** **Reagente Para Diagnóstico Clínico 4** - Reagente Para Diagnóstico Clínico 4  
Composição Básica: Para Testes Coagulação Na Terapia Anticoagulante , Tipo De Análise: Tempo De Protrombina E Ttpa , Tipo: Plasma Controle , Características Adicionais: Controle Médio , Apresentação: Liofilizado**CatMat:** 373657 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4**Data:** 14/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:160445**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Frasco 1,00 ML**UF:** SC**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**42.639.607/0001-66 NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA R\$ 41,39  
\* VENCEDOR \***Marca:** CLOT**Fabricante:** BIOS**Modelo:** CLOT**Descrição:** Plasma de coagulação liofilizado de plasma humano pra teste de TP, TTPa e Fibrinogênico, com valores normais, acondicionado em caixa com 6 frascos com 1,0 ml. - referencia Clot-Control - PCN1 - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro no MS**Estado:**

SP

**Cidade:**

Sarapuí

**Endereço:**

AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147

**Telefone:**

(15) 8145-1515

**Email:**

gilmarhizzolini@gmail.com

22.627.453/0001-85 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA R\$ 46,50

**Marca:** CLOT**Fabricante:** CLOT**Modelo:** 20.0000**Descrição:** PC106- Reagente Plasma controle para determinação de coagulação in vitro, nível normal, preparação de plasma humano liofilizada contendo tampões e estabilizantes, compatível com aparelho semiautomatizado CLOT TIMER. O material contem os valores esperados para os testes de TAP e TTPa. VALOR UNITÁRIO REFERENTE A UM FRASCO COM 1ML. MATERIAL SERÁ ENTREGUE DE MANEIRA PROPORCIONAL EM KIT COM 6 FRASCOS. ANVISA 80252400007**Estado:**

PR

**Cidade:**

Maringá

**Endereço:**

AV CERRO AZUL, 2485

**Nome de Contato:**

MIRIAM

**Telefone:**

(44) 3029-3222

**Email:**

ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br

16.926.786/0001-02 REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 60,00

**Marca:** CLOT**Fabricante:** CLOT**Modelo:** PLASMA CONTROLE NORMAL**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE MÉDIO**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R RIO GRANDE DO SUL, 80

**Nome de Contato:**

Daniel

**Telefone:**

(21) 2581-3553

**Email:**

reaglab@terra.com.br

41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA R\$ 67,89

**Marca:** INVITRO - 01ML**Fabricante:** INVITRO - 01ML**Modelo:** INVITRO - 01ML**Descrição:** "Reagente Plasma controle para determinação de coagulação "in vitro", nível normal, preparação de plasma humano liofilizada contendo tampões e estabilizantes, compatível com aparelho semiautomatizado CLOT TIMER. O material deve conter os valores esperados para os testes de TAP e TTPa. Apresentação: 1 frasco contendo 1 ml."**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R MUCURI, 191

**Nome de Contato:**

Licitação

**Telefone:**

(31) 3504-0660

**Email:**

comercial@shl.net.br



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:160445 <b>Lote/Item:</b> /91 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Frasco 1,00 ML <b>UF:</b> SC
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, insumos e reagentes laboratoriais para o laboratório de análises clínicas do Hospital de Guarnição de Florianópolis (HGuFI)..	
<b>Descrição:</b> <b>Reagente Para Diagnóstico Clínico 4</b> - Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 Composição Básica: Para Testes Coagulação Na Terapia Anticoagulante , Tipo De Análise: Tempo De Protrombina E Ttpa , Tipo: Plasma Controle , Características Adicionais: Controle Alto , Apresentação: Liofilizado	
<b>CatMat:</b> 373656 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.627.453/0001-85 * VENCEDOR *	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> CLOT <b>Fabricante:</b> CLOT <b>Modelo:</b> 20.0000 <b>Descrição:</b> Reagente Plasma controle para determinação de coagulação in vitro, nível patológico, preparação de plasma humano liofilizada contendo tampões e estabilizantes, compatível com aparelho semiautomatizado CLOT TIMER. O material deve conter os valores esperados para os testes de TAP e TTPa. Apresentação: 1 frasco contendo 1 ml. ANVISA 8025400007. MARCA CLOT		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV CERRO AZUL, 2485
	<b>Nome de Contato:</b> MIRIAM	<b>Telefone:</b> (44) 3029-3222
		<b>Email:</b> ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,00
<b>Marca:</b> CLOT <b>Fabricante:</b> CLOT <b>Modelo:</b> PLASMA CONTROLE PATOLOGICO <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 4, TIPO PLASMA CONTROLE, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARA TESTES COAGULAÇÃO NA TERAPIA ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE ALTO		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 80
	<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (21) 2581-3553
		<b>Email:</b> reaglab@terra.com.br
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 65,89
<b>Marca:</b> INVITRO - 01ML <b>Fabricante:</b> INVITRO - 01ML <b>Modelo:</b> INVITRO - 01ML <b>Descrição:</b> "Reagente Plasma controle para determinação de coagulação "in vitro", nível patológico, preparação de plasma humano liofilizada contendo tampões e estabilizantes, compatível com aparelho semiautomatizado CLOT TIMER. O material deve conter os valores esperados para os testes de TAP e TTPa. Apresentação: 1 frasco contendo 1 ml."		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MUCURI, 191
	<b>Nome de Contato:</b> Licitação	<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660
		<b>Email:</b> comercial@shl.net.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:120624 <b>Lote/Item:</b> /144 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 36 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> GO
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material Laboratorial, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	
<b>Descrição:</b> <b>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</b> - REAGENTE PARA DIAGNO'STICO CL'I'NICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAC,A~O, TIPO DE ANA'LISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA, ME'TODO AGLUTINAC,A~O, APRESENTAC,A~O TESTE (UNIDADE E' IGUAL A 01 KIT)	



41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 57,89
* VENCEDOR *		
Marca: CLOT - 05X02ML Fabricante: CLOT - 05X02ML Modelo: CLOT - 05X02ML Descrição: "REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTR OMBINA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE (UNIDADE É IGUAL A 01 KIT)"		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MUCURI, 191
Nome de Contato: Licitação		Telefone: (31) 3504-0660
Email: comercial@shl.net.br		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 64,00
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: GOLD Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTRO MBINA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE (UNIDADE É IGUAL A 01 KIT)		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
Telefone: (62) 3091-4345		Email: objetiva.ltada@terra.com.br
42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 80,40
Marca: clot Fabricante: bios Modelo: clot Descrição: kit para determinação de TP - Tempo de Protombina - Tromboplastina Cálcica, kit com 10 frascos x 2,0 ml - para realizar 100 testes - validde de 12 meses - fabricação nacional - registro no MS 80252400002		
Estado: SP	Cidade: Sarapuí	Endereço: AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147
Telefone: (15) 8145-1515		Email: gilmarchizzolini@gmail.com
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 84,33
Marca: CLOT Fabricante: CLOT Modelo: CLOT Descrição: "REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTR OMBINA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE (UNIDADE É IGUAL A 01 KIT)"		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
Nome de Contato: Renan		Telefone: (44) 3031-4020
Email: licitacao@labinga.com.br		
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	R\$ 84,33
Marca: GT Fabricante: GT GROUP Modelo: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO C Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTRO MBINA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE (UNIDADE É IGUAL A 01 KIT)		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN
Nome de Contato: Leandro		Telefone: (62) 3539-0265
Email: habx.tecnico@hotmail.com		
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 84,33
Marca: CLOT Fabricante: CLOT Modelo: UNIDADE Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTRO MBINA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE (UNIDADE É IGUAL A 01 KIT)		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV SAO FRANCISCO, 83
Telefone: (62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000		Email: suzannececilia@hotmail.com



## Item 63: Termômetro digital

Preço Estimado: R\$ 78,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,59

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura interna (-20/+70°C) e externa (-50/+70°C).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Data:</b> 09/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos para execução das atividades de vigilância em saúde, em atendimento ao plano de aplicação para execução financeira dos recursos transferidos por meio do Programa ProVigiA-PR, disposto na Resolução Sesa n.º 1.103/2021.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Termômetro - Termômetro Material: Plástico, Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes, Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital, Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m, Alimentação: Pilha	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 477906 - TERMÔMETRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642022 / UASG:987769
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.134.879/0001-43 * VENCEDOR *	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 90,95
<b>Marca:</b> INSTRUTHERM <b>Fabricante:</b> INSTRUTHERM <b>Modelo:</b> TH-200 <b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL MOD. TH-200 INT/EXT, INT: -20 A 70°C, EXT: -50 A 70°C, MÁX/MIN, ALARME CONFIGURÁVEL, IMÃ TRASEIRO E CABO DO SENSOR DE 3 METROS. Termômetro digital Mod. TH-200, indicação de temperatura interna e externa, grava leitura de medição máxima e mínima, botão para li mpar a gravação de máxima e mínima, sensor externo com 3 metros de cabo, botão de máxima e mínima, ponta do sensor de aço inox, alarme de temperatura configurável. Display: LCD de 3 dígitos duplo Dimensões do display: 30 x 40 mm Dimensões do dígito do display: 12 mm Faixa de temperatura externa: -50 a 70° C (-58 a 158°F) Faixa de temperatura interna: -20 a 70°C (-4 a 158°F) Resolução interna e externa: 0,1°C Exatidão interna e externa: ±1°C Memória de máxima e mínima Alarme sonoro configurável Imã traseiro Suporte para mesa e parede Dimensões do cabo do sensor: 3 metros Temperatura de Operação: -50 a 70°C U midade de Operação: 10 a 90%U.R. Alimentação: 2 pilhas AAA de 1,5V Peso: Aprox. 50g Dimensões (C x L x A): 110 x 70 x 20 mm		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SOUSA FILHO, 667
		<b>Telefone:</b> (11) 4304-7800
		<b>Email:</b> aiq@aiq.com.br
43.567.370/0001-18	RICARDO BARBOSA DE MOURA 45487357803	R\$ 93,27
<b>Marca:</b> Exbom <b>Fabricante:</b> Exbom <b>Modelo:</b> FEPRO-MUT600S <b>Descrição:</b> Marca: Exbom Modelo: FEPRO-MUT600S Faixa de medição: Temperatura interna (IN): -10 a 50°C Temperatura externa (OUT): -50 a 70°C Umidade: 10 a 99%UR Resolução: Temperatura: 0.1°C Umidade: 1%UR Exatidão: Temperatura: ±1°C Umidade: ±5%UR Temperatura de operação: -10 a 50°C Umidade de o peração: 10 a 99%UR Alimentação: 1,5V (1pilha AAA) Comprimento do cabo (sensor externo): 1,8 m Dimensões (L x A x P): 98 x 106 x 23 mm Peso: 140 g		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA DOS TEXTEIS, 1421
		<b>Nome de Contato:</b> Moura
		<b>Telefone:</b> (11) 2282-6103
		<b>Email:</b> mourainstrumentos@hotmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 118 equipamentos e materiais médicos hospitalares, odontológicos e de vigilância alimentar e nutricional para atenção básica à saúde indígena, visa atender às demandas das aldeias na jurisdição do DSEI Litoral Sul, localizadas nos Estados do Rio de Janeiro, São Paulo, Paraná e Casa de Saúde Indígena (CASA) de Curitiba..

**Descrição:** **Termômetro** - Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha

**CatMat:** 477906 - TERMÔMETRO

**Data:** 21/11/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:257048

**Lote/Item:** /117

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.031.878/0001-12 * VENCEDOR *	AUTOMX SOLUCOES EIRELI	R\$ 54,00
<b>Marca:</b> AUTOM <b>Fabricante:</b> AUTOM <b>Modelo:</b> ATM TDMM2 <b>Descrição:</b> termometro tipo: digital - faixa medição temperatura: interna (-20/+70°C) e externa (-50/+70°C) °c aplicação: medição de temperatura em geladeiras material: plástico características adicionais: botão liga/desliga, cabo extensor com mínimo 2m alimentação: pilhas (deverão acompanhar o produto)		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Caetano do Sul	<b>Endereço:</b> R DOUTOR DANTE GLAUCUS DELEO, 16
		<b>Nome de Contato:</b> CAROL
		<b>Telefone:</b> (11) 4229-7900
		<b>Email:</b> autom.licitacao@autom.ind.br
21.137.143/0001-10	CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 55,44
<b>Marca:</b> CENTRAL BRASIL <b>Fabricante:</b> CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA <b>Modelo:</b> TT-08 <b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMO PARA GELADEIRA - FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: INTERNA (-20/+70°C) E EXTERNA (-50/+70°C) °C APLICAÇÃO: MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM GELADEIRAS MATERIAL: PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO LIGA/DESLIGA, CABO EXTENSOR COM MÍNIMO 2M ALIMENTAÇÃO: PILHA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DR JOAO TONIOLO, 699
		<b>Nome de Contato:</b> ARNALDO
		<b>Telefone:</b> (11) 3611-5377
		<b>Email:</b> licitacao@centralbrasilinstrumentos.com.br
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> Unity <b>Fabricante:</b> Unity <b>Modelo:</b> TDU100 <b>Descrição:</b> Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R JOSE CARRENHO, 91
		<b>Nome de Contato:</b> Gabriel
		<b>Telefone:</b> (11) 2457-4000
		<b>Email:</b> unity@unityinstrumentos.com.br
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> INOCTERM <b>Fabricante:</b> INCOTERM <b>Modelo:</b> INC350 <b>Descrição:</b> Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R ANTONIO CABRAL, 85
		<b>Telefone:</b> (16) 8101-6715
		<b>Email:</b> negi.egito@yahoo.com



**Órgão:** PREF.MUN.DE UBIRATA**Data:** 18/11/2022 08:15**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais médicos e de enfermagem, materiais de limpeza, higiene e desinfecção, curativos, EPIs, insumos, instrumentais, mobiliário, eletrodomésticos, equipamentos e material permanente, destinados as Unidades de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1822022 / UASG:987933**Lote/Item:** /275**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** PR

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.463.374/0001-74 MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA R\$ 80,92  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** SUPERMEDY**Fabricante:** SUPERMEDY**Modelo:** MAX E MIN**Descrição:** Termômetro - Termômetro Tipo: Digital , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Material: Plástico , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R GOUBER PINTO DIONISIO, 55	DANIELA	(41) 3042-0997	medefe@medicalprodutos.com.br

82.291.311/0001-11 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA R\$ 80,93

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo:** JPROLAB**Descrição:** : Termômetro Tipo: Digital , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Material: Plástico , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	MARINA	(46) 3524-2405	disprobel@hotmail.com

## Item 64: Transaminase oxalacética

**Preço Estimado:** R\$ 60,30 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 60,30**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 60,30

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	Transaminase oxalacética cinética (AST) c/ (2/48 ml- 2/12ml) reagente com frascos	



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG**Data:** 16/03/2023 08:15**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL MATERIAIS E REAGENTES DE USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** KIT TGO - SISTEMA PARA MEDIDA DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE OXALACETICA (TGO), EM AMOSTRA DE SANGUE POR METODO CINETICO DE TEMPO FIXO E MEDICAO DE PONTO FINAL.APLICACAO MANUAL E SEMI-AUTOOMATICA. COM 2 - KIT TGO - SISTEMA PARA MEDIDA DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE OXALACETICA (TGO), EM AMOSTRA DE SANGUE POR METODO CINETICO DE TEMPO FIXO E MEDICAO DE PONTO FINAL.APLICACAO MANUAL E SEMI-AUTOOMATICA. COM 2**Identificação:** 16960\_082023**Lote/Item:** 2/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 70**Unidade:** KIT**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 75,90

**Marca:** KATAL ANVISA-**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** KATAL ANVISA-**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R MUCURI, 191

**Nome de Contato:**

Licitação

**Telefone:**

(31) 3504-0660

**Email:**

comercial@shl.net.br





<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde	<b>Data:</b> 03/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E REAGENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 642022
	<b>Lote/Item:</b> 103/24002
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
<b>Descrição:</b> Método para a determinação da Transaminase Oxalacética (AST ou TGO). Teste colorimétrico, somente para uso diagnóstico in vitro. REAGENTES Número 1 - Substrato TGO - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Tampão Fosfato 0,1 mol/L (pH 7,4), Ácido L Aspártico 0,15 - Método para a determinação da Transaminase Oxalacética (AST ou TGO). Teste colorimétrico, somente para uso diagnóstico in vitro. REAGENTES Número 1 - Substrato TGO - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Tampão Fosfato 0,1 mol/L (pH 7,4), Ácido L Aspártico 0,153 mol/L, Ácido Alfa Cetoglutárico 2 mmol/L e Azida Sódica 7,7 mmol/L. Número 2 - Reagente de Cor - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: 2,4-Dinitrofenilhidrazina 1,0 mmol/L e Ácido Clorídrico 1,0 mol/L. Número 3 - Hidróxido de Sódio Concentrato - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Hidróxido de Sódio 5 mol/L. Número 4 - Padrão - Conservar entre 2 e 8°C. Homogeneizar bem antes de usar. Contém: Piruvato de Sódio 2,53 mmol/L (22 mg/dL de Piruvato), Tampão Fosfato 0,1 mol/L (pH 7,4) e Azida Sódica 7,7 mmol/L.	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Kit - Kit
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.646.395/0001-43 * VENCEDOR *	BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 33,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Método para a determinação da Transaminase Oxalacética (AST ou TGO). Teste colorimétrico, somente para uso diagnóstico in vitro. REAGENTES Número 1 - Substrato TGO - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Tampão Fosfato 0,1 mol/L (pH 7,4), Ácido L Aspártico 0,153 mol/L, Ácido Alfa Cetoglutárico 2 mmol/L e Azida Sódica 7,7 mmol/L. Número 2 - Reagente de Cor - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: 2,4-Dinitrofenilhidrazina 1,0 mmol/L e Ácido Clorídrico 1,0 mol/L. Número 3 - Hidróxido de Sódio Concentrato - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Hidróxido de Sódio 5 mol/L. Número 4 - Padrão - Conservar entre 2 e 8°C. Homogeneizar bem antes de usar. Contém: Piruvato de Sódio 2,53 mmol/L (22 mg/dL de Piruvato), Tampão Fosfato 0,1 mol/L (pH 7,4) e Azida Sódica 7,7 mmol/L.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ponto dos Volantes	<b>Endereço:</b> R BELA VISTA, 305
		<b>Telefone:</b> (33) 8887-8786
		<b>Email:</b> diethafarma@outlook.com



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS**Data:** 14/09/2022 09:00**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DO PREGAO, REPETIÇÃO DE PROCESSO, PARA SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS LABORATORIAIS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS(CEM) E UNIDADES DE ATENÇÃO BASICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IVINHEMA/MS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 12911\_0392022**Lote/Item:** 213/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Descrição:** TRANSAMINASE OXALACÉTICA (T G O) MÉTODO CINÉTICO, EMBALAGEM COM 200 TESTES - TRANSAMINASE OXALACÉTICA (T G O) MÉTODO CINÉTICO, EMBALAGEM COM 200 TESTES**Quantidade:** 50**Unidade:** KIT**UF:** MS**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.970.175/0001-21 M.S DIAGNOSTICA LTDA

R\$ 72,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Gold Analisa**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Kit**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R ALEGRIA, 129

**Telefone:**

(67) 3342-4430

**Email:**

qualilex@vsp.com.br

## Item 65: Transaminase pirúvica cinética (ALT)

**Preço Estimado:** R\$ 76,14 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 76,14**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 76,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	Transaminase pirúvica cinética (ALT) c/ (2/48ml- 2/12ml) reagente com frascos	



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 04/04/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais laboratoriais e reagentes para os equipamentos do laboratório municipal de análises clínicas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Lista de classificação</b> - TRANSAMINASE PIRUVICA - KIT C/ NO MÍNIMO 120 ML PARA DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE(ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO (GTP) EM MODOCINÉTICO. APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA.INCLUSO SORO CONTROLE EM MATRIZ PROTEICA HUMANA,CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS E PADRÃO COMPATÍVEL COM O KIT.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:985385
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 16:33
<b>CatMat:</b> 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	<b>Homologação:</b> 08/04/2022 08:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.534.069/0001-20 * VENCEDOR *	BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
<b>Marca:</b> BIOTÉCNICA <b>Fabricante:</b> BIOTÉCNICA <b>Modelo:</b> ALT-TGP BT <b>Descrição:</b> TRANSAMINASE PIRUVICA - KIT C/ NO MÍNIMO 120 ML PARA DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO (GTP) EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. INCLUSO SORO CONTROLE EM MATRIZ PROTEICA HUMANA, CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS E PADRÃO COMPATÍVEL COM O KIT.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Varginha	<b>Endereço:</b> AV WASHINGTON RIBEIRO, 200
		<b>Nome de Contato:</b> Gilson Sérgio Pizzo
		<b>Telefone:</b> (35) 3214-4646
		<b>Email:</b> rosicontabil@varginha.com.br
03.638.381/0001-27	COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> QUIBASA <b>Fabricante:</b> QUIBASA <b>Modelo:</b> QUIBASA <b>Descrição:</b> TRANSAMINASE PIRUVICA - KIT C/ NO MÍNIMO 120 ML PARA DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO (GTP) EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. INCLUSO SORO CONTROLE EM MATRIZ PROTEICA HUMANA, CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS E PADRÃO COMPATÍVEL COM O KIT.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R POUSO ALEGRE, 2585
		<b>Nome de Contato:</b> Felipe
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9680
		<b>Email:</b> conteforganizacoes@gmail.com
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 91,03
<b>Marca:</b> LABTEST <b>Fabricante:</b> LABTEST <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> TRANSAMINASE PIRUVICA - KIT C/ NO MÍNIMO 120 ML PARA DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO (GTP) EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. INCLUSO SORO CONTROLE EM MATRIZ PROTEICA HUMANA, CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS E PADRÃO COMPATÍVEL COM O KIT. RMS: 10009010029 VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R JOSE BENEDITO ANTAO, 249
		<b>Telefone:</b> (31) 3201-0002
		<b>Email:</b> contabilidade@centerlab.com.br
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 117,00
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> VIDA <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> TRANSAMINASE PIRUVICA - KIT C/ NO MÍNIMO 120 ML PARA DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO (GTP) EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. INCLUSO SORO CONTROLE EM MATRIZ PROTEICA HUMANA, CALIBRADOR DE QUÍMICA CLÍNICA EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS E PADRÃO COMPATÍVEL COM O KIT.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R SALINAS, 709
		<b>Nome de Contato:</b> Paulo
		<b>Telefone:</b> (31) 3337-8390
		<b>Email:</b> gerencia@maurocardoso.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data:	16/03/2023 08:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL MATERIAIS E REAGENTES DE USO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	KIT TGP- SISTEMA PARA MEDIDA DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP), EM AMOSTRA DE SANGUE POR METODO CINETICO DE TEMPO FIXO E MEDICAO DE PONTO FINAL.APLICACAO MANUAL E SEMI-AUTOOMATICA. COM 200 D - KIT TGP- SISTEMA PARA MEDIDA DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP), EM AMOSTRA DE SANGUE POR METODO CINETICO DE TEMPO FIXO E MEDICAO DE PONTO FINAL.APLICACAO MANUAL E SEMI-AUTOOMATICA. COM 200 D	Identificação:	16960_082023
		Lote/Item:	2/20
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	70
		Unidade:	KIT
		UF:	MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA			R\$ 75,90
* VENCEDOR *					
Marca: KATAL ANVISA-					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KATAL ANVISA-					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Data:	14/09/2022 09:00
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PREGAO, REPETIÇÃO DE PROCESSO, PARA SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS LABORATORIAIS PARA OHOSPITAL MUNICIPAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS(CEM) E UNIDADES DE ATENÇÃO BASICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IVINHEMA/MS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TRANSAMINASE PIRÚVICA (T G P) MÉTODO CINÉTICO, EMBALAGEM COM 200 TESTES. - TRANSAMINASE PIRÚVICA (T G P) MÉTODO CINÉTICO, EMBALAGEM COM 200 TESTES.	Identificação:	12911_0392022
		Lote/Item:	214/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	50
		Unidade:	KIT
		UF:	MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.970.175/0001-21		M.S DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 72,00
* VENCEDOR *					
Marca: Gold Analisa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Kit					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ALEGRIA, 129	(67) 3342-4430	qualilex@vsp.com.br	

## Item 66: Triglicérides

Preço Estimado: R\$ 344,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 344,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Triglicérides c/ (2/250ml) reagente com frascos	



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)  
Código Validação: Q%2fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE	Data:	26/09/2022 00:00
Objeto:	PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE AQUISICAO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE BIOQUIMICA E IMUENSAIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE/MT	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	KIT TRIGLICERIDES - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO TOTALMENTE ENZIMATICO, MODO DE REACAO EDTA OU HEPARINA, TECNICA COLORIMETRICO, VOLUME MAXIMO DE 100ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO COBAS MIRA, ROTULO COM DATA DE FABRICACAO,VALI - KIT TRIGLICERIDES - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO TOTALMENTE ENZIMATICO, MODO DE REACAO EDTA OU HEPARINA, TECNICA COLORIMETRICO, VOLUME MAXIMO DE 100ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO COBAS MIRA, ROTULO COM DATA DE FABRICACAO,VALIDADE E PROCEDENCIA, REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO, PARA DETERMINACAO EM SORO, PLASMA, URINA ETC, VOLUME TOTAL DO KIT 100ML, NUMERO DE REAGENTES DO KIT MONOREAGENTE, PRESENCIA DE PADRAO ACOMPANHA PADRAO	Identificação:	510805-8-012-2022
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.792.580/0001-90	DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		R\$ 650,00
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
MT	Cuiabá	AV OITO DE ABRIL, 1610	Claudemir
			Telefone:
			(65) 3641-8400
			Email:
			contato@dihol.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER	Data:	05/05/2022 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA KX 21N DA MARCA SYSMEX/ROCHE E PARA FORNECIMENTO DE KITS/REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO PARA O EQUIPAMENTO ANALISADOR COBAS C111 DA MARCA ROCHE, AMBOS APARELH	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	1115492-05-05-2022
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2022 00:00
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	200
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.000.000/0000-12	OLMI INFORMATICA LTDA		R\$ 188,00
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição:			
Endereço:			
,			



**Órgão:** HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PRESIDENTE PRUDENTE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATÓRIAL

**Descrição:** KIT TRIGLICERIDES - KIT TRIGLICERIDES, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO TOTALMENTE ENZIMATICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL, TECNICA COLORIMETRICO, 505 NM, VOLUME MAXIMO DE 90ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REAGENTE PRINCIPAL LIOFILIZADO, RECONSTITUICAO COM COM TAMPAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, VOLUME TOTAL DO KIT 90ML, NUMERO DE REAGENTES DO KIT VARIOS REAGENTES, PRESENCIA DE PADRAO SIM

**Data:** 01/04/2022 13:18

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090122000012022OC00011

**Lote/Item:** 1/22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** KIT

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.359.168/0001-05 * VENCEDOR *	SILSUL COMERCIO LTDA	R\$ 115,00
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> KIT TRIGLICERIDES, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO TOTALMENTE ENZIMATICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL, TECNICA COLORIMETRICO, 505 NM, VOLUME MAXIMO DE 90ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO, ROTULO COM NR. D E LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REAGENTE PRINCIPAL LIOFILIZADO, RECONSTITUICAO COM COM TAMPAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, VOLUME TOTAL DO KIT 90ML, NUMERO DE REAGENTES DO KIT VARIOS REAGENTES, PRESENCIA DE PADRAO SIM		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JULIO DE CASTILHO, 535
		<b>Telefone:</b> (11) 2618-1711
		<b>Email:</b> diretoria@ebtram.com.br
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 278,00
<b>Marca:</b> Biotécnica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> KIT TRIGLICERIDES, DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO TOTALMENTE ENZIMATICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL, TECNICA COLORIMETRICO, 505 NM, VOLUME MAXIMO DE 90ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO, ROTULO COM NR. D E LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REAGENTE PRINCIPAL LIOFILIZADO, RECONSTITUICAO COM COM TAMPAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, VOLUME TOTAL DO KIT 90ML, NUMERO DE REAGENTES DO KIT VARIOS REAGENTES, PRESENCIA DE PADRAO SIM		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DR ERNESTO MARIANO, 230
		<b>Telefone:</b> (11) 2227-3300
		<b>Email:</b> societario@ocm7.com.br

#### Item 67: TTP - Tempo de tromboplastina parcial ativada (TTP) 6/2,5ml)

Preço Estimado: R\$ 149,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	TTP - Tempo de tromboplastina parcial ativada (TTP) 6/2,5ml)	



<b>Órgão:</b> Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	<b>Data:</b> 09/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a aquisição de materiais laboratoriais para a Célula de Laboratório de Análises Clínicas do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação , Tipo De Análise: Tempo De Tromboplastina Parcial Ativada , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332712 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:120013
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 11:36
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 19:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 204,37
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> Reagente para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada (tppa) e medição dos fatores de coagulação baseado no tempo de tppa. Metodologia: Coagulometria. Kit com capacidade para realizar 50 testes. Compatível com o coagulômetro marca drake ou similar, modelo clotimer. (332712)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
		<b>Telefone:</b> (62) 3091-4345
		<b>Email:</b> objetiva.ltda@terra.com.br
05.130.511/0001-41	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 204,47
<b>Marca:</b> WIENNER <b>Fabricante:</b> LABINBRAZ <b>Modelo:</b> KIT TTPA <b>Descrição:</b> Reagente para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada (tppa) e medição dos fatores de coagulação baseado no tempo de tppa. Metodologia: Coagulometria. Kit com capacidade para realizar 50 testes. Compatível com o coagulômetro marca Drake ou similar, modelo clotimer. (332712).		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R BASSON, 243
		<b>Telefone:</b> (98) 3232-7491



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Bagé

**Objeto:** Pregão para aquisição de material laboratorial.**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5

Método: Aglutinação , Tipo De Análise: Tempo De Tromboplastina Parcial Ativada

, Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste

**CatMat:** 332712 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5**Data:** 27/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:160365**Lote/Item:** /222**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

42.639.607/0001-66

NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

R\$ 145,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CLOT**Fabricante:** BIOS**Modelo:** CLOT**Descrição:** Reagente para determinação de TTPA - Tempo de Tromboplastina Parcial Ativada - Cefalina Ativada, kit com 6 frascos x 2,5 ml + 4,0 ml de Cloreto d e Cálcio - para realizar 150 testes - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro no MS 80252400004**Estado:**

SP

**Cidade:**

Sarapuí

**Endereço:**

AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147

**Telefone:**

(15) 8145-1515

**Email:**

gilmarhizzolini@gmail.com





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Aquisição de insumos e material consumível para a realização das rotinas da Subseção de Análises Clínicas do Grupo de Saúde Fortaleza (GSAU) da Base Aérea de Fortaleza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência ..**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico - Método: Aglutinação, Tipo De Análise: Tempo De Tromboplastina Parcial Ativada, Tipo: Conjunto Completo, Apresentação: Teste,**CatMat:** 332712 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5**Data:** 20/01/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:120014**Lote/Item:** /81**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** CE**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA R\$ 89,89  
\* VENCEDOR \***Marca:** CLOT**Fabricante:** CLOT**Modelo:** CLOT**Descrição:** TESTE PARA TEMPO DA ATIVIDADE DA TROMBOLPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TPPA), MÉTODO DE FORMAÇÃO DE COAGULO, PRONTO PARA US O, KIT COM REAGENTE 1: TPPA CLOT: EXTRATO DE CEREBRO DE COELHO, ÁCIDO ELÁGICO E TAMPÃO, REAGENTE 2: CACL2, KIT COM 10 FRASCOS DE 2,5ML , EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E COM MÍNIMO DE 70% DA VALIDADE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

16.926.786/0001-02 REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 99,98

**Marca:** LABORLAB/ WIENER**Fabricante:** LABORLAB/ WIENER**Modelo:** TTAP**Descrição:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA, M ÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	Daniel	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br

20.773.196/0001-64 DDC SERVICOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 103,78

**Marca:** BIOCLIN**Fabricante:** BIOCLIN**Modelo:** BIOCLIN**Descrição:** Reagente para diagnóstico clínico - Método: Aglutinação, Tipo De Análise: Tempo De Tromboplastina Parcial Ativada, Tipo: Conjunto Completo, Apresentação: Teste,

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	R P17, 119	ELIAS	(62) 3092-1011	ddchospitalar@gmail.com

## Item 68: Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha à vácuo)

**Preço Estimado:** R\$ 1,34 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1,34**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha à vácuo)	



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso veterinário.**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável**CatMat:** 600690 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA**Data:** 10/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:925898**Lote/Item:** 9/145**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.903.157/0001-40		BELPARA COMERCIAL LTDA			R\$ 1,00
* VENCEDOR *					
Marca: Labtemp					
Fabricante: Labtemp					
Modelo: 10ml sem edta					
Descrição: Tubos de plástico para colheita de sangue a vácuo 10 ml SEM EDTA com acelerador/ativador de coágulo - Validade de 02 anos a partir da data de entrega. Caixa c/ 100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV HUMAITA, 2233	(91) 3031-5152	belpara@oi.com.br	
66.453.879/0001-35		ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA			R\$ 1,68
Marca: CRALPLAST					
Fabricante: CRALPLAST					
Modelo: Sem EDTA					
Descrição: Tubos de plástico para colheita de sangue a vácuo 10 ml SEM EDTA com acelerador/ativador de coágulo - Validade de 02 anos a partir da data de entrega. Caixa c/ 100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Piraúba	PC GUARURAMA, 116	Rosalia	(32) 3573-1543	rosaminas@rosaminas.com.br
24.632.970/0001-78		LB DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 2,00
Marca: LABORIMPORT					
Fabricante: LABORIMPORT					
Modelo: LABORIMPORT					
Descrição: Tubos de plástico para colheita de sangue a vácuo 10 ml SEM EDTA com acelerador/ativador de coágulo - Validade de 02 anos a partir da data de entrega - PRODUTO COTADO POR UNIDADE, CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais..

**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 10 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

**CatMat:** 399143 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

**Data:** 02/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:160482  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 1,03
------------------------------------	--------------------------	----------

**Marca:** FIRSTLAB 8 ml  
**Fabricante:** FIRSTLAB 5 ml  
**Modelo:** FIRSTLAB 5 ml

**Descrição:** Tubo para coleta de amostra biológica. material. plástico. volume: componentes: com ativador de coágulo c GEL SEPARADOR. uso: coleta de sangue, característica adicional • vácuo. estenlidade: estéril. descartável. 15x100mm

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R LAURO JAQUES, 72	<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660	<b>Email:</b> gclab@gclab.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de material de consumo Laboratorial e Vidraria em geral - PARTE IV, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de extensão e diversos da UFMS..

**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 10 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

**Data:** 17/01/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:552022 / UASG:154054  
**Lote/Item:** /198  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 1,30
------------------------------------	---	----------

**Marca:** FIRST  
**Fabricante:** FIRST  
**Modelo:** FIRST

**Descrição:** "TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"

<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiania	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66	<b>Telefone:</b> (62) 3091-4345	<b>Email:</b> objetiva.ltada@terra.com.br
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	--



Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Tubo com ativador de coágulo 4 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,72

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição Parcelada de Materiais para uso em Laboratório de Análise Clínica, Destinados para Abastecimento do Laboratório Municipal de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 11:57

Homologação: 20/03/2023 16:07

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 72.000

Unidade: Unidade

UF: PE



06.300.403/0001-32	N S G COMERCIO LTDA	R\$ 0,58
* VENCEDOR *		
Marca: Biosul		
Fabricante: Biosul		
Modelo: Coleta		
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Olinda	AV PRESIDENTE KENNEDY, 1001
		Telefone:
		(81) 3000-0000
24.868.172/0001-40	CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,59
Marca: VACULPLAST		
Fabricante: VACULPLAST		
Modelo: VACULPLAST		
Descrição: 10 - 372352 - Cota Exclusiva para ME, EPP e MEI - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADE - VACULPLAST - ISENT0		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Camaragibe	AVENIDA DOUTOR BELMINO CORREIA, 2147
		Telefone:
		(81) 3224-2689
		Email:
		audicont.setorfiscal@gmail.com
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 0,71
Marca: FIRSTLAB ANVISA- 816		
Fabricante: FIRSTLAB ANVISA- 81628880015		
Modelo: FIRSTLAB ANVISA- 81628880015		
Descrição: "TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191
		Nome de Contato:
		Licitação
		Telefone:
		(31) 3504-0660
		Email:
		comercial@shl.net.br
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 0,72
Marca: INJEX		
Fabricante: INJEX		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Uchoa	R PROFESSOR FRANCISCO MORATO, 499
		Nome de Contato:
		ELTON
		Telefone:
		(17) 3826-3200
		Email:
		cirurgica_gmv@yahoo.com.br
13.835.264/0001-07	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 0,72
Marca: Labor Import		
Fabricante: Labor Import		
Modelo: Labor Import		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICAADICIONAL: À VÁCUO,ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Jaboatão dos Guararapes	AV BERNARDO VIEIRA DE MELO, 1551
		Telefone:
		(81) 9981-3038
		Email:
		drogamed8@gmail.com
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 1,03
Marca: VACUPLAST		
Fabricante: VACUPLAST		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: TUBO VAC DE PLAST P/SOROLOGIA S/ANTICOAG C/GEL SEP 04ML REF GD040SGCNR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R NICARAGUA, 112
		Telefone:
		(81) 3231-3510
		Email:
		mtcomer@hotmail.com
05.116.278/0001-42	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI	R\$ 1,14
Marca: LABOR IMPORT		
Fabricante: LABOR IMPORT		
Modelo: LABOR IMPORT		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R DONA MARGARIDA, 343
		Telefone:
		(51) 0000-0001



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 06/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de produtos e insumos para suprir a demanda do Hospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Tubo para coleta de amostra biológica</b> - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929069
	<b>Lote/Item:</b> /135
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 08:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.544.864/0001-30 * VENCEDOR *	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 0,92
Marca: NM Fabricante: NM Modelo: TUBO TAMPA AMARELA 8 ML GEL Descrição: TUBO TAMPA AMARELA 8 ML GEL SEPARADOR A VÁCUO		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R DR. ARLINDO LEITE LOPES, 13
	Telefone: (87) 9104-1108	Email: odonto@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	<b>Data:</b> 01/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Químicos e laboratoriais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Tubo para coleta de amostra biológica</b> - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:155014
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.957.310/0001-47 * VENCEDOR *	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,56
Marca: VACUETTE Fabricante: GREINER BIO ONE Modelo: 454071BR Descrição: 454071BR - TUBO-SOROLOGIA COM GEL SEPARADOR 3,5ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com ativador de coágulo e gel separador, volume 3,5 ml, com tampa de borracha siliconizada, capa protetora na cor vermelha e rolha amarela. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 102 90310034 Validade do registro : Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses.		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV AFFONSO PANSAN, 1967
	Nome de Contato: Nivaldo Bernardes Bandin	Telefone: (19) 3744-2199
	Email: cristiano.fonseca@gbo.com	
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,66



**Marca:** GTGROUP**Fabricante:** POLY MEDICURE LIMITED**Modelo:** TUBO A VACUO GEL SEPARADOR + ATIVADOR DE COÁGULO 3

**Descrição:** TUBO A VACUO - GEL SEPARADOR + ATIVADOR DE COÁGULO - TAMPAMARELA – 3,5ML - PLASTICO Os tubos para coleta de sangue a vácuo GT-vacuum, adaptadores e agulhas são usados em conjunto como um sistema para a coleta de sangue venoso. Os tubos GT-vacuum são empregados na coleta, transporte, armazenamento e testes clínicos de laboratório para uso profissional. São produtos de uso único destinados ao processamento do sangue para análise de soro, plasma ou sangue total no laboratório clínico. - Apresentação: caixa com 100 unidades. MARCA: GTGROUP FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED RMS: 80474870051 VALIDADE: 12 MESES

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R MUCURI, 255

**Telefone:**

(31) 2535-8003

**Email:**

embramo1@yahoo.com.br

30.985.388/0001-98

AUDIONEX MEDICAL EIRELI

R\$ 0,70

**Marca:** labor**Fabricante:** labor**Modelo:** labor

**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMPAMARELA - 3,5ML COM TAMPAMARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL.

**Estado:**

GO

**Cidade:**

Anápolis

**Endereço:**

R FLORIANO PEIXOTO, 986

**Telefone:**

(62) 3976-1418

**Email:**

contato.audionex@hotmail.com

13.415.600/0001-62

INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 0,89

**Marca:** FIRSTLAB**Fabricante:** FIRSTLAB**Modelo:** FIRSTLAB

**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMPAMARELA - 3,5ML - COM TAMPAMARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL. CÓD. EBSERH: EBS02893. CATMAT: 372352

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Maringá

**Endereço:**

R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059

**Nome de Contato:**

Renan

**Telefone:**

(44) 3031-4020

**Email:**

licitacao@labinga.com.br

26.690.173/0001-72

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

R\$ 0,90

**Marca:** NEOLAB**Fabricante:** NEOLAB**Modelo:** NEOLAB

**Descrição:** 3035000000773 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMPAMARELA - 3,5ML COM TAMPAMARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL. CÓD. EBSERH: EBS02893. CATMAT: 372352

**Estado:**

RN

**Cidade:**

Natal

**Endereço:**

AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661

**Telefone:**

(84) 3201-3057

**Email:**

fernando@saudental.com

31.131.938/0001-74

MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

R\$ 1,10

**Marca:** INJEX**Fabricante:** INJEX**Modelo:** INJEX

**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Estado:**

PB

**Cidade:**

Campina Grande

**Endereço:**

R AMERICO CARNEIRO, 137

**Telefone:**

(83) 9804-1505/ (83) 8705-7331

**Email:**

medic.orcamento@gmail.com

23.420.875/0001-48

G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES

R\$ 1,20

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo:** unidade

**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMPAMARELA - 3,5ML COM TAMPAMARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL. CÓD. EBSERH: EBS02893. CATMAT: 372352

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Uchoa

**Endereço:**

R PROFESSOR FRANCISCO MORATO, 499

**Nome de Contato:**

ELTON

**Telefone:**

(17) 3826-3200

**Email:**

cirurgica\_gmv@yahoo.com.br

23.039.218/0001-55

VISION MEDICA LTDA

R\$ 1,31



Marca: VACUPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Modelo: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARAD

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMP A AMARELA - 3,5ML. COM TAMP A NA COR A MARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE C OÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL. MARCA:VACUPLAST/ FAB:CRALPLAST/PROC.SP.

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R PADRE INGLES, 144

Telefone:

(81) 3426-1072/ (81) 3241-4350

Email:

vision.medica.me@gmail.com

16.926.786/0001-02

REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 1,35

Marca: L. IMPORT

Fabricante: L. IMPORT

Modelo: TUBO PARA COLETA GEL E SEPARADOR

Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPAR ADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R RIO GRANDE DO SUL, 80

Nome de Contato:

Daniel

Telefone:

(21) 2581-3553

Email:

reaglab@terra.com.br

01.274.126/0001-17

D OXXI NORDESTE LTDA

R\$ 1,50

Marca: VACUPLAST

Fabricante: VACUPLAST

Modelo: VACUPLAST

Descrição: OFERECEMOS TUBO P/COL. A VACUO PLAST. TP/AM 4,0ML 13X75MM C/ATIV. COAG. GEL/SEP RACK C/100 UND MARCA: VACUPLAST REGISTRO MS: 10379860102 - China

Estado:

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R UBIRATAN, 1107

Nome de Contato:

Teresa

Telefone:

(84) 3211-8247

Email:

contato@doxxinordeste.com.br

26.190.705/0001-02

EQUIPE HOSPITALAR PRODUTOS MEDICO-CIRURGICOS LTDA

R\$ 1,66

Marca: Cral

Fabricante: Cral

Modelo: Cral

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO – TAMP A AMARELA - 3,5ML COM TAMP A NA COR A MARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE C OÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL.

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R DOUTOR ARTUR GONCALVES, 124

Telefone:

(81) 3128-1114

Email:

nfe@equipehospitalar.com.br

18.224.182/0001-40

HOSPMED COMERCIO EIRELI

R\$ 2,00

Marca: SOL-M

Fabricante: SOL-M

Modelo: SOL-M

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMP A AMARELA - 3,5ML COM TAMP A NA COR A MARELA, PARA COLETA A VÁCUO, TAMANHO 13X75mm, TRANSPARENTE, EM MATERIAL PLÁSTICO. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. CONTENDO ATIVADOR DE C OÁGULO E GEL SEPARADOR. COM CAPACIDADE PARA 3,5mL. CÓD. EBSERH: EBS02893. CATMAT: 372352 RMS: 80937150048 MARCA: SOL-M MODELO: BT10 3102

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MATIAS BARBOSA, 76

Telefone:

(31) 3037-0543

Email:

licitacao.hospmed@yahoo.com.br

24.632.970/0001-78

LB DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 2,00

Marca: LABORIMPORT

Fabricante: LABORIMPORT

Modelo: LABORIMPORT

Descrição: "TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - TAMP A AMARELA - 3,5ML"

Estado:

RJ

Cidade:

São Gonçalo

Endereço:

AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703

Telefone:

(30) 3073-3310

Email:

barbaradutra10@hotmail.com

## Item 70: Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2

Preço Estimado: R\$ 42,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,31

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2- racks c/ 50 tubos cada



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>



**Órgão:** Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC**Data:** 12/09/2022 09:31**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS QUÍMICOS PARA DIVERSOS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Microtubo para coleta de sangue com EDTA 0,5ml / Em rack com 50 tubos de 0,5ml cada - Microtubo para coleta de sangue com EDTA 0,5ml / Em rack com 50 tubos de 0,5ml cada**Identificação:** 13010\_2122022**Lote/Item:** 79/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 12**Unidade:** Caixa**UF:** SC**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**23.996.430/0001-00 MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA R\$ 47,00  
\* VENCEDOR \***Marca:** Cral**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Cral**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	São José	R GERONIMO MEDEIROS, 34	MAYCON	(48) 3257-4763	vendas@mundiallaboratorial.com.br

22.627.453/0001-85 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA R\$ 47,71

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3222	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP	<b>Data:</b> 02/09/2022 09:01
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MICROTUBO PARA COLETA COM EDTA 500 UL. PARA USO NEONATAL. EMBALAGEM COM 50 - MICROTUBO PARA COLETA COM EDTA 500 UL. PARA USO NEONATAL. EMBALAGEM COM 50	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 12875_542022
	<b>Lote/Item:</b> 64/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.886.103/0001-51 * VENCEDOR *	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> VACUPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VACUPLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059
<b>Nome de Contato:</b> Alexandre		<b>Telefone:</b> (44) 3031-4020
<b>Email:</b> labinga@labinga.com.br		
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Presidente Prudente	<b>Endereço:</b> R JOSE THEODORO, 126
<b>Nome de Contato:</b> Camila		<b>Telefone:</b> (18) 3222-4399
<b>Email:</b> orcamento@cirulabor.com.br		
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 99,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> EST DOS ROMEIROS, 38000
<b>Telefone:</b> (11) 3663-1915		<b>Email:</b> legal@notaricontabil.com.br



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraguaçu  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES DESTINADOS AO USO NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS.

**Descrição:** MICROTUBO COM EDTA K2, TAMANHO 10X45MM- CAPACIDADE 0,5 ML (EMBALAGEM COM 50 MICROTUBOS). - MICROTUBO COM EDTA K2, TAMANHO 10X45MM- CAPACIDADE 0,5 ML (EMBALAGEM COM 50 MICROTUBOS).

**Data:** 03/06/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 902022

**Lote/Item:** 36/15928

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmparaguacu-transparencia.gpeclo  
ud.com.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** UN - Unidade

**UF:** MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.638.381/0001-27 COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA R\$ 39,58  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MICROTUBO COM EDTA K2, TAMANHO 10X45MM- CAPACIDADE 0,5 ML (EMBALAGEM COM 50 MICROTUBOS).

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R POUSO ALEGRE, 2585	Felipe	(31) 3271-9680	conteforganizacoes@gmail.com

#### Item 71: Tubo plástico com citrato (à vácuo) 3,5 ml

Preço Estimado: R\$ 1,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Tubo plástico com citrato (à vácuo) 3,5 ml	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para o Serviço de Análises Clínicas da Policlínica Naval de São Pedro da Aldeia (PNSPA) sob a forma de Registro de Preços..**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Citrato De Sódio 3,8% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 3,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável**CatMat:** 376834 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA**Data:** 21/11/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:791181**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA R\$ 0,63  
\* VENCEDOR \***Marca:** CRAL ANVISA- 1037986**Fabricante:** CRAL ANVISA- 10379860194**Modelo:** CRAL ANVISA- 10379860194**Descrição:** "Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 3,5 ml, componentes: com citrato de sódio 3,8%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável"**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R LAURO JAQUES, 72

**Telefone:**

(31) 3504-0660

**Email:**

gclab@gclab.com.br

30.921.204/0001-26 FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E R\$ 1,50  
HOSPITALARES EIRELI**Marca:** FIRSTLAB**Fabricante:** FIRSTLAB**Modelo:** .**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 3,5 ML, COMPONENTES: COM CITRATO DE SÓDIO 3,8%, USO: COL ETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R IPIRANGA, 67

**Telefone:**

(31) 3044-4977/ (31) 3643-9881

**Email:**

florestamed@gmail.com

24.632.970/0001-78 LB DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 1,57

**Marca:** CRALL**Fabricante:** CRALL**Modelo:** CRALL**Descrição:** Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 3,5 ml, componentes: com citrato de sódio 3,8%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável**Estado:**

RJ

**Cidade:**

São Gonçalo

**Endereço:**

AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703

**Telefone:**

(30) 3073-3310

**Email:**

barbaradutra10@hotmail.com

27.391.609/0001-95 FOURLAB MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI R\$ 1,60

**Marca:** Firstlab**Fabricante:** Firstlab**Modelo:** tubo**Descrição:** Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 3,5 ml, componentes: com citrato de sódio 3,8%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Duque de Caxias

**Endereço:**

AV GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA, 1243

**Nome de Contato:**

Ana

**Telefone:**

(21) 2581-2340

**Email:**

vendasfourlab@gmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
Hospital Central do Exército

**Objeto:** Aquisição de materiais para o Laboratório de Análises Clínicas do HCE..

**Descrição:** **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 3,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

**CatMat:** 376833 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

**Data:** 14/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:752022 / UASG:160322

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/09/2022 11:49

**Homologação:** 19/09/2022 15:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.888.987/0001-04 MKF DIAGNOSTICA EIRELI

R\$ 1,24

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Vacuette

**Fabricante:** Greiner Bio-One

**Modelo:** Não se aplica

**Descrição:** Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 3,5 ml, tamanho 13x75mm, componentes: com Citrato de Sódio 3,2%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. Marca: Vacuette - Fabricante: Greiner Bio-One - Validade: 12 Meses RMS: 1029031 0032

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR., 00126	Marcelo	(21) 2051-2870	mkf.diagnostica@gmail.com

30.243.793/0001-30 GL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

R\$ 1,24

**Marca:** BIOCON

**Fabricante:** BIOCON

**Modelo:** TUBO

**Descrição:** Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 3,5 ml, componentes: com citrato de sódio 3,2%, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável ANVISA 80638720049

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV GEREMARIO DANTAS, 00526	Carlos	(21) 5101-1974	globalrepresentacoeseservicos@gmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval Marcílio Dias

**Objeto:** Aquisição de reagentes e materiais de consumo para auxílio na liberação de laudos de exames, pelo Serviço de Análises Clínicas..

**Descrição:** **Tubo Para Coleta De Amostra Biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 3,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

**CatMat:** 376833 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

**Data:** 17/08/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:542022 / UASG:765720

**Lote/Item:** 5/107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/08/2022 08:48

**Homologação:** 29/08/2022 10:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.888.987/0001-04 MKF DIAGNOSTICA EIRELI

R\$ 1,27

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Vacuette

**Fabricante:** Greiner Bio One

**Modelo:** não se aplica

**Descrição:** TUBO PARA COLETA de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet e pp, tamanho 13x75mm, estéril, descartável, incolor, com citrato de sódio a 3,2%, volume 3,5 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor azul claro - MARCA VACUETTE – FABRICANTE: GREINER - VALIDADE: 12 MESES RMS: 10290310032

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR., 00126	Marcelo	(21) 2051-2870	mkf.diagnostica@gmail.com

#### Item 72: Tubo plástico com EDTA (à vácuo) 4 ml

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade

Descrição

Observação

15.000 Unidades

Tubo plástico com EDTA (à vácuo) 4 ml



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:443033 <b>Lote/Item:</b> 2/93 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 09:36 <b>Homologação:</b> 21/03/2023 17:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 400 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos e materiais de laboratório, para atender às necessidades do CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DE MAMÍFEROS AQUÁTICOS-CMA para a Base do CMA na Ilha de Itamaracá/PE para os peixes-bois-marinhos.	
<b>Descrição:</b> <b>Tubo para coleta de amostra biológica</b> - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável	
<b>CatMat:</b> 372340 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.707.794/0001-06 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,19
<b>Marca:</b> VACUPLAST <b>Fabricante:</b> VACUPLAST <b>Modelo:</b> VACUPLAST <b>Descrição:</b> Tubo estéril para coleta de sangue, com tampa de segurança roxa com EDTA k3 - 4mL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itapeva	<b>Endereço:</b> R ASSIS MONTEIRO, 605
	<b>Telefone:</b> (35) 3435-1100	<b>Email:</b> administrativo@georgiacontabil.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	<b>Data:</b> 23/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Aquisição de Materiais de Laboratório G14 para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:155910 <b>Lote/Item:</b> /27 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/03/2023 10:03 <b>Homologação:</b> 09/03/2023 09:24 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3.000 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SE
<b>Descrição:</b> <b>Tubo para coleta de amostra biológica</b> - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável	
<b>CatMat:</b> 372340 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 0,47
<b>Marca:</b> FIRSTLAB RMS-8162888 <b>Fabricante:</b> FIRSTLAB RMS-81628880015 <b>Modelo:</b> FIRSTLAB RMS-81628880015 <b>Descrição:</b> "TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. A PLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO."		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MUCURI, 191
	<b>Nome de Contato:</b> Licitação	<b>Telefone:</b> (31) 3504-0660
		<b>Email:</b> comercial@shl.net.br
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,50



**Marca:** SOLIDOR**Fabricante:** SOLIDOR**Modelo:** tubo**Descrição:** Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

Magé

R ARISTIDES PORTUGAL, 357

Eloá Nóbrega Dutra

(21) 2739-0893

neomed.hospitalar@gmail.com

16.926.786/0001-02

REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 0,60

**Marca:** L. IMPORT**Fabricante:** L. IMPORT**Modelo:** TUBO EDTA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 4 ML**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, C ARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

Rio de Janeiro

R RIO GRANDE DO SUL, 80

Daniel

(21) 2581-3553

reaglab@terra.com.br

26.190.705/0001-02

EQUIPE HOSPITALAR PRODUTOS MEDICO-CIRURGICOS LTDA

R\$ 0,64

**Marca:** Cral**Fabricante:** Cral**Modelo:** Cral**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML;ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. A PLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PE

Recife

R DOUTOR ARTUR GONCALVES, 124

(81) 3128-1114

nfe@equipehospitalar.com.br

01.463.618/0001-50

SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI

R\$ 0,68

**Marca:** GREEINER**Fabricante:** GREINER**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** TUBO A VACUO C/EDTA 4ML TAMPA ROXA REGISTRO: 10290310032**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SE

Aracaju

TV VITORIA, 54

(79) 3023-6700

sergilab@outlook.com

27.080.739/0001-07

PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI

R\$ 0,80

**Marca:** VACUPLAST**Fabricante:** VACUPLAST**Modelo:** VACUPLAST**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML;ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. A PLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SE

Barra dos Coqueiros

AV OCEANICA, 835

(79) 9910-2200

danilo@primesolucoesemsaude.com

39.500.536/0001-01

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 0,93

**Marca:** FIRSTLAB**Fabricante:** FIRSTLAB**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** 27 400856 EBS02890 372340 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML;ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO. UND 3000 FIRSTLAB R\$ 4,15 R\$ 12.450,00 II DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ES TÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, INCLUSIVE OS TRIBUTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIOS, FR ETE, SEGURO E QUAISQUER OUROS CUSTOS E DESPESAS QUE INDICAM SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PE

Jaboatão dos Guararapes

AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA, 2792

(81) 3203-4351 / (81) 8846-7395

faromedltda@gmail.com

44.265.331/0001-29

SAMMED DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1,02

**Marca:** Cralplast**Fabricante:** Cralplast**Modelo:** Cralplast**Descrição:** Tubo Para Coleta De Amostra Biológica. Material: Plástico Transparente; Com Edta-K3; Volume 4 ML; Estéril; Descartável. Aplicação: Coleta De Sang ue À Vácuo.**Endereço:**

,

24.632.970/0001-78

LB DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 3,50

**Marca:** KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo:** KASVI**Descrição:** TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. A PLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com
19.026.964/0001-37 ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604				R\$ 54,80
Marca: FirstLab				
Fabricante: Importado				
Modelo: FL5-1304S				
Descrição: Tubo De Coleta Edta K3 4 ML, 13x75 Mm. Registro ANVISA: 81628880015				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503	(31) 9157-1530	icpcientifica@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	09/01/2023 09:00
	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de Insumos Laboratoriais (materiais para coleta de sangue e insumos para exames de Microbiologia e Sorologia) com o objetivo de abastecer o Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triangulo Mineiro (HC-UFTM) - Filial EBSERH..	Identificação:	NºPregão:652022 / UASG:155011
		Lote/Item:	3/97
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
Descrição:	Tubo para coleta de amostra biológica - Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	372340 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	Quantidade:	200.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 0,52
* VENCEDOR *		
Marca: BD		
Fabricante: BD		
Modelo: TUBO VAC. HEMOG. EDTA K2 PL. 4ml T.ROXA (C/100)		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO. RMS Nº10033430741		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN
Nome de Contato: Caio	Telefone: (61) 3362-7293	Email: bioplasma@bioplasma.com.br
00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 0,55
Marca: VACUETTE		
Fabricante: GREINER BIO-ONE		
Modelo: TUBO VACUO		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA- K3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO. EBS02890 SICAF: 372340.CÓD. AGHU: 505347. GRUPO AGHU: 3.		
Estado: SP	Cidade: Santa Rita do Passa Quatro	Endereço: AV SEVERINO MEIRELLES, 1656
Nome de Contato: Ligia	Telefone: (19) 3582-9797	Email: vendas@deciocamargo.com.br
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,00
Marca: LABORIMPORT		
Fabricante: LABORIMPORT		
Modelo: LABORIMPORT		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA K3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO. EBS02890 SICAF: 372340.CÓD. AGHU: 505347. GRUPO AGHU: 3.		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703
Telefone: (30) 3073-3310	Email: barbaradutra10@hotmail.com	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 2,30
Marca: CRAL/FIRSTLAB		
Fabricante: CRAL/FIRSTLAB		
Modelo: CRAL/FIRSTLAB		
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 3,00
Marca: BIOCON		
Fabricante: BIOCON		
Modelo: BIOCON		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTA-K3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO. EBS02890SICAF: 372340.CÓD. AGHU: 505347. GRUPO AGHU: 3.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SALINAS, 709
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (31) 3337-8390	Email: gerencia@maurocardoso.com.br
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 3,00
Marca: CRAL		
Fabricante: CRAL		
Modelo: CRAL		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA. MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM EDTAK3; VOLUME 4 ML; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: COLETA DE SANGUE À VÁCUO		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R GABRIEL FERREIRA, 1605
Nome de Contato: MAX	Telefone: (86) 3303-7278	Email: imediatadistri@gmail.com

## Item 73: Tubo PP 10ml

Preço Estimado: R\$ 1,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Unidades

Tubo PP (polipropileno 15x 100mm) 10 ml c/ tampa



Relatório gerado no dia 19/04/2023 12:28:10 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8h5qQPSfZkNB6s3jMPiyayxBpLcGyx%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenação Geral de Finanças/df

**Data:** 16/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:443033**Lote/Item:** 2/92**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/03/2023 09:36**Homologação:** 21/03/2023 17:12**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** DF

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e materiais de laboratório, para atender às necessidades do CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DE MAMÍFEROS AQUÁTICOS-CMA para a Base do CMA na Ilha de Itamaracá/PE para os peixes-bois-marinheiros.

**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Sem Aditivos , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 10 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

**CatMat:** 373156 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.707.794/0001-06

FASTLABOR COMERCIAL EIRELI

R\$ 1,57

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VACUPLAST**Fabricante:** VACUPLAST**Modelo:** VACUPLAST**Descrição:** Tubo vacuntainer sem anticoagulante para bioquímica com tampa de segurança cor vermelha sem aditivo 10 ml**Estado:**

MG

**Cidade:**

Itapeva

**Endereço:**

R ASSIS MONTEIRO, 605

**Telefone:**

(35) 3435-1100

**Email:**

administrativo@georgiacontabil.com.br



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso veterinário.**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável**CatMat:** 600690 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA**Data:** 10/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:925898**Lote/Item:** 9/145**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.903.157/0001-40		BELPARA COMERCIAL LTDA			R\$ 1,00
* VENCEDOR *					
Marca: Labtemp					
Fabricante: Labtemp					
Modelo: 10ml sem edta					
Descrição: Tubos de plástico para colheita de sangue a vácuo 10 ml SEM EDTA com acelerador/ativador de coágulo - Validade de 02 anos a partir da data de entrega. Caixa c/ 100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV HUMAITA, 2233	(91) 3031-5152	belpara@oi.com.br	
66.453.879/0001-35		ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA			R\$ 1,68
Marca: CRALPLAST					
Fabricante: CRALPLAST					
Modelo: Sem EDTA					
Descrição: Tubos de plástico para colheita de sangue a vácuo 10 ml SEM EDTA com acelerador/ativador de coágulo - Validade de 02 anos a partir da data de entrega. Caixa c/ 100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Piraúba	PC GUARURAMA, 116	Rosalia	(32) 3573-1543	rosaminas@rosaminas.com.br
24.632.970/0001-78		LB DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 2,00
Marca: LABORIMPORT					
Fabricante: LABORIMPORT					
Modelo: LABORIMPORT					
Descrição: Tubos de plástico para colheita de sangue a vácuo 10 ml SEM EDTA com acelerador/ativador de coágulo - Validade de 02 anos a partir da data de entrega - PRODUTO COTADO POR UNIDADE, CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com	



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais..

**Descrição:** **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 10 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

**CatMat:** 399143 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA

**Data:** 02/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:160482

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA R\$ 1,03

\* VENCEDOR \*

**Marca:** FIRSTLAB 8 ml

**Fabricante:** FIRSTLAB 5 ml

**Modelo:** FIRSTLAB 5 ml

**Descrição:** Tubo para coleta de amostra biológica. material. plástico. volume: componentes: com ativador de coágulo c GEL SEPARADOR. uso: coleta de sangue, característica adicional • vácuo. estenlidade: estéril. descartável. 15x100mm

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R LAURO JAQUES, 72

**Telefone:**

(31) 3504-0660

**Email:**

gclab@gclab.com.br

#### Item 74: Tubo PP 5ml

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Unidades

Tubo PP (polipropileno 12x75 mm) 5 ml c/ tampa



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 05/07/2022 07:44
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE INSUMOS DE APOIO DIAGNÓSTICO III	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PP ASP 4.9 ML 13 X 90 ML - TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA NA COR MARROM OU AMARELA, PARA ASPIRACAO DE 4,9 ML, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDIONADO EM CAIXA, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 090102000012022OC00016
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.400.052/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL 3 ALBE LTDA	R\$ 1,42
<b>Marca:</b> S-monovette 04.1935.791 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA NA CO R MARROM OU AMARELA, PARA ASPIRACAO DE 4,9 ML, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDIONADO EM CAIXA, CONSTAR N O ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV JACOBUS BALDI, 745
	<b>Telefone:</b> (11) 3932-0321	<b>Email:</b> sac@3albe.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 05/07/2022 07:44
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE INSUMOS DE APOIO DIAGNÓSTICO III	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PP COM EDTA K3 ASP 4.9 13 X 90 MM - TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPA NA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 090102000012022OC00016
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 175.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.400.052/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL 3 ALBE LTDA	R\$ 1,12
<b>Marca:</b> S-monovette 04.1931.781 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPA NA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 R PM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDIONADO EM CAIXA; CO NSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV JACOBUS BALDI, 745
	<b>Telefone:</b> (11) 3932-0321	<b>Email:</b> sac@3albe.com.br



**Órgão:** CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

**Objeto:** Aquisição de material de enfermagem (adaptador para tubo de coleta tipo seringa)

**Descrição:** TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PP ASP 4.9 ML 13 X 90 ML - TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM GEL SEPARADOR, TAMPONA NA COR MARROM OU AMARELA, PARA ASPIRACAO DE 4,9 ML, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDIONADO EM CAIXA, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA

**Data:** 26/05/2022 15:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090110000012022OC00027

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 100.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
74.400.052/0001-91		COMERCIAL 3 ALBE LTDA		R\$ 1,85	
* VENCEDOR *					
Marca: S-monovette 04.1935.791					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA NA CO R MARROM OU AMARELA, PARA ASPIRACAO DE 4,9 ML, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA, CONSTAR N O ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV JACOBUS BALDI, 745	(11) 3932-0321	sac@3albe.com.br	
19.026.964/0001-37		ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604		R\$ 3,00	
Marca: FIRSTLAB/FL5-305M					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA NA CO R MARROM OU AMARELA, PARA ASPIRACAO DE 4,9 ML, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA, CONSTAR N O ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503	(31) 9157-1530	icpcientifica@gmail.com	
30.322.475/0001-65		DOCTORMED COMERCIAL EIRELI		R\$ 5,00	
Marca: INJEX VACUO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM GEL SEPARADOR, TAMPA NA CO R MARROM OU AMARELA, PARA ASPIRACAO DE 4,9 ML, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA, CONSTAR N O ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	RUA CAMPOS SALES, 226	Jailson	(11) 4552-6272	vendas1@doctormedical.com.br

## Item 75: Uréia cinética UV

Preço Estimado: R\$ 146,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,67

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Uréia cinética UV (2/80ml-2/20ml) reagente com frascos	



**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE**Data:** 07/02/2023 10:00**Objeto:** Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material de consumo de laboratório para atender a célula de análises clínicas do departamento de saúde e assistência social, visando a realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1412022 / UASG:926841**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/02/2023 11:09**Homologação:** 15/02/2023 08:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.183.450/0001-55 * VENCEDOR *	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 140,00
<b>Marca:</b> BIOCLIN <b>Fabricante:</b> BIOCLIN <b>Modelo:</b> S/M <b>Descrição:</b> Kit de Uréia UV cinético para automação, determinação de uréia em soro, plasma ou urina pela reação cinética e apresentação de no mínimo 200ml .		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV TREZE DE MAIO, 255
<b>Nome de Contato:</b> LAINE		<b>Telefone:</b> (85) 3283-5959
<b>Email:</b> administrativo@labtecnica.com.br		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 149,99
<b>Marca:</b> LABORLAB <b>Fabricante:</b> LABORLAB <b>Modelo:</b> KIT 2X80 + 2X20 + 1X4ML STD <b>Descrição:</b> REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTO DO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 80
<b>Nome de Contato:</b> Daniel		<b>Telefone:</b> (21) 2581-3553
<b>Email:</b> reaglab@terra.com.br		
40.083.056/0001-71	HSTORE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 199,00
<b>Marca:</b> QUIBASA <b>Fabricante:</b> QUIBASA <b>Modelo:</b> REAGENTE <b>Descrição:</b> : Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Cinético Uv , Tipo De Análise: Quantitativo De Uréia , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R MARCELINO LOPES, 271
<b>Telefone:</b> (85) 3232-2251		<b>Email:</b> mult.service@live.com





## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	Data:	01/02/2023 00:00
Objeto:	Aquisição dos reagentes para o laboratório de Patologia Clínica-UFRPE	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE	SRP:	NÃO
CatMat:	334466 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 153165
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.667.010/0001-07		MARCOS QUEQUE - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS			R\$ 144,60
* VENCEDOR *					
Marca: bioclin					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTO DO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R CAMBOIM, 967	Marcos Queque	(81) 3339-6472	maggglab@ig.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	Data:	27/01/2023 09:00
Objeto:	Pregão para aquisição de material laboratorial.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Cinético Uv , Tipo De Análise: Quantitativo De Uréia , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	SRP:	SIM
CatMat:	334466 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6	Identificação:	NºPregão:132023 / UASG:160365
		Lote/Item:	/30
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL			
21.112.395/0001-94			CIRURGICA LAJEADENSE LTDA			R\$ 145,42			
* VENCEDOR *									
Marca: Kovalent									
Fabricante: Kovalent									
Modelo: Kovalent									
Descrição: UREIA Kit minimo 666 testes									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RS		Lajeado		R ARTHUR BERNARDES, 618		WELTON		(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br



Preço Estimado: R\$ 54,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 54,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,08

Quantidade	Descrição	Observação
6 Kits	VDRL (pronto para uso) 5ml 250 testes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SECRETARIA DE SAÚDE	Data:	13/03/2023 12:01
Objeto:	Aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO HOSPITALAR para ser utilizada na rotina de exames laboratoriais, visando atender as necessidades do Laboratório do Hospital Geral da Miruei	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	SIM
Descrição:	KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USO,SUSPENSAO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA DE VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECAAO DE SIFILIS,SUSPENSAO AQUOSA DE ANTIGENO DE CARDIOPLINA E LECITINA PURIFICADOS,EM TAMPAO FOSFATOS COM CLORETO DE COLINA E ED - KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USO,SUSPENSAO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA DE VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECAAO DE SIFILIS,SUSPENSAO AQUOSA DE ANTIGENO DE CARDIOPLINA E LECITINA PURIFICADOS,EM TAMPAO FOSFATOS COM CLORETO DE COLINA E EDTA, DE ACORDO COM AS INDICACOES DA O.M.S.,VALIDADE DE 12 MESES APOS A ENTREGA,KIT PARA 250 DETERMINACOES (TESTES),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE Categoria: KIT PARA VDRL	Identificação:	101089-Compra direta
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
		Quantidade:	6
		Unidade:	KIT 250,000 TESTE
		UF:	PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.779.833/0001-56 * VENCEDOR *	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 29,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	WAMA	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 3158
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SUZANA	(81) 3216-6191	suzana@medical-pe.com.br
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 32,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	VDRL - 1X5 ML – 250 TIRAS – SEM CONTROLLER	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 255
Telefone:	Email:	
(31) 2535-8003	embramo1@yahoo.com.br	



<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b>	08/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.	<b>Modalidade:</b>	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
<b>Descrição:</b>	KIT PARA VDRL - (LUES), ANTIGENO, NAO TREPONEMICO, UTILIZA COMO SUPORTE FRACAO ANTIGENICA CONSTITUIDA DE CARDIOLIPINA, LECITINA E COLESTEROL, EXECUCAO MANUAL, EM SORO OU LCR, SOLUCAO PRONTA PARA USO, KIT CONTENDO 5ML, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, R - KIT PARA VDRL - (LUES), ANTIGENO, NAO TREPONEMICO, UTILIZA COMO SUPORTE FRACAO ANTIGENICA CONSTITUIDA DE CARDIOLIPINA, LECITINA E COLESTEROL, EXECUCAO MANUAL, EM SORO OU LCR, SOLUCAO PRONTA PARA USO, KIT CONTENDO 5ML, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE.	<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	510335-5-021-2022
		<b>Lote/Item:</b>	1/104
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		<b>Quantidade:</b>	150
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.849.143/0001-38 * VENCEDOR *	VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R LUIS PHILIPPE PEREIRA LEITE, 490
	<b>Telefone:</b> (65) 3055-0007	<b>Email:</b> comercial@vallendiagnostica.com.br



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE**Data:** 01/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento parcelado de Materiais de Laboratório, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificação constante no Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USO - KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USO - KIT PARA VDRL - ANTIGENO PRONTO PARA USO,SUSPENSAO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA DE VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECAO DE SIFILIS,SUSPENSAO AQUOSA DE ANTIGENO DE CARDIOPILINA E LECITINA PURIFICADOS,EM TAMPAO FOSFATOS COM CLORETO DE COLINA E EDTA, DE ACORDO COM AS INDICACOES DA O.M.S.,VALIDADE DE 12 MESES APOS A ENTREGA,KIT PARA 250 DETERMINACOES (TESTES),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE**Identificação:** 44095**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 40**Unidade:** KIT**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.733.464/0001-94 * VENCEDOR *	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 71,46
Marca: RENYLAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENYLAB Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MUCURI, 191	Nome de Contato: Licitação	Telefone: (31) 3504-0660	Email: comercial@shl.net.br	
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI					R\$ 71,50
Marca: LABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT Descrição: Descrição não informada						
Estado: SE	Cidade: Ribeirópolis	Endereço: RUA FREI INOCENCIO, 75	Telefone: (79) 9693-7505	Email: ajs.comercial@outlook.com		
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 97,10
Marca: STRALAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STRALAB Descrição: Descrição não informada						
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R VER JOAO CLARO, 05	Telefone: (79) 8804-4089	Email: diretoria.lcdiagnostica@gmail.com		

## Item 77: Waller rose c/ controle 60 testes

**Preço Estimado:** R\$ 82,13 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 82,13**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 82,13

Quantidade	Descrição	Observação
6 Kits	Waller rose c/ controle 60 testes	



**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

**Objeto:** Registro de preço visando futura e eventual aquisição de insumos para realização de exames laboratoriais, para atender as necessidades oriundas do centro de análises clínicas laboratorista jair almeida e a secretaria municipal da saúde, a pedido da secretaria municipal de saúde de bom jesus do itabapoana – rj..

**Descrição:** Análise clínica, anatomia patológica e citopatologia - KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE WALLER ROSE - LIT C/ 50 DETERMINAÇÕES - KIT - 10

**Data:** 03/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222022 / UASG:985811

**Lote/Item:** 2/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/11/2022 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.044.840/0002-49 DIAGNOSTICA RIO PRODUTOS E SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. R\$ 96,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA WALLER ROSE por aglutinação em látex para determinação rápida em amostras in natura de soro não diluído com controle positivo, controle negativo, placa de reação e palitos descartáveis em número suficiente para a quantidade de provas. 50 determinações. Registro Anvisa nº 10310030070 MARCA: WAMA FABRICANTE: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R LUIS ZANCHETA, 56	ROSANGELA	(21) 3860-0010	vendas@diagnosticario.com.br

24.408.836/0001-98 FLEXLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA R\$ 200,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA WALLER ROSE por aglutinação em látex para determinação rápida em amostras in natura de soro não diluído com controle positivo, controle negativo, placa de reação e palitos descartáveis em número suficiente para a quantidade de provas. 50 determinações. MARCA: EBRAM

**Endereço:**



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Data:** 20/04/2022 00:00**Modalidade:** Inexigibilidade**SRP:** NÃO**Identificação:** 1252022**Lote/Item:** 1/367**Ata:** N/A**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087  
/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Objeto:** A prestação de serviços incluindo entidades filantrópicas, entidades sem fins lucrativos ou empresas privadas de Serviços em Saúde, interessadas em celebrar contrato com o Município de Pato Branco, para ofertar serviços de Média e Alta Complexidades Ambulatorial - Grupo 02 - Finalidade Diagnóstica: Procedimentos de Patologia Clínica, Anatomia Patológica e Procedimentos Municipais – Diagnose, pelos valores constantes na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP) e Tabela Municipal para os procedimentos municipais.**Descrição:** Pesquisa de Fator Reumatoide (Waller-Rose) - Pesquisa de Fator Reumatoide (Waller-Rose)**Quantidade:** 1**Unidade:** Un**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**24.658.955/0001-07 PLATANO LABORATORIOS LTDA R\$ 49,20  
\* VENCEDOR \***Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** PR **Cidade:** Pato Branco **Endereço:** R PEDRO RAMIRES DE MELLO, 429**Telefone:** (46) 3025-8610**Email:** financeiro@laboratorioplatano.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Data:** 20/04/2022 00:00**Modalidade:** Inexigibilidade**SRP:** NÃO**Identificação:** 1272022**Lote/Item:** 1/367**Ata:** N/A**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087  
/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Objeto:** A prestação de serviços incluindo entidades filantrópicas, entidades sem fins lucrativos ou empresas privadas de Serviços em Saúde, interessadas em celebrar contrato com o Município de Pato Branco, para ofertar serviços de Média e Alta Complexidades Ambulatorial - Grupo 02 - Finalidade Diagnóstica: Procedimentos de Patologia Clínica, Anatomia Patológica e Procedimentos Municipais – Diagnose, pelos valores constantes na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP) e Tabela Municipal para os procedimentos municipais.**Descrição:** Pesquisa de Fator Reumatoide (Waller-Rose) - Pesquisa de Fator Reumatoide (Waller-Rose)**Quantidade:** 1**Unidade:** Un**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**20.438.684/0001-15 LABMEDICA - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA R\$ 49,20  
\* VENCEDOR \***Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** PR **Cidade:** Pato Branco **Endereço:** R PEDRO RAMIRES DE MELLO, 284**Telefone:** (46) 3025-5151**Email:** adm@labmedica.med.br

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

#### Item 1 - Ácido úrico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 2 - Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 3 - Agulhas de coleta de sangue

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 4 - Agulhas de coletas à vácuo (25x0,7mm) c/100 unidades

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 5 - Albumina

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 6 - Albumina bovina

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 7 - Amilase direta

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 8 - Anticoagulante citrato

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 9 - Anticoagulante EDTA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 10 - Anticoagulante fluoreto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 26/01/2023,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 11 - ASO - Antiestreptolisina

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 12 - Azul de cresil brilhante

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 13 - BHCG com sensibilidade

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 14 - Bilirrubina direta e total

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 15 - Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 16 - Cálcio Sérico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 17 - Calibrador multiparâmetro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 18 - Colesterol HDL direto

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 19 - Colesterol total

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 20 - Coletores de fezes

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 21 - Coletores de urina

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.





- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 22 - Conservante MIF

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 25/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 23 - Corante rápido

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 24 - Creatinina

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 25 - Creatinofosfoquinase

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 26 - Cronômetro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 27 - Curativo Pós Coleta

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 28 - Desidrogenase láctica (LDH)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 29 - Fator reumatóide

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 30 - Ferro sérico cinético

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 31 - Fitas/Tiras para urianálises

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 32 - Formulário contínuo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



---

**Item 33 - Fosfatase alcalina cinética**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 34 - Fósforo UV**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 35 - Gama GT cinético**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 36 - Garrote c/ sistema de trava em plástico**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 37 - Garrote c/ sistema de trava em plástico**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 38 - Garrote tipo fita**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 39 - Glicose anidra aromatizada**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 40 - Glicose reagente**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 41 - Hemoglobina glicosilada**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 42 - Lápis dermatográfico**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 43 - Magnésio**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 44 - Padrão de bilirrubina

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 45 - PCR- Proteína C Reativa

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 46 - Pesquisa de sangue oculto

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 47 - Pipetas de vidro 1 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 48 - Pipetas de vidro 2 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 49 - Pipetas de vidro 5 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 50 - Pipetas tipo Westergren 1 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 51 - Proteínas Totais

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 52 - Proteinúria

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 53 - Sabão desencrostante

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 54 - Solução desproteinizante

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



21/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 55 - Solução detergente

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 56 - Solução diluente

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 57 - Solução hemolisante

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 58 - Soro anti-A c/ (10ml)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 59 - Soro anti-B c/ (10ml)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 60 - Soro anti-D c/ (10ml)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 61 - Soro de coombs c/ (10ml)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 62 - TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 63 - Termômetro digital

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 09/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 64 - Transaminase oxalacética

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 65 - Transaminase pirúvica cinética (ALT)



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 66 - Triglicérides**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 67 - TTP - Tempo de tromboplastina parcial ativada (TTP) 6/2,5ml)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2023 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 68 - Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha à vácuo)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 69 - Tubo com ativador de coágulo 4 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 70 - Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 71 - Tubo plástico com citrato (à vácuo) 3,5 ml**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 72 - Tubo plástico com EDTA (à vácuo) 4 ml**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 73 - Tubo PP 10ml**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 74 - Tubo PP 5ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 75 - Uréia cinética UV**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 76 - VDRL (pronto para uso) 5ml 250 testes**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



## Item 77 - Waller rose c/ controle 60 testes

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

## DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.
- 





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 09/03/2023 12:03:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 01/12/2022 14:18:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 27/03/2023 19:03:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 09/03/2023 14:08:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 04/04/2023 16:54:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 14/02/2023 15:03:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 10/02/2023 10:13:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 04/03/2023 12:02:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 06/03/2023 13:06:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/02/2023 19:21:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	Data: 23/03/2023 08:10:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 06/03/2023 12:17:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP 18.229.204.87/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 23/03/2023 09:09:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 23/02/2023 08:19:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 21/03/2023 12:46:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/01/2023 15:30:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/10/2022 15:57:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 18/04/2023 15:34:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 09/03/2023 15:56:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

